
Nr. 63. Dnia 4 marca. Niedziela Dnia 20 lutego (4 marca) 1894 r

37
48
10

OGŁOSZENIA.
Reklamy: zi Jelea włam 

garmontowy alba jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Hekrolo^ja.- za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

Jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdr następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogioSza- 
aie minimum 2J kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
gamontowy rs. 1-

Ogłoszenia do Kwejera przyj- 
maje także Kantor własny Kv.. 
rjera w Lodzi.____  „

Wschód księżyca o godzinie 4 minut 12 r. 
Zachód „ „ 10 33 r.
Wysokość wody na Wiśle st. 6a 4 (st 4 c. 4)
Dziś o godzinie 4-ej zrana ciepła 1°. _______

Hedakcja, Adininittracja i llrukarnia: 1’lac Teatralny nr. O—Telefon Hedakcjl 208.— Telefon administr, 513. 
W7 Łodai kantor wlatny, Piotrkowska 3/281, telefonu nr. 313* ___ _____________________

Czwartek: Jana Bożego W. 
Piątek: Franciszki Wdowy.
Sobota: 40 Męczenników,
niedziela: Konstantyna W.

Kazimierza Królewicza. I 
Teofila Biskupa. 

Wiktora i Wiktoryna. 
Tomasza z Akwinu. I

PRENUMERATA
Eurjera Warszawskiego 

Wraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: i ocznie 

>s. 9, półrocznie is. 4 kop. 50, 
kw artalnie is.2 kop.25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar
stwie rocznie rs. 12, półroczni* 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granic^: miesięczni* 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop- & dodatek poranny 
top, 3.__

Dziś:
Poniedz.
Wtorek: 
Środa:

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I święta zrana, nadto wychodzą , 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwyera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziela i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

Wschód słońca o godzinie O-ej minut 49
Zachód „ , 5-ej
Długość dnia godzin 10
Przybyło , 3

N adesłane.
Zakład Optyczno-Mechaniczny 

FRANKOWSKIEGO I GRZYMSKIEGO 
Nowy-,Świat 61—patrz stronnicę 13.

Cement, Wapno na wagony poleca

Marszałkowska 122 róg Zgoda.

KALENDARZ,

Imiona słowiańskie: Dziś Kazimierza św, jutro Wojsława.
Zgromadzenia: Zebranie ogólne członków Stowarzyszenia 

spożywczego „Merkury". (Gmach Muzeum przemysłu i rol
nictwa przy ulicy Krak.-Przedm.-lU zrana.)— Sesja zgromi. i 
“*enia pouczoszników. (Mieszkanie starszego, Nowomiejska, 
*0—5 p0 południu.)

Wystany stale; Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. 
jLokal Towarzystwa pny ulicy Kiakowskie-Przedmieście Jft 
15—od 10-ej zrana do 4-ej po południu.)— Wystawa obra- 
‘ów Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 
°d 10-ej zrana do 8-ej wieczorem.)- Wj stawa obiazów spół- 
z1 malarzy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy- 
^Wiat 27—od 10-ej ziana do 71/, wieczorem,)—Wystawa 
Dób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego 
gajowego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum pizemysłu 
'rolnictwa przy ulicy Krakowskie-Pizedmieście Nś 66— co- | 
Siennie od 10-ej zrana do 4-ej j,o południu, w niedziele j

i święt.. .! 12—4-ej po południu. \t ejście bezpłatne.)— I 
n ystawa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gma. 
pU hinzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie- 
•^rzedmieście 60 — codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po 
Południu, dla rzemieślników od 7—9-ej wieczorem, w nie
dzielo zaś i święta cd 10-ej zrana do 4-ej po południu.) — 
Wystawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej
skiej Xe 18, dom hr. Branickiego—od 10-ej zrana do 4-ej po 
Południu.)

Wystawy terminowe-. Otwarcie dorocznej wystawy nasion, 
zboża i traw oraz wszelkich roślin gospodarskich. (Ginach 1

Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krak.-Przedm.—12 
W południe.)

Koncerty: Koncert p. Adolfa Sonnenfelda. (Dolina Szwaj
carska—&'/2 po południu.) — Koncert na dochód wdów i sierot 
po zmarłych członkach Stowarzyszenia subjektów handlo
wych wyznania mojżeszowego. (Sala resursy obywatelskiej — 
8 wieczorem.)

Widowiska: Przedstawienie amatorskie na dochód wdów 
i sierot po zmarłych członkach Towarzystwa wzajemnej pomo
cy subjektów handlowych i przemysłowych m. Warszawy, zło
żone z jednoaktówek: „Gramatyka, ćzyli kandydat do rady po
wiatowej" i „Siostra Kacperka" oraz żywych obrazów: „Po
wrót flisaków" i „Anioł stróż". (Lokal Towarzystwa przy uli
cy Świętokrzyskiej, wprost Jasnej—8 wieczorem.)

Teatry: W i e 1 k i: dziś „Mignon* (opera—z udziałem panny 
Kazimiery Hellerówny oraz p. Ernesta Colli’ego); jutro „Ai
da" (opera—ostatni występ panny Emmy Leonardi z udziałem 
panny Libji Dróg oraz pp. Eugenjusza Durot’a i Henryka 
Broggi-Muttini’ego);—B o z m a i t o ś c i; dziś „Małżeństwo za 
Ludwika XV-go* (komedja); jutro „Małżeństwo za Ludwika 
XV-go” (komedja); — Mały: dziś „Stoliki magnetyczne" 
(krotochwila) oraz „Ptasznik z Tyrolu" (operetka—z udziałem 
pani Janiny Babińskiej); jutro „Myszy bez kota* (krotochwi
la) oraz „O cblobie i wodzie" (wodewil). (7yf wieczorem.)

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskini) 
odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9-ej zrana.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskie w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będ: e ku Jej czci solenna wo
tywa.

— Dziś odbywać się będą szWario "„oi .eństwa pasyj
ne z wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami i procesjami 
w następujących kościołach paratjalnycb, o godzinie 4-ej 
po południu:

w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowit*
w kościele św. Krzyża;
w kościele św. Antoniego (po-reformackim- przy ulicy ; 

Senatorskiej;
w kościele św. Aleksandra;

w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chło
dnej;

w kościele Panny Marji na Nowem-MieściSf
W kościele św. Trójcy na Solcu;
w kościele Narodzenia Najświętszej Panny Marji na 

Lesznie;
w kościele św. Piotra i Pawła na Koszykach:

"■ w kościele Najświętszej Panny Marji Loretańskiej na 
■ Pradze,

Również odprawione dziś będą nabożeństwa pasyjne
i w kościołach filjalnych:

św. Marcina (po-augustjańskim) przy uliicy Piwnej;
Matki Boskiej Łaskawej (po-pijarskim) przy ulicy Świę

tojańskiej; •
w kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach;
św. Ducha (po-paulińskim) w języku niemieckim, oraz 

w kaplicach instytutowych: św. Kazimierza na Tamce, 
przy szpitalu Dzieciątka Jezus, w kaplicy Towarzystwa do
broczynności i w kaplicy przy zakładzie penitentek przy 
ulicy Żytniej.

— Jutro zaś odprawione będzie nabożeństwo pasyjne 
w kościele św. Ducha (po pauliuskira) z wystawieniem N. 
Sakramentu, kazaniem i procesją.

Kewe stowarzyszenie.
>(■

Artykuł nasz pod powyższym tytułem, jak to prze
widywaliśmy, obudził wielkie zainteresowanie tak 
w sferze pracujących szwaczek, jak również i w sfe
rze pracodawczym tychże.

Za dowód posłużyć inoże spora ilość listów nam 
nadesłanych, jak niemniej liczne zgłaszanie się osobi
stości rozmaitych z tej stery do naszego referenta, 
dopytujących się o szczegóły mającego zawiązać się

8)

Przez
Adolfa Dygasińskiego*

(Dalszy ciąg.)
Nazajutrz rano różni ludzie ze wsi uważali sobie 

w obowiązek wstępować do chałupy Suchara, oglą- 
ać wywalone drzwi chlewika i dowiadywać się 

Wszelkich szczegółów kradzieży. Każdy zaś z takich 
\rzychodniów wydawał jak najniekorzystniejsze są- 

o psie, który nocował na podwórku i na kradzież 
Pozwolił. „Zabić, powiesić, utopić!"—wyrokowano na 
^zystkie strony.

Chociaż sprawdzono, że złodzieje ukradli Sucbaro- 
1 tylko dwa wieprzki, baby jednakże rozgłaszały 

Po wsi zupełnie co innego. Jedne opowiadały, że 
.kradziono pięć świń i jałówkę, inne, że—jedną tyl- 

o świnkę i parę koni z wozem. A każda dodawała: 
”r’es zaś, moiściewy, leżał i patrzał na to wszystko, 
Pozwolił, sobaka, na ludzką krzywdę!”

Dziwiono się powszechnie, iż Suchar, człowiek za- 
??zPy> potrzebujący szczególnej opieki przeciw zło- 
ziejom, trzyma przy swej chałupie psa tak obojętne

go na dobro gospodarskie. Sołtyska, która z mężem 
zęsto przesiadywała w karczmie, przypuszczała, że 

. piątek niezawodnie dał się przekupić złodziejom 
uie szczekał, ponieważ dostał kawałek chleba.

ej pysząc takie sądy rodzicielskie, różni swawolni 
. °pey wpadali z biczami na podwórko i chłostali 

hiamF° ^w*at^a» z za pi°tu rzucali nań kamie-

?^ółu oddziaływała na chłopa i jego 
«le « 9az'e . się tylko ruszyła Sucharowa, litowano 
'ę nad nią, jako nad okradzioną, a jednocześnie zło

rzeczono Kwiatkowi. Ona z kolei podburzała męża, 
mówiąc:

— Oho, skoro ci wyprowadzili wieprzki, to pewni
kiem pomyślą o koniach, krowach i o całym dobytku 
w komorze! Zabiorą wszystko, zabiorą, jak Bóg na 
niebie!... A cóż na to poradzić? Juści stróża przy do
mu trzeba mieć innego! Oj, ten Kwiatek psia-jucha, 
ten darmozjad, do niczego!

Suchar, już i tak opanowany przez obawę złodziejów, 
nie sypiał teraz po nocach, nieustannie budził to żo- 
n^, to parobka, krótko mówiąc, sam spełniał obo
wiązki psa domowego. Kwiatek nigdy’ nie miał oso
bliwych łask u swoich państwa, a teraz nietylko, że 
je stracił do szczętu, ale stal się przedmiotem niena
wiści. Baba powiadała, że jej pies obmierzł i patrzeć 
na niego nie może. Już się z ran trochę wylizał, raz, 

i drugi zajrzał do izby, dręczony strasznym głodem. 
Z ożogiein skoczyła do niego gospodyni jak jędza, 
wykrzykując:

| — Co, ciebje, zatracony, miałabym jeszcze kar
mić?...

I wygoniła go na drogę. Gdy go jeszcze gospo- 
| darz kopnął potężnie i dotkliwie uraził w jakąś nie- 
j zagojoną ranę, gdy parobek przeciągnął po grzbiecie 

ciętym biczem, wtedy już tam nie było co robić 
! w owej chałupie.
j Zabrał się Kwiatek i poszedł. Gdzież się tu udać? 

Jedynym otwartym domem na wsi jest karczma: do 
' karczmy przeto pies podążył i tam się zatrzymał; 
i patrzał, jak ludzie jedzą, pija, gwarzą. Może mu się 

to i spodobało, gdyż przy karczmie pozostał.
Nikt tutaj na niego nie zwracał uwagi, mógł sobie 

leżeć w stajni, przed karczmą, a nawet w szynko- 
wni: był bez pana, swobodę miał całkowitą. Ale też 
nikt nie myślał o jego sposobie do życia.

W karczmie ciągły rozgardjasz, coraz to ktoś za
jeżdża, popasa, wyjeżdża. Jedni ludzie wchodzą, inni 
wychodzą, drzwi się prawie nie zamykają. Pijacy 
pośpiewają, przytupują, czasem krzyczą, jak opętani-

I albo się biją. Jakaż tu rola psa być może? Oto 
merdać przed każdym człowiekiem ogonem, dawać 
do zrozumienia, że mu się dobrze życzy, a nieza
wodnie od czasu do czasu natrafi się na jaką wspa
niałomyślną duszę, która rzuci kawałek chleba. I to 
nieźle, że karczmarz handlował mięsem: bił krowy, 
cielęta; nie bez tego, aby głodny pies czegoś tam nie 
oberwał—kostka, flaczek, krew bydlęca. Zresztą, je
żeli już gdzie, to koło karczmy można się spodziewać 
kości, których ogryzanie niewiele wprawdzie daje 
pożywienia, stanowi jednak nadzwyczajnie przyje
mny sposób zabicia czasu. Czasem się spotykało pod 
karczmą małe dziecko, zostawione tu z kawałkiem 
chleba przez rodziców, używających w szynku: takie
mu malcowi można bezkarnie chleb odebrać. Innym 
razem znowu, gdy się chłop w karczmie zabałamucił, 
nie szkodziło furę jego splądrować, zwłaszcza gdy 
wracał z jarmarku. A czy to śpiącemu w stajni pod 
furą trudno wyciągnąć z kieszeni jaki zapasik? W ogó- 

i le pies nasz nie miał stałego sposobu do życia. Gdy 
się jako tako odżywił, wchodził nieraz do szynkowni, 

! rozkładał się na samym środku brudnej izby i wypo- 
I czy wał. Widywali go wszyscy w tem położeniu, za- 
I pomnieli, że był kiedyś psem w służbie Suchara, i mó

wili o nim z pewną względnością, jako o „psie kar- 
czmarskim”.

Miał teraz w sobie Kwiatek nieco, że tak powiem, 
publicznego charakteru: do nikogo nie należał, niko
mu nie służył, a ogół go żywił—coś w rodząju syne
kury przy instytucji finansowej. Nietylko nie miał 
obowiązku alarmowania ludzi obdartych, ale owszem, 
korzystniej było tak dla niego, jak dla szynku, je
żeli takim bakę świecił: biedny najprędzej da jał
mużnę i najchętniej się upija.

'fialssy citjg ncut^pi.)
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^towarzyszenia i zarówno piśmiennie, jak i ustnie 
nie szczędzących dla samej rzeczy pełnych, trafnych 
spostrzeżeń i uwag.

Stosownie do przyrzeczenia, zajmierny się tylko 
teraz zaregestrowaniem tych uwag właśnie.

Na pierwszym miejscu należy postawić listy, cha
rakteryzujące położenie pracownić igły zarówno da
wniej, jak i dzisiaj: Oto co pisze pani A. G. wobszer- i 
nym wręczonym nam memorjale:

„W zawodzie szwaczki, jak w każdym innym zre- | 
sztą, celem głównym winno być kształcenie się coraz . 
wyższe, doskonalenie w fachu, a tern samem i | 
zyskiwanie coraz to wyższego ^wynagrodzenia za 
pracę.

Niestety tak się nie działo i nie dzieje u nas ni
gdzie. Całą mądrością szwaczki jest jakie takie wła
danie igłą, lub maszyną, o wyrobieniu gustu, umieję
tności kroju i t. p. mowy nawet nie ma nigdzie.

Do bardzo niedawnego jeszcze czasu nauka kroju 
sukien, szycia, kapeluszy i t. d. nie miała żadnej sy
stematycznej podstawy. Sądzono powszechnie, że 
dłuższe obserwacje i wrodzony gust do piękna, po- j 
winien bez wszelkich starań znaleść drogę odpowie- i 
dnią, prowadzącą do odsłonięcia tajemnicy tworzenia 
z niczego pięknej formy, uwydatniającej wdzięk ko
biecej postaci.

I rzeczywiście niektóre zdolniejsze pracowniczki 
dochodziły do pewnej perfekcji na tern polu pracując 
przez czas dłuższy, ale to były tylko wyjątki.

Przy takim stanie rzeczy, szwaczce czy krawcowej, I 
pozostawała tylko ciężka praca, w warunkach bar- j 
dzo niekorzystnych, przy uprzedzeniu do rąk kobie
cych mąjstrów cechowych, zaprzeczających niewie
ście nietylko prawa należenia do korporacji, ale I 
zdolności, pomysłowości, gustu i t. p.

Dziś wolna konkurencja w pracy dała przynaj
mniej możność kobiecie lichego zarobku, dawniej ży
cie poświęcającej temu zawodowi istoty było fakty
cznie piekłem.

Brak nauki specjalnej wyższej, jak również zanie
dbanie zupełne kształcenia gustu dolę szwaczki ma- 
terjalnie, zostawiły na tym samym poziomie i jutra 
spracowanym, jak słusznie zauważył artykuł Kurjera, 
nie zapewniły.

Co do pożytku więc podobnego stowarzyszenia 
dwóch zdań być nie może, ale mniemam, iż przy u- 
kładaniu ustawy należałoby zwrócić uwagę przede- 
wszystkiem na punkty następujące-

a) Stowarzyszenie wzajemnej pomocy winno mi
najpierw na celu fachowe wykształć0™-’ szwaczek 
krawcowych i w tym celu w i""" :e
jakiejś niedzielnej cdp ... dniej szkoły.

b) Stworzyć biuro rekomendacji pracy, jak to ma 
miejsce w stowarzyszeniu subjektów handlowych.

c) Zająć się dostarczeniem odpowiednich umoral- 
niających"rozrywek i zabaw dla stowarzyszonych.

Wykształcenie wyższe fachowe wytworzy im wię
ksze dochody, a więc zmniejszy ilość emerytek i po
trzebujących pomocy.

Bimo rekomendacji, zarówno dla pracujących, jak 
dla pracodawczyń, zapewni wartość jpracy z jednej 
strony, odpowiednie wynagrodzenie z drugiej.

Umoralniające zabawy wreszcie, pozwolą i podnieść 
stan moralny tych istot, niezawsze znajdujący się na 
odpowiednim poziomie.”

Tyle wyjęliśmy zdań z obszernego memorjalu pani 
G‘, w następnych artykułach zajmiemy się uwagami 
kilku pracownic, i kilku pracodawczyń, które nam 
nadesłano.

W sprawie, omawianej przez nas, p. J. B. majster 
rymarski pisze co następuje:

„Będąc na ostatniem posiedzeniu sekcji IV-tej rze
mieślniczej Tow. popierania russkiego handlu i prze
mysłu, z przyjemnością usłyszałem z ust p. Juszczy
ka, starszego zgromadzenia krawców, że pierwsze 
lody są już przełamane, bo do zgromadzenia kraw
ców, po złożeniu odpowiedniego egzaminu, zostały 
przyjęte 3 majstrowe, które korzystając z praw im 
przynależnych, zapisały do cechu jako terminatorów 
17 uczennic.

Dotąd dobrze, ale nadmienił przytem pan Juszczyk, 
że te same kobiety majstrowe, należące do cechu, nie 
będą miały prawa wyrażania swoich opinji i t. p.

Otóż zdaniem mojem możnaby temu zaradzić w ta
ki sposób:

Pod egidą urzędu starszych zgromadzenia krawie
ckiego (które to zgromadzenie najwięcej się do tego 
nadaje, gdyż kobiety przeważnie igłą pracują) mu- 
żuaby urządzić oddział cechu ogólno rzemieślniczy 
dla kobiet, któryby posiadał oddzielną kasę, prowa
dził księgi cechowe i t. p.

Zarządzać takim oddziałem tmogłyby dwie panie 
majstrowe, delegowany z cechu majster krawiecki 
i jak ebee ustawa, każde posiedzenie takiego oddzia
łu odbywałoby się w obecności delegowanego komi
sarza magistratu.”

Myśl pana J. B., wedle naszego rozumienia rzeczy, 
byłaby arcypraktyczną i arcyprostą w tym wypad
ku, gdyby statut cechowy z roku 1816-go mógł

zadosyćuczyntć tym wszystkim potrzebom praco
wnic igły, jakich się domagają ich warunki bytu 
i życia.

Niepodobna zapomnieć, że ustawa cechowa, ukła
dana specjalnie dla mężczyzn i z myślą zabezpie
czenia ich wytwórczości od nieopatentowanej konku
rencji, mało uwzględnia całą moralną stronę intere
sów kobiecych, a w materjalnej daje im tylko 
przywilej patentu cechowego, który zresztą jak dla 
nich, prócz zaspokojenia próżności, innego znacze
nia niema.

Nie o takie zaś załatwienie sprawy starać się 
zamierzają ludzie dobrej woli.

Pani L. g., właścicielka magazynu, czego inne
go się znów domaga.

Pisze ona:
„Czytając artykuł Kurjera z dnia 18-go lutego 

1894-go r. p. t. „Nowe stowarzyszenie”, nie mogę 
inaczej powiedzieć, jak tylko, że z całem jestem 
uznaniem dla tej pięknej myśli, powziętej w celu 
zaopiekowania się losem biednych szwaczek.

Sądzę, że wszystkie pracodawczyuie będą tegoż 
samego zdania a przynajmniej wiele, podobnie my
ślących się znajdzie.

Pozwalam sobie jednak przypomnieć szanownej 
redakcji, iż należałoby jeszcze zwrócić uwagę na 
kilka punktów, mianowicie: kontrolę, tyczącą się 
uzdolnienia pracownio oraz ich wynagrodzenia.

Sama od niedawna będąc właścicielką pracowni, 
często słyszę narzekania nowoprzybyłych mło
dych dziewcząt, że pracowały tydzień, lub dziesięć 
dni, tytułem próby, a po przeciągu tego czasu, ja
ko nieodpowiadające wymaganiom pracodawczyni, 
oddalone zostały bez żadnego wynagrodzenia, są
dzę zatem, że powinien być określony jakiś termin 
takiego egzaminu i dnie te, w stosunku miesięcznej 
pensji, jaką książeczka by oznaczała przynajmniej 
Ij raza tyle, co w miesiącu płacone były.

Należałoby, myślę, pobierać opłatę większą od 
bardziej uzdolnionych i niższa od mniejszych wy
nagrodzeń i wydawać odpowiednie książeczki, bez 
których pracodawczynie nie powinny przyjmować 
robotnic.

Tym sposobem uniknęłoby się nadużyć ze stron 
obu, gdyż i to się spotyka nieraz, że pracy szuka
jące przeceniają swoje zdolności, i tym sposobem 
w błąd swoje przełożone wprowadzają, lecz gdy 

ma żadnej kontroli, to prawie wszędzie spoty- 
<"'V się z „wyścigiem kto kogo lepiej w pole wy- 

prow dzi.
mi j Ż0 jeszcze należy nsd jednym 

punk em aic '/'to jest nad sprawą Mda-
oowi < dzteiąj naprzykład przy obra- 

cl ..., gdy się już miesiąc kouczy, słyszą wyrok, 
i nazajutrz nie potrzebują się fatygować do robo
ty, lub przeciwnie, które same oświadczają bez 
uprzedniego przygotowania, że więcej się już od 
jutra w magazynie nie stawią.

Gdyby więc przeznaczonym został jaki termin, 
wystarczający, z jednej strony, na wyszukanie sobie 
miejsca pracownicy, z drugiej, magazynowi na wysta
ranie się o inną szwaczkę, nie spotykalibyśmy się 
tak często z niepunktualnością oddawana powierzo
nych oostaluaków.

Wreszcie jeszcze wiele punktów pozostąje do opra
cowania, sądzę jednak, że z pracą nie należy zwle
kać i wprowadzić w czyn jaknajprędzej tak pożyte
czną i szlachetną instytucję, która może przynieść 
wiele pożytku dla obu stron i być z korzyścią dla 
społeczeństwa. Obyś jaknajprędzej tego dokonano, 
sama z radością dorzuciłabym swoje ziarnko, ażeby 
mieć udział w takim obowiązkowym czynie.”

Notując poglądy oraz życzenia pani L. S., godzimy 
się na ich zasadę, choć mogą one mieć zastosowanie 
w pewnej swej części, już w regulaminie wewnę
trznym stowarzyszenia.

Co do stosunku pracodawczyń i pracujących, to 
wielką wagę tu mieć będzie zdanie p. inspektora fa
brycznego okręgu warszawskiego, o które niebawem 
się postaramy. K. W.

Wystawa koronek.
/Korespondencja własna Kurjera. Warszawskiego.)

Bruksella, 22-go lutego.
Dzisiaj zamkniętą została. Przez kilka tygodni była 

great attraction belgijskiego i zagranicznego highdife’u. 
Wypada więc dla miłych waszych czytelniczek zdać spra
wą, bo jestem pewien, że podobnej wystawy dotąd nie wi
działy dla prostej przyczyny, że była to pierwsza między, 
narodowa uroczystość, poświęcona tym artystycznym pa
jęczynom, w które robotnice wprzędły od wieków całe 
wieki pracy.

Koronka ma swoją historję, a jak każda historja—swo
ją legendę.

Jest podanie, że pewna piękna wenecjanka dostała od 
odpływającego na daleką wyprawę oblubieńca na pamią
tkę wiązkę liści morskich. Majtek nie wracał, a liście

więdły i w pył się obracały. Wierna dziewczyna, chcąc 
zachować choćby ostatnie ich włókna, wpadla na myśl 
igiełką i nicią utrwalić je na płótnie. Serce jej wynalazło 
koronkę!...

Więc nie dziw, że te włókna pajęcze mają tyle wagi dla 
serc kobiecych.

; Na ich intencję poświęciliśmy pół dnia na zwiedzenie 
wystawy koronek, umieszczonej w starożytnym pałacu Ra- 
vensteinow, dopiero co odnowionym, a stanowiącym praw
dziwy średniowieczny wzór architektoniczny. Mieliśmy 
najlepszy zamiar opisać wam w najdrobniejszych szczegó
łach te cudowne tkanki, tak gustownie wystawione na wi
dok publiczny, ale zapomnieliśmy, że są rzeczy, które nie 
nadają się do opisu. Możua wziąć za temat do korespon
dencji rzeczy najsubtelniejsze 1 najdrobniejsze, jak np. 
główkę szpilki, ale obrać sobie za temat to, co damy na
zywają point d 1'aiyuille (ściegi igiełki), jest rzeczą nie
możliwą.

Więc porzućmy ten zamiar i oprowadzajmy czytelniczki 
po salonach ravensteinowskich, zatrzymując się na chwilę 
od czasu do czasu.

Zresztą może tak i lepiej, bo co rozwesela oko, może 
także osłabić retynę, a przy najlepszej chęci jest prawdzi- 
wem niepodobieństwem rzucić choćby pobieżnie okiem na 
1200 okazów koronek, piękniejszych jedne od drugich; 
po półgodzinnej admiracji, zmęczeni, wołamy ,dosyć!* 
i przebiegamy jakby zahypoetyzowani te białe koronkowe 
powierzchnie wystawy.

W pierwszej mniejszej sali, której wysokie okienice pa
trzą melancholicznie na stary wewnętrzny dziedziniec, po
kryty stuletnim bluszczem, widzimy najpierw małą kolek
cję, misternie oszkloną. Jest to pamiątka historyczna, 
koronki z lnianej nici, zwane Valenciennes, wyrobione 
w Ypres z okazji zaślubin królowej Francji, Marji Antoi- 
netty. Na tle, zwanem technicznie le reseau, widzimy 
wyszyte węzełki ze wstążeczek, pałające serduszka, sajda- 
czki i strzały—wszystkie małe emblematy miłości, stoso
wnie do gustu XVllI-go wieku, Pełne to najtkliwszej 
delikatności...

Obok kołnierz (rabat) z weneckiej guipure, arcydzieło, 
które adobiło wspaniałą postać Colberta, ministra Ludwi
ka XIV-go,

O tym Colbercie dużo wspomina ta wystawa archeolog!- 
czno-artystyczna. Jemu to winien przemysł koronkarski 
wyjątkową wdzięczność, a przedewszystkiem wynalazek 
nowego ściegu, nazwanego point d‘Alenęon. Czy przy
pominacie sobie następujący szczegół historyczny?

Ludwikowi XIV-mu nie podobało się podobno, że jego 
poddani sprowadzają za przesadzoną cenę koronki z Włoch 
i z Flandrji. Więc jego minister sprowadził w r. lG65-y® 
do swego zamku Louray poi Alenęon 80 koronkarek we
neckich i flamandzkich. Krótko potem króWotke zwie
dził fabrykę w Louray i w kilku słowach wyraził życze
nie, aby nikt się nie stawił u tronu w innych koronkach, 
jak wyrabianych w tym zakładzie, i dał im nazwę koro
nek francuskich—point de France. I tak powstała ko
ronka, zwana Alenęon!

Dzielny był to człowiek ten Colbert! —- powtarzają od 
trzech wieków elegantki Francji i Nawary.

Erudyci koronkarscy dyskutują obok mnie nad tem, 
czy koronka wenecka ma większą wartość, niż brukselska.

— Patrz pan—woła jeden—na to arcydzieło bruksel
skie; jaka to finezja nieporównana, jaka nadzwyczajna lek
kość. Nic niema nad brukselską!

— Podziwiaj pan—krzyczy drugi—ten różowy punto 
di VeneziaX Czyż jest co gustowniejszego na świecie?

Dyskusja trwa ciągle, a my, profani, podziwiamy źe 
skruchą i ścieg wenecki i ścieg brukselski, a nawet, a mo
że najwięcej, le point de Malines, naj przezroczy stszy 
i najlżejszy, używany dawniej do strojów letnich, również, 
jak alensoński, którego cordonnet zarysowuje się tak wy
raźnie na jasnem tle, a to z tej przyczyny, że w hafty ko
ronek alensouskich wszywano włosień dla trwałości. Ten 
szczegół fabrykacji udzielony mi został przez panią D. P., 
główną organizatorkę wystawy, która zwróciła moją uwa
gę zarazem na inny punkt, o którego istnieniu nie śniło 
się najbieglejszym historjografiom przemysłu koronkarskie
go. Jest to koronka, zwana point de Dinaut.

Znane nam były oddawna prześliczne sprzęty mosiężne, 
nazwane dinaudtries, których reputacja jest archeologi
czną. Ale o koronkach, wyrabianych ongi w tej uroczej 
mieścinie nad Mezą, pojęcia nie mieliśmy. A jednak są 
one prześliczne! Prześliczne, przymiotnik ten niewłaści
wy, bo ich kompozycja jest czasami niezgrabna. Ale jak
że dobrze malują rodzinną poufałość i serdeczną gościn
ność tego walońskiego czarownego zakątka! Mało jest tła 
w tych koronkach, całe są pokryte haftami ,w kwiaty’- 
Rysunek jest pełen skromności i ujmującej naiwności, ro-

1 bota jest apph^će, bardzo staranna, ale nie dorównywa
I flamandzkiemu mistrzowstwu.

już koronka z Binehe (prow. Hainaut w Belgji waloń’ 
skiej), zestawiona z koronkami brukselskiemi lub z Bru
ges, dobrze maluje różnicę szczepów i otoczenia; ale ko 
ronka dynantejska pod tym względem jest jeszcze cieka
wszą.

„Koronkarki* flamandzkie i brabanckie dzielnie praco
wały dla zbytkownych patrycjuszek krajowych i zagrani’ 
cznych; robotnice walońskie, które podobnej ambicji mi9<^ 
nie mogły, wyrabiały dla cweioh mieszczanek wszystka
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o czem ich naiwna Łokieferja marzyła—skromnintkie ar
cydzieła bez pretensji, ale pełne gustu i prostoty...

Ale dość tych poglądów! nie narażajmy sie, na szyder
czy uśmiech specjalistów. Profani naszego autoramentu 
mają pretensję znać się na wszystkieml...

Jedną jeszcze zrobimy wszelako uwagę. Przemysł ko
ronkarski jest niezaprzeczenie jednym z najbogatszych 
i najbardziej eleganckich. Ale jakże mile połechtały na- 
Bze ucho dwa słowa, które się o nie obiły i otworzyły 
przed naszenii oczyma nowe widnokręgi:

— Le hel equipage de bainl (jakże ładne te okrycia 
kąpielowe!)—-słyszymy obok nas.

— Z,es delicieuses engage.antes!—odzywa się inna da
ma, w sąsiedztwie nas stojąca.

Słysząc tę rozmowę, przypomnieliśmy sobie, żeśmy kie
dyś natrafili w pamiętnikach o pani de Maintenon na to 
wyiażenie: ^equipage de baw”, które podobno oznacza 
zbiór rozmaitych przedmiotów, które dama dobrze urodzo
na bierze z sobą do kąpieli: peignoir (pudermantel), haut- 
t-olani dla pokrycia wanny, ręczniki, koszulę, descentes, 
a wszystko oszyte drgającemi koronkami...

Jedną z najpiękniejszych mód XVlII-go stulecia była 
moda des engageantes, t. j. szerokich koiouek, pokrywa
jących rękawy sukien damskich, a których pojedyncze, 
podwójne lub potrójne rzędy były przez długi czas tema
tem do rozpraw, dotyczących etykiety; wszystkie dzieła, 
poświęcone modzie, wspominają o nich aż do epoki rewo
lucji francuskiej z r. 1789-go.

r Engage antes!” mały to wyraz, ale oddycha zapachem 
galanterji ówczesnej epoki. Mimowolnie przypomina 
owczarnie les „bergerles” Watteau, tego malarza, który 
najlepiej pojął ducha swego zniewieścialego stulecia...

Patrząc na te okazy rąk kobiecych, dla których nieje; 
dna z nich upadła, staje przed nami w wonnej i złocistej 
aureoli ta wielka bogini Piękna, której rozliczne manife
stacje dodawały kobiecie tyle uroku!...

Dziś inne mody zastąpiły dawne, kobieta zrozumiała 
swe wyższe cele i porzuciła niejedno błahe zajęcie... Ale 
część jej dziejów zapisana pajęczemi głoski na białych 
kartach powiewnych koronek...

Henryk Merzbach.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
IKiedeń, 1-go marca. 

(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskiego.)
Po raz pierwszy w ogóle grana była wczoraj w teatrze 

, Jtaimunda niby komedja .Dzisiejsza miłość”. Autor Robert 
u. Berlina ogłasza w tytule nowość, ale jest ona bardzo sta- 

: rą, przedwczorajszą i wczorajszą. Biedną dziewczynę u- 
wodzi baron, porzuca ją, żeni się z bogatą jej kuzynką. 
Osnowa zużyta, ale sztuka jest dobrze robiona i dobre są 
role. Rozwiązania niema, to jedno chyba nowe. Uwie
dziona i ojciec jej litograf zadawalniają się tem, że na na
rzeczonych z pogardą plują, .jesteście siebie godni’, poczem 
wynoszą się do innego powiatu, gdzie ich, a zwłaszcza jej 
nikt nie zna, więc nie będzie obmówiska.

Mimo wszelkich braków, miała ta sztuka powodzenie, a 
raczej nie sztuka, tylko moralność, o ile do obrony jej sztu
ka posłużyć może. Teatr Raimunda wyrabia sobie już 
swoją publiczność, trzy czwarte widowni zapełnia tak zwa- 

1 ny tutaj ,lud’, czyli niższa sfera mieszczańska; ta publi- 
• czność nie zna dawnych sztuk Berga i innych, osnutych na 
Podobnem założeniu, nie jest zblazowana; byle dobra gra, 
żywe postacie, to zresztą idzie nie o literaturę i nie o ar- 

’ lyzm, ale o morał życiowy. Autor umie na ten ton gwi
zdać; np. frazes: .tylko szubrawcy robią karjerę* i inne 
tym podobne są zamaszyście oklaskiwane.

Wartość każdej sztuki jest względną, zależy od tego co, 
gdzie, kiedy i dla kogo? Rozumny dyrektor liczy się z tę
tni względami; nie zaniedbując wyższych celów sztuki, gra 
także na upodobaniach ludu i prądach czasu.

Wszystkie dzienniki rozpisują się o dziewięciu pan- 
'ueauw, które wystawia Henryka Mankiewiczowa, jako 
owoc kilkunastoletniej pracy. Technika jej jest następu
jąca: W ramach napina biały atłas, na nim szkicuje kom
pozycję swoją; potem maluje tło gouache, albo akwarelą; 
przedmioty łączące się z tłem, wypukłe oraz całą perspe
ktywę, owoce, sprzęty, budynki, kwiaty, morze, łabędzie, 
drzewa, krzaki—haftuje żywemi barwami, jedwabiem, zło
tem, srebrem, pluszowemi sznurkami, tak, że całość potem 
Wygląda jako jeden obraz albo gobelin. Przewyższa gobe
lin żywością barw, ale gobelinu nie zastąpią te panneaux-, 
Jest to rodzaj zupełnie odmienny, wymaga kompozycji, 
wartość zależy od osobistego talentu, fantazji i wprawy; 
nadto zaś gobeliny mogą być zawsze dostarczone, takie 
'panneaux, jako dzieło osobiste nie; gobeliny jako wyrób 
przemysłu artystycznego, lubo drogie zawsze będą stosun
kowo tańsze, niż osobista.^ ręczna, żmudna, trudna, arty
styczna praca, posługująca się wprawą nadzwyczajną.

Pohtisćhe Correspondenz donosi: Wyszły w osobnej 
książce wspomnienia podróży dra Karlińskiego p. t. .Pod 
^ołtą flagą’ część pierwsza. Autor bawi właśnie w Pa- 
ryzu, jako delegat austro-węgierski na konferencji między
narodowej sanitarnej. Przedstawia on krytycznie, lubo 
iTzednnotowo, stosunki sanitarne w Mekce. Dżeddab, w la
metach kwarantannowych w El-Kor i Klazomene, pod 

Smyrną i transporty pielgrzymów morzem. W drugiej 
części rozwinie projekty naprawy stosunków. Przekład 
turecki tej pracy i>rzedstawiońo już sułtanowi. A.

Paryż, 1-go marca.
(Korespondencja specjalna Kuriera Warszawskiego.)

Wielki amfiteatr Sorbony był wczoraj miejscem nader 
hałaśliwej manifestacji ze strony wrogo usposobionej dla 
Brunetiere’a młodzieży.

Już od dni kilku krążyły pogłoski, że wykład środowy 
będzie burzliwym, zdawało się jednak, że przygotowania 
do kawalkady studenckiej w dzień półpościa pochłoną zu
pełnie i odwrócą uwagę młodzieży. Wieczorem jednak 
onegdaj w jednej z kawiarń .Quartier latin” zapadło po< 
Stanowienie urządzenia manifestacji; wczoraj od godziny 
1-ej zaczęła się już gromadzić młodzież około Sorbony, a 
skoro amfiteatr otwarto, w kilka minut nie było już ani 
jednego wolnego miejsca, jak zawsze jednak na ulicy św. 
Jakuba stał szereg powozów, a właścicielki ich w skro
mnych, ale wykwintnych toaletach, zajmowały znaczną 
część sali.

Ukazanie się Brunetiere’a było hasłem do gwizdania, 
rzucania .confetti i serpentins’ i wołania, według powsze
chnie znanego w Paryżu rytmu: .Conspuez Brunetiere! 
Vive Zola! Cent Zola, Zola qu’ilnous f aut oh! oh! oh!’ 
Dziekan fakultetu literackiego, Himly, oraz sekretarz na- 
próżno usiłują pośredniczyć, hałas nie do opisania wzra
sta coraz bardziej, Brunetićre, korzystając z chwilki uspo
kojenia, powiada: .Nie wiedziałem, że to już dziś półpo- 
ście!”

Słowa te wywołują podwojenie hałasu, jedni protestu
ją i oklaskami objawiają swą przychylność dla prelegen
ta, cisną się do katedry, aby mu podać rękę, inni krzy
czą, śpiewają. Jakiś młodzieniec z uroczystą miną prze
ciska się pomiędzy słuchaczami, podchodzi do Brune- 
tiere’a, podaje mu grzechotkę od welocypedu, jako ta
lizman do wywołania ciszy i spokoju. Koncept ten wy
wołuje naturalnie powszechną wesołość, w końcu jednak 
Brunetiere, widząc swą bezsilność, decyduje się zejść 
z katedry i opuścić salę. Zniknięcie jego jednak nie 
uspokaja czterotysięczncgo tłumu, krzesło jego i stolik 
wynoszą tryumfalnie na ramionach i przez szerokie okno 
z galerji na schody kamienne rzucają. Na dziedzińcu 
zjawia się wice-rektor Akademji paryskiej Greard i pre
fekt policji Lepine, zachęcając młodzież do rozejścia się. 
Wkrótce dziedziniec się opróżnia, ale po za Sorboną for
muje się pochód, t. zw. monóme, do gmachu Instytutu, 
a ztamtąd do redakcji Revue des Deux Mondes, wo
łając: „A bas Brunetere! Vive ZolaV

Ci, którzy mieli już sposobność mówienia z nowym aka
demikiem, twierdzą, że jeśli druga lekcja jego w następną 
środę będzie również hałaśliwą, to Brunetiere wykład 
swój jako .wolny’ przeniesie do sali Towarzystwa geo
graficznego, gdzie wstęp będzie za biletami imiennemu 
Inni znowu dowodzą, że modny prelegent przerwie swoje 
lekcje na czas pewien, gdyż potrzebuje wypoczynku, znu
żony nawałem pracy.

Przez cały wieczór wczorajszy dzielnica łacińska przed
stawiała wielkie ożywienie, gorące spory wiodła młodzież 
w kawiarniach i na ulicach, ostatecznie pewne grono stu
dentów wydziału literackiego wystosowało do dziekana 
protest przeciw manifestacji z zapewnieniem, że nie brali 
w niej udziału rzeczywiści słuchacze tegoż fakultetu.

Sztukę .Automne’ P. Adam’a i G. Mourey'a wysta
wiona przez stowarzyszenie artystyczne, które przyjęło na
zwę .Theatre X.” Adam, młody, pełen talentu powie- 
ściopisarz, i G. Mourey, kronikarz i poeta, autor „Flam- 
mes mortes”, osnuli utwór swój na tymże temacie, co 
.Tkacze’ Hauptmanna, ale traktowali go odmiennie. 
Sztuka, pomimo nader słabej interpretacji, zyskała wiel
kie powodzenie. Z.

Rzym, 2 7-go lutego.
(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskiego.)

W niedzielę Ojciec św. zaczął przyjmować członków cia
ła dyplomatycznego, uwierzytelnionego przy Stolicy św., 
którzy składali Mu kolejno życzenia z powodu zbliżającej 
się rocznicy koronacji. Onegdaj przyjęci zostali: hr. Le
febvre de Behaine, ambasador francuski; p. Merry del Vai, 
ambasador hiszpański; p. Coelho Duarte Badaró, pełno
mocny minister brazylijski, i p. Larrea, minister rzeczypo- 
spolitej Równika.

Wczoraj zaś przyjęci byli: p. Da Silva Ferrao Carvalho 
Martens, ambasador portugalski; baron de Cetto, minister 
bawarski; hr. Wagner, minister księztwa Monaco, i baron 
de Farensbach (p. Fosowicz, z Galicji), minister rzeczypo- 
spolitej San Domingo.

Wczoraj profesor Zuliani, wenecjanin, miał w sali Ko 
legjum rzymskiego, w przytomności królowej, konferen
cję o muzyce w XVlH-ym wieku i przytaczał nader zajmu
jące rysy historyczne i powiastki z owego czasu. Jako 
ilustracją jego odczytu pani Cortini-Falchi grała i śpie
wała znakomicie ustępy mistrzów takich, jak: Peri, Mon- 
teverde, Pergolese, Paisiello, Cimarosa, Cherubini. Spo
sób ten ilustrowania za pomocą muzyki i śpiewu prelekcji 
o muzyce niezmiernie się podobał i prelegent zyskał hucz
ne wielokrotne oklaski, których królowa sama nie szczę
dziła.

D. 1 marca profesor Ernest Masi będzie miał w tejże 

sali Kolegjum konferencję „O życiu społecznem w upłynie 
nym wieku". Znany on jest z nauki, wymowy i doskona
łej znajomości XVIH-go wieku i licznych zapewne będzie 
miał słuchaczy.

Mieszkaniec Warszawy, p. Leon Polaczek, przyjęty zo
stał do królewskiej Akademji heraldycznej, która główne 
swoje siedlisko ma w Pizie, i zaliczony w poczet jej człon
ków na walnem zebraniu.

Królowa Wiktorja przybędzie wkrótce do Florencji i za
bawi tam do połowy kwietnia. W willi Fabricotti, którą 
najęła, wielki ruch panuje. Pierwsze piętro zaopatrzone 
zostało w meble i sprzęty sprowadzone z zamku w Wind
sorze. Niektóre osoby, należące do dworn królowej, już 
przyjechały i zamieszkały w willi Cedrów, tak pospolicie 
zwanej.

W Tor di Quinto pod Rzymem były w niedzielę wyścigi 
konne, na które pośpieszyło całe towarzystwo strojne i 
próżniacze. Król sam tam przyjechał około godz. 4-ej 
z księciem Aosty i hrabią Turynu, umyślnie przybyłymi 
do Rzymu, a którzy nazajutrz opuścili stolicę. Pogoda 
dnia tego nie sprzyjała wyścigom i deszcz ciągle kropił.

D.

0’. gdybyś wiedział..
O! gdybyś wiedział, jak mało potrzeba, 
By z pączka kwiat się wywinął wspaniały. 
By z omglonego na świtaniu nieba 
Złocistym deszczem padły słońca strzały,

By jednym skokiem znaleźć się u mety, 
Co się z pozoru niedościgłą Ziaje;
Jak mało trzeba, by duszę poety
Zawieść w natchnienia nieśmiertelne krają

By przeistoczyć kobietę w anioła,
Aby z mężczyzny stworzyć bohatera,
By u bladego marzyciela czoła
Płomienna czynu zabłysła litera,

By posiąść szczęście i dawać je wzajem, 
By niewiędnącym stroić skroń uplotem,
Jak mało tizeba, by świat stał się rajem...
O! gdyby ś wiedział... Lecz ty nie wiesz o tem!

O! gdybyś wiedział, jak mało potrzeba,
By wdzięczną wiosnę w- smutną zmienić jesień, 
By zjałowiala uajżyzniejsza gleba
1 wyschło źródło najczystszych uniesień,

By marzeń tkankę potargać świetlaną, 
IV niewinnej piersi zbudzić zgubne chucie.
I aby wiecznie jątrzącą się raną
Stało się jedno niebaczne ukłucie,

Jak mało trzeba, by w zwątpień topiel’ 
Prastare prawdy zwalczył rój miraży,
By się znalazły pod stopą czcicieli 
Bóstwa z wczorajszych zwleczone ołtarzy,

Aby w wierzącym zrodził się szyderca,
By zaczął pełzać ten, co wzbił się lotem;
Jak mało trzeba dla zabicia serca...
O! gdybyś wiedział... Lecz ty nie wiesz o tem! 

Hajota.

Wiadomości bieżące.
■= Ministerjum spraw wewnętrznych po ukończe- 

nin prac komisji I. I. Kabota w kwestji uregulowa
nia działalności towarzystw asekuracyjnych, przy
stąpi według informacyj Now. wr., do opracowania 
projektu, dotyczącego rozszerzenia zakresu działal
ności towarzystw wzajemnego ubezpieczenia od o- 
gnin- _______

= Z operacyj zaliczeń na zastaw zboża — pisze 
Gazeta losowań — praktykowanych w szerokich roz
miarach przez instytucje Banku państwa, dotąd 
w Królestwie nie korzystano. Ostatni wykaz tych 
zaliczeń przekonywa, że tylko dwa oddziały Banku 
w Królestwie udzieliły takich zaliczeń, mianowicie 
piotrkowski na 4,000 i płocki na 11,000 rs.

= W przyszły poniedziałek piąty wydział krymi
nalny tutejszego sądu okręgowego wyjeżdża na ka
dencję do Włocławka. Na wokandzie znajdujemy 
trzydzieści cztery sprawy. Komplet sądzący stano
wią pp.: Lebiediew, jako prezydujący, Łukin i Sewa- 
stjanow, jako sędziowie. Oskarżenie popierać będzie 
podprokurator hr. Podgoriczani-Petrowicz. Obowiąz
ki sekretarzy na posiedzeniach sądowych pełnić bę
dą: p. Wacław Górski, podsekretarz, oraz pp.: Ale
ksander Skarżyński i Bolesław Zaręba. Kadencja 
trwać będzie dni pięć.

«= Wobec zatwierdzonej w r. 1854-ym ustawy 
szkoły niedzielno handlowej w Warszawie, etat tej 
szkoły obliczony był nars. 765 rocznie. Od tego czasu 
szkolę znacznie rozszerzono przez utworzenie oddzia
łów równoległych i kursów wieczornych, a ztąd i etat 
powyższy okazał się niedostatecznym, wobec czego 
podniesiono go do ośmiu tysięcy rubli, które pokry
wane są z funduszów kupiectwa; obecnie z powodu 
wyczerpania funduszów urząd starszych zgromadzę-
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ma kupców występuje do członków zgromadzenia ' 
i innych instytueyj finansowych o dostarczenie drogą j 
dobrowolnych ofiar środków na utrzymanie szkoły.

■= Śmiertelność w mieście w zeszłym tygodniu 
cokolwiek się zwiększyła, zmarło bowiem 216 osób, 
czyli w stosunku rocznym i na 1,000 ludności było 
zejść 20-55, podczas gdy w tygodniu poprzedzającym 
stosunek ten przedstawia się w cytrze 19-83, a w od- ■ 
powiednim tygodniu r. z. 25-45. Najwięcej ofiar za- ' 
brały suchoty, mianowicie 28, zapalenie płuc 22, za- l 
palenie oskrzeli 16, choroby organiczne serca 13, 
nwiąd schyłkowy 12, rak 14,zapalenie nerek 14, nie
żyt kiszek 10, zapalenie mózgu 7, apopleksja 4; z cho
rób zakaźnych: ospa 8, odra 1, szkarlatyna 5, tyfus i 
brzuszwy 3, błonica 6, koklusz 3, gorączka połogowa 
5; śmiercią samobójczą zmarły 3 osoby; zabójstwo 
było 1; w 45-iu razach przyczyny zgonu nie wskaza
no. W tym samym okresie czasu spisano metryk i 
urodzenia: 201 chłopców ślubnych i 28 nieślubnych, 
172 dziewcząt ślubnych i 22 nieślubnych: pochowano , 
noworodków martwych 15; małżeństw zawarto w ty
godniu sprawozdawczym 65.

= Konsumcja mięsa w Warszawie w zeszłym 
była następująca: rzeźnicy zabili 1287 sztuk bydła i 
stepowego, 2,300 sztuk trzody chlewnej i 850 cieląt; i 
przywieziono mięsa bitego: 5,615 pudów wołowiny, ■ 
424 p. wieprzowiny, 35 p. baraniny i 1767 pud. cie
lęciny. _______ ___

= Ceny produktów pierwszej potrzeby, jak do
nosi dzisiejsza Gaz. polic., są następujące: chleb ra
zowy 2*/4 kop., pytlowy 3 kop., pszenny zwyczaj 
ny 6 kop, lepszy 9 kop. za funt; mięso: wołowina 13 
kop., wieprzowina 14 kop., cielęcina 13 kop. i bara- ; 
nina 14 kop. za funt. Drzewo'opałowe twarde (dę- ! 
bina i brzezina) 28 rs., miękkie (sosnowe i olszowe) | 
26 rs. 25 kop. za sążeń sześcienny; węgiel kamienny ; 
16 kop. za pud.

<= Towarzystwo kredytowe miejskie zawiadomiło I 
władze o sprzedaży nieruchomości nr. 468/9. Ponic- ; 
waż na nieruchomość powyższą wypożyczona została j 
sumu rs. 6,750, stanowiąca fundusz zakładowy proje- ! 
ktowanej kasy wsparcia dla strażaków, władze zatem 
zainteresowane w tym przedmiocie, poczyniły odpo- I 
wiednie kroki w celu zabezpieczenia powyższego ka- 
pitału.

= Do czasu ukończenia czynności rachunkowych 
za rok 1893-ci, posiedzenia zarządu kasy emerytów i 
warszawskich odbywać się będą tylko raz w tygo- I 
dniu, t. j. w każdą środę. i

>= P. Agnieszka Vavra zapisała między innemi ’ 
dla kościoła parafialnego św. Trójcy na Solcu kwotę I 
rs. 500, jako część kosztów na budowę organów 
w tymże kościele. Nowe organy w kościele św. Trój- | 
cy wykończone zostały przez firmę Blomberg i syn I 
jeszcze w r. 1892-im, lecz należność za nie nie mogła 
być w zupełności zaspokojoną. Ponieważ egzekutor 
testatorki, p. Vavra, oświadczył chęć wypłacenia po
wyższego legatu, dozór kościelny wniósł do magi- ; 
strata podanie o upoważnienie proboszcza tegoż ko
ścioła, ks. Goljana, do podniesienia zapisu i użycia 
na sprawienie organów.

— Zarząd V-ęj szwalni powiększyły zaproszone j 
na r. b. panie: Marja Zaleska, Marja Krzycka i Marja ; 
Arctówna. Na opiekunki tegoż zakładu zapisały się j 
panie: Marja Wolff, Irena Olszowska, Aleksandra 
.Szczuka, Janina Kiersnowska, Berta Knothe, Anna 
Zielińska, Antonina Zielińska, Eufemja Szwejcer, 1 
Aniela Piotrowska, Zofia Wróblewska, Marja Mazu- I 
rowska, Joanna Kiersnowska.

= W dniu 1-ym b. m., jak donoszą nam, w ko- ! 
Ściele św. Teresy przy Ostrej Bramie w Wilnie, ks. ) 
Strzałko, kapelan hrabiów Tyszkiewiczów w Wace, 
pobłogosławił związek małżeński między panną Zofią, ; 
córką Izydora i Celiny z Przeciszewskich, von Ro- ' 
merów, właścicieli dóbr Citawian w gub. kowień- | 
skiej, z p, Adamem Virionem, synem Włodzimierza j 
i Stefanji z Sołtanów, właścicieli majątku Krynki ; 
w gub. grodzieńskiej. Licznie zebraną rodzinę i zna 
jornych rodzice panny młodej podejmowali w salo 
nach hotelu Europejskiego.

= Pogrzeb.
Nader liczne grono przedstawicieli inteligencji mia- ; 

sta naszego towarzyszyło smutnemu obrzędowi pogrze- i 
bu zwłok ś. p. Władysława Olendzkiego.

Wszystkie gałęzie wiedzy, literatury, sztuki oraz i 
działalności publicznej miały w kondukcie żałobnym 
swoich reprezentantów.

Prawie wszystkie też redakcje . pism postępowały 
za trumną, którą niesiono na ramionach aż do grobu, j 

Pochód z dolnego kościoła św. Krzyża wyruszył 
o godz. 4-ej po południu, mając na czele duchowień- j 
stwo i po za niem trumnę, na której złożono dwa i 
wieńce: „Od współpracowników „Kuriera Codzienne- ! 
go" oraz „Od żony”.

Na karawanie, zasłanym wieńcami, wyczytaliśmy ' 
aa szarfach napisy: „Od'dzieci”, „Od brata Jana”, >

„Kurjera Warszawskiego", „Administracji Kurjera 
Codziennego", „Jackowi Soplicy od dawnej Niwy", 
„Kurjera Porannego", „Gazety Polskiej*, „Dziennika 
dla Wszystkich", „Koledzy ze Stówa" i „Gazety War
szawskiej" oraz „Zacnemu przyjacielowi”.

Przy grobie, otoczonym przez wdowę z drobną 
dziatwą i rodziną, zabrzmiały pienia, wykonane przez 
chór teatralny, poczem Jan Maurycy Kamiński wygło
sił mowę następującą:

„Ze skowronkami wstaliśmy do pracy 
Ispać pójdziemy o wieczornej zorzy, 
Ale w grobowcach my jeszcze żołdacy 

I hufiec Boży.”
Pod hasłem tej pobożnej pieśni weszliśmy w życie 

wcześnie i raźno. Z wiośnianą pogodą w duszy, z za
pałem opromienionym blaskami jutrzenki, z chęcią 
i twardą wolą pracowania aż do dni naszych wieczo
ra. Niestety, nie każdemu sądzono ostać się w szeregu! 
Oto nasz towarzysz i brat serdeczny. Zaledwie prze
kroczył żywota swego południe i nagle padljak snop 
dojrzały, podcięty nielitosną dłonią przeznaczeń!

Ten, co o całą głowę drugich przerastał, leży niemy, 
bezwładny, zasnął snem wiecznym... przed wieczorną 
zorzą. I czyż nic nie zostało z tej świetnej inteligen
cji, z tego serca, pałającego miłością, z tej woli twar
dej i hartownej? Nic? O nie, żałobni słuchacze! Duch 
nie umiera. Stara to prawda czy stare wierzenie, ale 
ono głęboko tkwi w duszy naszej.

Ten, co nas krzepił wartością swej istoty, co był 
przykładem dla młodszej zawodowej braci, co zosta
wił po sobie duchową spuściznę zacną i bogatą—ten 
nie umiera.

Nie życiorys zmarłego kreślić tu przyszedłem, ale 
prosta łza nad grobem niech przypomni, czem zmarły 
świecił swym braciom.

Był to dziennikarz—nie chcę tego wyrazu—był to 
trybun prawdy i przekonań. Głęboko i wszechstron
nie wykształcony, miał pobłażanie dla maluczkich, 
ale bolał nad nieuctwem, co literacką niwę zanie
czyszcza; czciciel postępu i znawca dziejowych udo
skonaleń ludzkości, miał współczucie dla świetlanych 
marzeń, ale potępiał zgniliznę teoryj społecznego 
nicestwa; wielbiciel cnoty i miłośnik dróg prostych, 
miał politowanie dla ułomności ludzkich, ale gardził 
fry marką i prywatą.

Taki człowiek nie umiera. Niech tam po za gro
bem dowie się, że tutaj na ziemi dobrzy ludzie wie
rzą zawsze w cnotę i prawdę, niech usłyszy, że nie 
umilkły jeszcze hasła piękna i dobra, a „de profundis 
z ciemnego kurhanu na trąbę wstanie”. Wstanie 
wśród nas siłą i potęgą wspomnień, jakie po nim zo
stały, wstanie z item pogodnem, dobrotliwem, serde- 
cznem i fak nam drogiem obliczem i powie nam: 
„Jam u Chrystusa dziś na służbie wiecznej”, a wy tu 
na ziemi czyńcie to, co On zalecił.

Wieczny pokój pamięci zacnej duszy.”
Zwłoki tymczasowo złożono w grobie rodzinnym 

poety ś. p. Stanisława Grudzińskiego,

•= Z teatru i muzyku
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący tak się przedstawia.
'Teatr Wielki:
Dzisiaj: „Mignon” (występ panny Hellerówny i p. 

Colli ego); jutro: „Aida” (ostatni występ panny Leonar
dy oraz występ p. Dróg i p. Durota): wtorek: „Car
men” (występ panny Hellerówny oraz pp. Colli i 
Broggi-Muttiui); środa: „Rycerskość wieśniacza” (wy
stęp pani Konarskiej) i „Pajace” (występ panny 
Dróg, oraz pp.: Colli i Broggi-Muttiniegoj; czwar
tek: „Faust” (występ pannyHellerówny); piątek: „Pan 
Twardowski”; sobota: Hymn narodowy i „Giocon- 
da” (występ panny Hellerówny, oraz pp.: Colli i Brog- 
gi-Muttini); niedziela: o godzinie 1-ej z południa 
przedstawienie poranne na dochód p. Marczellówny: 
„Irena” (pierwszy raz); wieczorem: opera.

Teatr Rozmaitości. ;
Dzisiaj: „Małżeństwo za Ludwika XV-go”; jutro 

„Małżeństwo za Ludwi- ka XV-go”; wtorek: „Złoty 
cielec” i „Dom otwarty”; środa: „Małżeństwo za Lu
dwika XV-go”; czwartek: „Właściciel kuźnic”; pią
tek: „Półświatek”; sobota: Hymn narodowy, „Mał
żeństwo za Ludwika XV-go”; niedziela: „Stadia pa
ryskie” i „Wycieczka za granicę”.

Teatr Maty (przy ul. Daniłowiczowskiej).
Dzisiaj: „Stoliki magnetyczne” i „Ptasznik z Ty

rolu” (z p. Babińską); jutro: „Myszy bez kota” i 
„O chlebie i wodzie”; wtorek: „Myszy bez kota” i 
„Bęben”; środa: Myszy bez kota” i „Baron cygań
ski” (akt drugi); czwartek: „Myszy bez kota” i„Ochle- 
bie i wodzie”; piątek: „Myszy bez kota” (po raz 
25-ty) i Bęben”; sobota: Hymn narodowy i „Niewier
ny Tomasz” (pierwszy raz); niedziela: „Niewierny 
Tomasz”.

* llcllerówna da się słyszeć dzisiaj w operze Tho
masa „Mignon”.

* „Ptasznik z Tyrolu” grany będzie dzisiaj po raz 
150 ty w teatrze Małym.

Gagę przedstawi p. Babińska,

Widowisko rozpocznie okolicznościowa krotochwł- 
la St. Bogusławskiego p. t. „Stoliki magnetyczne”.

* Poranek benefisowy panny Heleny Marcellówuy 
zapowiada się już świetnie.

Artystka w dzień swoich imienin otrzymała mnó
stwo zamówień na loże i krzesła, które można odebrać 
w prywatnem jej mieszkaniu (ulica Bielańska nr. 6) 
między godz. 3 a 4-tą..

Sztuka, wybrana przez benefisantkę, pod energicz
ną reżyserją rozwija się na próbach coraz gładziej; 
artystka, jak zapewniają dobrze poinformowani, po
tęgą swego talentu wydobywa z roli wspaniale 
efekty.

* W przyszły piątek wielce popularny balet „Pan 
Twardowski” będzie wystawiony na sęenie teatru 
Wielkiego po raz 299-ty.

Według prawdopodobieństwa, trzechsetny „jubi
leusz” baletu wypadnie jeszcze w b. m.

Kompozytor muzyki do utworu ś. p. Calori’ego, 
p. Adolf Sonnenfeld, występuje do dyrekcji teatralnej 
z prośbą o honorarjum jubileuszowe.

* Towarzystwo muzyczne, czyniąc zadość po
wszechnemu żądaniu, powtórzy koncert historyczny 
w środę nadchodzącą z programem nieco skróconym.

* Program koncertu dzisiejszego w Dolinie Szwaj
carskiej pomiędzy innemi zawiera utwory: Kret
schmera, Mozarta, Ravina, Moniuszki, Webera, Czaj
kowskiego, Conradiego, Adama itp.

Dalszy ciąg „bistorji Doliny” będzie odegrany na 
najbliższym koncercie.

e - --------
= Wystawa nasion.
Dziś, o godzinie 1-ej po południu wobec przedsta

wicieli władz i licznego grona zaproszonych osób na
stąpi otwarcie wystawy nasion, oraz wytworów go
spodarstwa domowego wiejskiego, urządzonej stara' 
niem Muzeum przemysłu i rolnictwa.

Mieliśmy sposobność zwiedzać w dniu wczoraj
szym sale muzealne.

Wystawa w ogóle przedstawia się okazale.
Wśród okazów znajduje się wiele wybitnych przed

miotów, mogących zainteresować najbardziej wybre
dnego nawet agronoma.

Zwłaszcza dział nasion, o ile zapewniają głosy spe
cjalistów, jest bogaty.

Mniej uczestników widzimy w dziale przemysłu 
rolnego i w dziale narzędzi, oraz nawozów pomocni
czych.

W wystawie bierze udział ogółem 70 wystawców, 
a nadto kilka firm przemysłowych, które w konkąr- 
sach określonych regulaminem uczestniczyć nie będą-

Wystawa potrwa dni dziesięć, dla publiczności zaś 
jest dostępną codziennie od godziny 10-ej rano do 
godz. 4-ej po południu.

= Wieczornica wioślarska.
W sali zabaw Towarzystwa wioślarskiego na Kró

lewskiej, zebrało się wczoraj do stu członków nft 
wspólną biesiadę i w celu zaznajomienia się z nowo 
wybranym komitetem.

Wieczornica miała wczoraj uroczystszy, niż zwykle 
charakter, z powodu przypadającej wigilji imienin 
wiceprezesa Towarzystwa, p. Kazimierza Małeckie
go, który rok już trzeci piastuje swoją godność, ku 
powszechnemu zadowoleniu.

W klubie tak licznym, jak wioślarski, składającym 
się z tylu różnorodnych żywiołów, potrzeba niepospo
litej zręczności i taktu, aby przyjętym obowiązkom 
przewodniczenia podołać i zyskać sobie bezwarunko
we i powszechne uznanie.

P. Matecki to uznanie sobie zyskał, czego dowo
dem nietylko wybór jego na to samo stanowisko po 
raz trzeci, ale i upominek, jaki mu wczoraj na wie
czornicy wręczono, przy stosownem wierszowanem 
przemówieniu jednego z członków w imieniu całego 
stowarzyszenia.

Wieczornicę rozpoczęło powitanie przez wicepreze
sa kolegów, w ciepłem' przemówieniu, wzywającem 
do towarzyskiej liarmonji.

Nowo zawiązana „Duda”, pod kierunkiem p. Ka
czyńskiego, wykonała bardzo zgodnie modlitwę, któ' 
rej obecni stojąc wysłuchali, a potem wysnuwały się- 
niby nitka z motka, przemówienia członków, chóry 
„Dudy” odrestaurowanej, ładny ton skrzypiec pod 
smyczkiem p. Aleksandrowicza, śpiew barytona p- 
Dudzińskiego, dowcipy, pogawędki itd. itd.

Wszyscy opuszczali wieczornicę zadowoleni z przy
jemnie przepędzonego czasu, wdzięczni gospodarzowi 
p. Kiltynowiczowi i jego pomocnikom, ze szczerą S(r 
śeinnością podejmujących zebranych i pamiętających 
o każdym. •

Pod szczęśliwą więc gwiazdą zadowolenia ogólne- 
go rozpoczął nowy komitet swoją działalność.

— Nowe przedsiębiorstwo.
Przed kilku miesiącami wspominaliśmy o inicjatj" 

wie zawiązania spółki, mającej na celu fabrykacji 
i sprzedaż przedmiotów religijnych. . ,

Przedsiębiorstwo to szeroko obmyślone jest j^ 
blizkie urzeczywistnienia, a nawet upoważnia nas d 
udzielenia w tym względzie pewnych wskazówek.
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Spółka udziałowa zawiązuje się z kapitałem 
200,000 rs., reprezentowanym w udziałach, których 
Wysokości jeszcze nie określono.

Nowa spółka poddaje się z jednej strony kontroli 
kompetentnych władz duchownych, z drugiej komi
tetu złożonego z artystów malarzy i rzeźbiarzy oraz 
estetyków. „. , ■

Zanim podamy osnowę ustawy spółki, dopiero 
szkicowo jak na teraz ułożonej, nadmieniamy, że 
sporo osób z różnych sfer oświadczyło już gotowość 
przystąpienia do przedsiębiorstwa udziałowego

Do powodzenia spółki' przyczyni się niewątpliwie 
zastosowanie nowego wynalazku wykonywania rycin 
kolorowych sposobem drukarskim, zastępującym w zu
pełności kosztowne cbromołitograłje.

Między godz. 12 tą a 1-szą w południc osoby inte
resowane mogą otrzymywać w naszej redakcji bliż
sze informacje.'

Termin pierwszego zebrania dla omówienia wa
runków ze strony spółki niebawem ma być ogło
szony.

= Pożyczki.
Pomimo trudności, jakiemi zarząd kolei wiedeń

skiej owarunkował wydawanie pożyczek z sumy 
100,000 rs. na ten cel przeznaczonej, nie mniej zażą
dania są stosunkowo liczne i pragnących korzystać 
z kredytu wielu.

Dotąd, o ile wiemy, przyznano już pożyczek na 
30,000 rs., a napływ podań szczególnie z linji nie 
Ustaje.

Zdajo się nawet, iż obostrzenia więcej przedsta
wiają niedogodności dla pracowników zamieszka
łych na miejscu w Warszawie, aniżeli na prowincji.

Ci ostatni więcej skupieni łatwiej też porozumieć 
się mogą co do poręczeń, tembardziej, iż uposażenie 
ich jest prawie jednakowe.

W każdym razie suma pożyczkowa nie zostanie 
całkowicie wyczerpaną, a fakt powyższy najlepszym 
będzie dowodem, iż kredyt, udzielony w tych wa
runkach, do normalnych nie należy,

-= Kanalizacja i wodociągi.
W pobliżu stacji filtrów, przy ul. Koszykowej, wy

budowane będą jeszcze w roku bieżącym trzy baseny 
do skondensowanej wody z maszyn parowych.

Woda ta, po ostudzeniu, służyć ma do przepłuki
wania kanału A, kanału na ulicy Koszykowej oraz 
pobudować się mającego na ulicy Starynkiewicza.

Kosztorys tych robót przedstawiony będzie na naj- 
bliższem posiedzeniu komitetu.

Posiedzenie komitetu budowy kanałów i wodocią
gów, z powodu wielu ważnych spraw bieżących, zwo
łane będzie w końcu tego tygodnia.

Lokal biura głównego, mieszczący się przy ulicy 
Królewskiej pod nrem 41-ym, powiększony będzie od 
d. 13-go kwietnia, przez dobranie parterowych miesz
kań od ulicy Nowo-Zielnej nr. 52.

Wskutek protestu izby obrachunkowej, według któ
rej cena żwiru zadeklarowana na ostatniej konkuren
cji rs. 33 kop. 75, jest w stosunku do cen zeszłorocz
nych za wysoka, zwołana będzie powtórna licytacja.

Jutro zaś odbędzie się w biurze głównem konku
rencja na dostawę kostek granitowych.

= Wodociągi na Pradze.
Sprawa zaprowadzenia wodociągów na Pradze, co 

do której zachodziły już poważne wątpliwości, roz
wiązaną została pomyślnie.
* Wczoraj otrzymano zawiadomienie, że projekt prze

prowadzenia rury magistrackiej pod prawym chodni
kiem mostu uzyskał zatwierdzenie.

Cały kosztorys, przedstawiony przez głównego in- 
żeniera p. W. H. Lindleya, przyjęto.

Na budowę całej sieci ulicznej na Pradze, Nowej 
Pradze, Szmulowiźnie i Pelcowiźnie przeznaczono 
w budżecie 270,000 rs., do robót zaś przygotowa
wczych, jako to: ogłoszenia konkurencji na dostawę 
rur, ołowiu i t.p., przystąpi zarząd niezwłocznie.

Przeniesiony ma być magazyn, znajdujący się na 
placu Koszar Mirowskich do zabudowań starej stacji 
pomp przy ulicy Dobrej.

Budowa powierzoną będzie przedsiębiorcom, kie
runek zaś nad robotami obejmie inż. Witold Preys.

Zatwierdzenie robót wodociągowych na Pradze 
wstrzymało rozporządzenie komitetu budowy, doty
czące uwolnienia 18-tu techników i dozorców.

= Rozumna lokata.
W dniu wczorajszym do kasy Towarzystwa kre

dytowego ziemskiego zgłosiła się kobieta ubogo u- 
brana i oświadczyła kasjerowi, iż pragnie nabyć tro
chę listów zastawnych.

Urzędnik spojrzał na starowin a zauważywszy 
ubóstwo jej odzieży i pytanie, wypowiedziane języ
kiem ludowym, zapytał nieco zd wiony, ile listów 
kupić pragnie?

Zapytana i na to nie umiała dać jasnej odpo
wiedzi.

Wiedziała, że posiada pieniądze i że należy je 
obrócić na zakup papierów, dochód jakiś przynoszą-

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 4 marca 1894 ft 

cych—resztę załatwienia sprawy pozostawiała już 
samemu urzędnikowi.

— A ileż macie matko pieniędzy?— zapytał wresz
cie kasjer?

— Trzydzieści siedem tysięcy rubli.
Kasjer poprawił się na krześle,—sądził, że źle u- 

słyszał.
Interesantka rozwiała wszakże wszelkie wątpliwo

ści, położywszy na stół paczkę papierów przeważnie 
w sztukach 100 rublowych.

Z bliższego wyjaśnienia okazało się, iż staruszka 
owa była wdową po bogatym koloniście z dalszych 
okolic kraju.

Mąż jej umarł, a oprócz kilku czy nawet kilku
nastu włók gruntu i domu murowanego w poblizkiem 
mieście zostawił jeszcze piękny grosz w gotówce, 
którą wdowa zmieniła i zdeponowała w Towarzy
stwie.

Niezawsze jednak dostatek wbije w pychę i psuje 
obyczaje.

Bogata sukcesorka nic a nic nie straciła na prosto
cie i skromności.

Z uniżonością całowała po rękach „panów”, którzy 
jej w zamianie pieniędzy pomogli, i błogosławiła 
tych, co się starą kobietą zaopiekowali.

Sztuczny letarg.
Prestidigitator, p. Rybka, wniósł do władzy poda

nie o pozwolenie mu wykonania eksperymentu, prak
tykowanego przez fakirów indyjskich.
1 P. Rybka mianowicie zamierza powierzyć gronu 
ekarzy maść, która po zalepieniu otworów głowy 

zapewni mu sen na przeciąg dni trzech.
Ciało, zamknięte w skrzyni, ma być przeniesione 

na plac wskazany i tu nastąpi pogrzebanie, go, po
czerń „grób” zostanie opieczętowany i strzeżony bez 
przerwy.

Dopiero z końcem trzeciej doby nastąpi otwarcie 
i uwolnienie p. Rybki z powijaków, poczem tenże za
powiada powrót do życia i przytomności.

P. Rybka uzyskał posłuchanie u p. oberpolicmaj- 
stra, który zapewnił go, iż sprawę tę powierzy spe
cjalistom, którzy zadecydują, czy to nie grozi panu 
R. niebezpieczeństwem.

= O honorarjum lekarskie.
Przedmiotom żywych rozpraw w sądzie pokoju 1-go rewiru 

m. Warszawy była sprawa z powództwa lekarza p. Marcina 
Kulikowskiego, przeciwko p. Franciszkowi Daniłowskiemu 
o rs 3 honorarjum lekarskiego.

W powództwie swojem pan K. przytacza, iż przed paru 
niespełna miesiącami przyszedłszy do domu około godz. 11-ej 
w nocy, zastał list pana D., w którym tenże prosi o przybycie 
celem udzielenia pomocy.

Pan D. wyjaśnił w liście, iż wysiadając z dorożki wywi
chnął nogę.

Dr. K'., nie zwlekając tedy ani oliwili, udał się do chorego, 
lecz tn zaraz na wstępie oznajmiono mu, iż pomoc jego jest 
już zbyteczną, wobec udzielenia jej przez innego już lekarza 
wcześniej przybyłego.

Na drugi dzień lekarz listownie zwrócił się do chorego D., 
prosząc o uiszczenie się z długu, za wizytę według własnego 
uznania, nadmieniając przytem, iż jest to już drugi tego ru- 
dząju wypadek z p. Daniłowskim, który wezwawszy pana 
K. odprawia go w ton sposób.

Na drugi dzień pan D. odpisał, iż nie czuje się w obowiąz- 
ku płacenia za podobną wizytę, tembardziej, że list zostawiła 
służąca bez jego upoważnienia; zresztą dr. K. powinien był 
się domyśleć, że w takich razach nie czeka się długo i w razie 
niozastania jednego, zaprasza się drugiego lekarza.

Świadek atoli stający w tej sprawie z ramienia pozwanego 
udowodnił, że sługa przyniósłszy list, o 10-ej wieczorem i nie 
zastawszy lekarza, zostawiła pismo,oświadczając, iż przyjdzie 
później po odpowiedź.

Tymczasem dr. K. przybył już o 11-ej.wieczorem i niezwło
cznie udał się do choiego.

Sędzia pokoju, podzielając w zupełności zasady powództwa 
lekarza, akcję w kwocie rs. 3 tytułem honorarjum za wizytę 
od p. Daniłowskiego zasądził z kosztami.

Wyrok ten obecnie już się uprawomocnił.
— Przywłaszczenie weksli.
Otrzymawszy od swojego pryncypała polecenie oddania 

trzech weksli in blanco adwokatowi, sr.bjekt Franciszek Ga- 
brjel Uszalski, uważał za stosowne weksle te sobie przywła
szczyć i udać się do wystawcy wekslów w celu łch spienię
żenia.

Gdy wystawca wekslu zmiarkowano co chodzi, zawiadomił 
o tern wierzyciela, ten zaś ze swojej strony zaskarżył Uszal- 
skiego o przywłaszczenie.

W sądzie oskarżony do winy się nie przyznał utrzymując, 
iż wystawca weksli pierwszy zgłosił się do niego w celu ich 
wyłudzenia i że on to przedewszystkieni powinien być pocią
gnięty do odpowiedzialności sądowej za namawianie do prze
stępstwa.

Świadkowie atoli cale oskarżenie udowodnili i wobec tego 
sędzia pokoju skazał U. na2tygodnio aresztu policyjnego, bez 
zamiany na grzywny.

Oskarżony odwołuje się do zjazdu.
— Kradzieże.
Z poddasza domu pod łis 32-im przy ul. Nowogrodzkiej 

skradziono bieliznę należącą do Aleksandry Klimowej. — 
W wagonie tramwajowym między Powązkami i placem Tea- 
ttftluym zostały okradziono dwiepasażerki; jednej z nich, sie
dzącej wewnątrz wagonu zeskaniotowano woreczek zawiera
jący 38 rs. w banknotach, medal srebrny Chrztu św. z nazwi
skiem Józefy Bolinowskiej i 4 dukaty; drugiej pani Wiktorji 
Śtantzmanowej, stojącej na platformie, złodziej odciął zloty 
zegarek z połową dewizki wartości rs. 110. Pod JĆ» 15 ym przy 

i ul. Elektoralnej Z. Lampartowi skradziono z pod poduszki 
I podczas snu pugilares z kilkudziesięciu rublami; poszkodowa- 
! ny oskarżył o kradzież swoją służącą. — Nocy wczorajszej 
1 Aron Foltner, zaskoczony szabasem zatrzymał się wraz z wo- 
1 zem frachtowym w karczmie za rogatką jerozolimską; pod-

4
czas snu Foltnera, złodzieje opróżnili dwie skrzynie zr óżnych 
rzeczy, przeważnie gotowej garderoby, wartości przeszł o rs. 
2C0.— Z mieszkania Franciszka Górskiego pod As 10-ym przy 
ul. Solnej skradziono garderobę i różne utensyija gospodar
skie.—Pod M 22-im przy ul. Franciszkańskiej przytrzymano 
w bramie na uczynku kradzieży kieszonkowej Małkę Kutma- 
eherównę.—.Adolfowi łlipszowi pod Ał 54-ym przy ul. Ogro
dowej skradziono 26 sztuk gołębi: dzięki doraźnemu śledztwu 
złodziej Jan Więckowski został wraz z łupem ujęty. — .Stróż 
domu zarobkowego przy nl. Czerniakowskiej, otrzymawszy 
kilkadziesiąt rubli dla wniesienia do kasy, uciekł z pieniędzmi 
bez wieści.

= Po pijanemu.
W dniu wczorajszym Mikołaj Wińczarek, robotnik fabry

czny, powróciwszy po całonocnej libatyi w stanie bezprzy. 
toninym do domu na Wolę, wszczął kłótnię z żoną.

Kiedy Winczarkowa chciała uciec, pijany mąż wybiegł zą 
nią do sieni i popchnął żonę ze schodów poddasza.

Jednocześnie sani straciwszy równowagę, stoczył się na dół. 
Winczarkowa złamała rękę i poniosła dotkliwy szwank 

w boku.
Sprawca wypadku zranił się nader ciężko w głowę a z po

wodu otrząśnięcia mózgu, życiu jego grozi poważne niebez- 
pieczeńswo.

= Samobójstwo „neronautki".
Przed rokiem rozpoczęła popisy karkołomne ze spadochro- 

nem na balonie niejaka Janina.
Był to pseudonim, gdyż t. zw. aeronautka nazywała się 

rzeczywiście ApolonjaMujówna i pelniia poprzednio funkcje 
kelnerki usługującej w drugorzędnej restauracji.

Majówna dawszy, później za wygraną niebezpiecznym popi
som, prowadziła dość burzliwy żywot.

Wczoraj zaś w mieszkaniu swojem pod nr. 5-ym przy ul. 
Nowomiojskiej otruła się roztworem fosforu.

Przyczyna rozpaczliwego zamaohu nie jest wiadoma.
Dosperatkę, liczącą 21 lat wieku, odwieziono w stanie bez- 

przytomnym do szpitala św. Rocha.
~ Nagły zgon.
W dniu wczorajszym w kantorze Bekkera zmarła nagle 

Emilja G unger, licząca 53 lat wieku.
Zwłoki zabezpieczono w celu przeprowadzenia śledztwa są

dowego.

-+- Dobra Giżynek, w gubernji płockiej', nabył w tych 
dniach p. Grotowski, płacąc za nie 62,100 rs., to jest 
po 2,300 rs. za włóko.

+ Bal w Łowiczu.
Z powodu korespondencji o balu w Łowiczu, po

mieszczonej w Kurjerze z d. 24-go z. m., otrzymuje
my aż trzy listy, bodące wymownym świadectwem, 
jak przykrą bywa u nas dola korespondentów pro
wincjonalnych.

Szanowni interpelanci nie wiedzą snąć, że wszy- 
stkiom dogodzić trudno, byłoby więc bardzo pożąda- 
nem, aby przy sposobności sami zechcieli napisać ko
respondencją a wówczas przekonają się ile niezado
wolenia wywołają.

Z powodu listu o balu interpelanci nasi użalają 
się, źe w liście gospodyń pominięta została panna 
Jan. Rejnecke, wymieniając więc „najczynniejszą 
gospodynię” pośpieszamy naprawić błąd, którego ko
respondent z pewnością rozmyślnie nie popełnił.

Nie podobają się również inicjały królowej balu, 
wymienionej przez korespondenta.

Jeden z interpelantów, posiadający kobiecy charak
ter pisma zapewnia, że „co do królowej balu, to jest 
kwestja zdań, które są tak podzielone i t. d.”, drugi 
znów zaznacza, że wybór był trudny, lecz „z pośród 
znacznej liczby przystojnych (tylko przystojnych”? 
przyp.red.') uczestniczek balu panieńskiego, wyróżniały 
się panny Mar., Opp., E. Now., Jan. Rejn. oraz pani 
Orz.” _________

+ Zakupy zboża.
Z Moskwy donoszą nam, źe w oczekiwaniu za

warcia traktatu handlowego z Niemcami tamtejsi 
spekulanci zbożowi zakupują już znaczne partje ziar
na, aby wysiać je zaraz po otwarciu granicy nie
mieckiej.

Niektóre koleje szykują zwiększony tabor, ściąga
jąc wagony towarowe.

-+- Pożar w szpitalu.
Z Wilna korespondent nasz pisze pod d. 1-ym b. m.: 
„W tutejszym szpitalu Sawicza wydarzył się przed 

kilku dniami wypadek, który omal się nie skończył 
katastrofą.

Oto w oddziale dla kobiet około godz. 4-ej po 
południu wybuchł nagle ogień.

Płonęła bielizna chorych, leżąca na jednem z łó
żek.

Ogień szybko się przedostał na stojące obok łóżka.
Wśród chorych wszczął się popłoch nie do opi

sania.
Z krzykiem i płaczem zaczęły uciekać z sali, 

wypełniającej się coraz bardziej dymem gryzą
cym.

Zbiegła się służba szpitalna i felczerzy. 
Zawezwano straż ogniową.
O zagaszeniu ognia „środkami domowemi” nie 

mogło być mowy.
I czyniła to dopiero straż.
.Straty nie są znaczne, spłonęło jednak sporo bie

lizny i pościeli.
Kilka kobiet rekonwalescentek, leżących na tqj 

sali, silnie się rozchorowało z przestrachu.
Przyczyna pożaru niewiadoma.”

u
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NOTATNIK TERMINOWY.
— D.5 •go marca, o godz. 11-ej przed południem, w wy

dziale upadłości tutejszego sądu handlowego, sprzedana bę
dzie przez licytację sporna pretensja upadłego do Jonasa 
Sussmana o zwrot różnego zboża, drzewa opałowego, budul
cu i t. p. przedmiotów lub ich wartości. Licytacja rozpocznie 
się od rs. 600; wadjum rs. 100.

— D. 5-go marca, o godz. 12-ej w południe, w zarządzie in- 
tendentury okręgu warszawskiego, odbędzie się licytacja na 
sprzedaż do rozbiórki starej szopy drewnianej przy lubelskim 
magazynie spożywczym od rs. 500; wadjum oznaczono na 
rs. 100.

— D. 5-go marca, w kancelarji 173-go warszawskiego re
zerwowego pułku piechoty (przy ulicy Marszałkowskiej pod 
M 81-ym), odbędzie się licytacja na sprzedaż starych namio
tów obozowych.

— D. 5-go marca, o godz. 12-ej w południe, w komitecie 
ujazdowskiego szpitala wojskowego w Warszawie, odbywać 
się będzie licytacja na dostawę 40-tu ławek drewnianych 
i pomalowaniem; do licytacji tej będą dopuszczeni tylko maj
strowie stolarscy.

— D. 5-go marca, o godz. 12-ej w południe, w sali licyta
cyjnej magistratu warszawskiego, odbędzie się licytacja w* 
plus przez opieczętowane deklaracje na trzechletnią dzierżawę 
od d. 13-go maja r. b. altany drewnianej na skwerze przy 
placu Muranowskim do sprzedaży wody sodowej i selccrskiej 
od rs. 3(11 rocznie; wadjum rs. 31.

— D. 5-go marca, o godz. 12-ej w południe, w rządzie gu- 
bernjalnym warszawskim, odbędą się licytacje.- 1) na grunto
wną naprawę budynków miejskich w Skierniewicach od rs. 
2229 kop. 63 (wadjum wynosi rs. 223); 2) na zwykłą naprawę 
budynków miejskich w Skierniewicach od rs. 1000 (wadjum 
rs.. 100); 3) na zwykłą i gruntowną naprawę budynków miej
skich w Skierniewicach od rs. 1496 (wadjum rs. 150); 4) na 
gruntowną naprawę ratusza miejskiego w Mszczonowie od 
rs. 2347 kop. 32 (wadjum rs. 235); 5) na gruntowną naprawę 
budynków miejskich w Mszczonowie od rs. 1736 kop. 56 (wa
djum rs. 174); 6) na budowę bydłobójni w Gąbinie od rs. 
4u84 kop. 66 (wadjum rs. 460).

i sja zbada tylko zawartość górnych woreczków, a dolne 
! policzy tylko, nie zaglądając do ich wnętrza, jak się zwy

kle działo. Tymczasem przewodniczący komisji rewizyj
nej, radzca Ach, zbadawszy woreczki górne, kazał sobie 
podać i dolne. W tej chwili przyłożył Ferles ręce do czo
ła i poprosił Acha, aby mu było wolno wyjść na chwilą, 

i ponieważ nagle źle mu się zrobiło. Ach, który ufał Fer- 
lesowi, bo go znał od lat 25-iu, jako urzędnika sumienne
go, pozwolił mu wyjść, nie podejrzewając niezłego. Upły- 

I nęło kilka chwil, a Ferles nie wracał. Zaczęto tedy otwie- 
1 rac woreczki, w których, zamiast złota, znaleziono mie- 
! dziaki. W każdym z woreczków miało być w monetach 
I złotych około 5000 złr., gdy tymczasem w miedzi było 

zaledwie około 10 złr. Podobne braki znaleziono i w port
felach z banknotami. Ogółem zdefraudował Ferles 102,000 
złr. Dano znać policji, która rozpoczęła poszukiwania. 
Nazajutrz dopiero znaleziono zwłoki samobójcy w Prate- 
rze. Ferles zarabiał dużo, miał przytem dochody z ka
wiarni na Kolowrating, wydawał jednak więcej, niż miał, 
na... kobiety.

X Przesądy Mascagnrego. Twórca .Rycerskości wie
śniaczej’5 jest niezwykle przesądny. Między innemi oba
wia się straszliwie jettatury (uroku ocznego) i nosi przy 
sobie całą kolekcję amuletów. Ida.c ulicą nigdy nie chadza 
środkiem trotuaru, lecz jego brzegiem. Nosi przy sobie 
stale trzy zegarki: jeden wysadzany brylantami, ofiarowa
ny przez któregoś z książąt niemieckich, drugi srebrny 
z dwoma cyferblatami, wreszcie trzeci niklowy. Ten ostatni 
jest Mascagniemu najulubieuszy, ponieważ, jak twierdzi 
tyle reklamowany kompozytor włoski, stale przynosi mu 
szczęściem

BANKI MYDLANE.

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 26-ym z. m.: 
.Naczelnikiem urzędu poboru opłat akcyzowych w mie
ście, w miejsce p. Witolda Piotrowskiego, zamianowanego 
wiceprezydentem, został p. Ludwik Zawiłowski, dotych
czas radzca magistratu. — Ze Lwowa przybyli tu delegaci 
zarządu zawiązanego tam Towarzystwa wzajemnej pomo
cy publicystów, pp. Teofil Merunowicz, Laskownicki iZa- 
durowicz. Po odbytej w sali obrad rady miejskiej konfe
rencji redaktorowie i współpracownicy pism miejscowych 
postanowili przystąpić do Towarzystwa, którego wyłą- 
cznem zadaniem jest niesienie członkom pomocy inaterjal- 
nej w razie choroby, nieudolności do pracy i podeszłego 
wieku. Dotychczas zebrany fundusz dochodzi 3000 złr. 
Liczba członków i>rzeszło 60. Wkładka miesięczna człon
ka 1 złr.— Jednocześnie krzątają się około zebrania fun
duszów na pomoc dla niezamożnych kolegów uczniowie tu
tejszej szkoły sztuk pięknych. W tym celu urządzają 
■w salonach wystawy sztuki w Sukiennicach raut, połączo
ny z loterją obrazów i szkiców, ofiarowanych na ten cel 
przez wszystkich miejscowych artystów-malarzy i rzeźbia
rzy. Zabawa budzi zainteresowanie w szerokich sferach 
i niezawodnie przyniesie znaczny dochód.— Szereg odczy
tów zapowiedziano na fundusz budowy domu dla ubogich 
studentów. Do najbardziej interesujących ze względu na 
osoby prelegentów lub wybrane tematy należeć będą; prof, 
dra N. Cybulskiego .0 spirytyzmie i hypuotyzmie’, prof, 
dra Walentowicza ,Z psychology zwierząt*, prof, dra 
Bujwida .0 wodzie ze stanowiska hygieny’, wreszcie dra 
D. Wierzbickiego .Demonstracje astronomiczne*. Ten 
ostatni odczyt odbędzie się w obserwatorjum astronomi- 
cznem, a słuchacze będą mieli sposobność obserwowania 
gwiazd przez teleskopy.—Członkowie chóru, zwanego aka
demickim, obchodzili wspólną biesiadą dzień imienin swo
jego dyrygenta i założyciela, p. Wiktora Barabasza, który 
jest także dyrektorem Towarzystwa muzycznego.—Zakład 
leczniczy i hydropatyczny Jaworze na Szląsku wydzierża
wił dr. Kowalski, lekarz, od lat kilkunastu już lam ordy
nujący.*

X Albertyna Cegielska. Otrzymujemy wiadomość z Po
znania o śmierci Albertyny z Nieżychowskich Cegielskiej, 
małżonki posła do parlamentu niemieckiego i sejmu pru
skiego, szambelana papieskiego i właściciela wielkiej fabryki 
w Poznaniu, p. Stefana Cegielskiego. Śmierć ta wywrze 
bez wątpienia w szerokich kołach społeczeństwa wielkopol
skiego żal głęboki, zmarła bowiem odznaczała się jako żo
na, i matka niezwykłemi przymiotami, które podbija
ły dla niej serca wszystkich. Towarzystwo pomocy 
naukowej dla dziewcząt i owarzystwo pań św. Win
centego straciło w niej jednego z najgorliwszych swoich 
członków, a towarzystwo poznańskie nad wszelki wyraz 
uprzejmą i gościnną panią domu.

X Defraudacja. Wiadomo już z telegramów o zna
cznej defraudacji, spełnionej przez wiedeńskiego kasjera 
Ferlesa i o samobójczej śmierci defraudanta. Adolf Fer- 
les był kasjerem w departamencie upaństwowionych kniei. 
Kasę jego rewidowano trojako: codziennie przy współu
dziale szefa biura, tygodniowo i niespodziewani^. Otóż 
podczas ostatniej rewizji tygodniowej kasa Ferlesa miała 
zawierać około 300,000 złr. Ferles przyglądał się re
wizji spokojnie. Pieniądze znajdowały się w zielonych 
płowsapych workach, ferles spodziewał się, iż korni- 

Ze świata dziecięcego.
Siedmioletni Józio płacze rzewnemi łzami.
— liiii...
— Co ci to, Józiu?
— Jak tylko dostanę co dobrego—szlocha Józio—za

raz mi Kazik zabierzel...
— A cóż ci teraz zabrał?
— Moje... moje... lekarstwom

*
Gapski proszony jest o napisanie aforyzmu.
Siada tedy i pisze:
.Kto jest tak lekkomyślnym, iż za ostatnie pieniądze 

kupuje sobie rewolwer, aby sobie życie odebrać, ten przez 
cale życie będzie tego żałował.'

Warszawa w rymach.
XXVL Nalewki, ’

J-1'w °£1'<!mny> kapotowy, 
vv słowie swarny, w geście krewki 

mączkowy pędzi żywot, 
Gdzie Muranów i Nalewki,

Ledwie słońce błyśnie jasno 
. ” ^różowionej zorzy świcie,

1 lum ten walkę rozpoczyna 
O byt toczyć i o życie.

Aspiracje ma on własne 
I odrębnej mózg struktury.

Bo życiowym tutaj mistrzem 
Oskrzydlony jest Merkury.

Kiedy spojrzysz po ulicy 
I po sklepach—czysta bieda!

Za pozory, za komforty 
Nikt feniga tutaj nie da.

Ale wejrzyj w głąb tych domów-, 
a te składy i mansardy, 

Znajdziesz tutaj na miljony 
Fortun, może na miljardy.

Ma dzielnica swojo hasła, 
Którym kupcy wiernie służą:

Sprzedać szybko, sprzedać często, 
Sprzedać tanio, sprzedać dużo.

W małej cenie są tu targi 
I sprzedaże detaliczne.

Na Nalewkach prym trzymają 
Składy wielkie i fabryczne.

A niejeden Sklop w śródmieściu, 
Zdobny w lustra i złocenie, 

Daje towar wprost z Nalewek, 
Po potrójnej jodnak cenie...

efcro 1ogja.
Ś. t K

Ksiądz Walenty Czajkowski^ 
proboszcz paratji Dębno, djccezji sandomierskiej, przeżywszy 
lat 60, zmaił <1. 3-go b. m.—Wyprowadzenie z kościoła św. 
Karola Boromeusza na cmentarz brudzieński, nastąpi w po
niedziałek d. 5-go b. m., o godz. 2-ej po południu. 1130

ksUmh
Ś.| I*.

Ludwik Pietrzyk, | 
b. obywatel m. Warszawy, majster lakierniczy, przeniósł 
się do wieczności w d. 1 marca r. b., przeżywszy lat 76. 
Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 4-ym marca z ka
plicy ewangelickiej przy u]. Mylnej, o godz. A-ej po po
łudniu na cmentarz tegoż wyznania, na które syn, synowa, 
córki, zięciowie i wnuki zapraszają.

AKTÓW KBffilWSK 

urzędnik,
po długich i ciężkich cierpieniach, zroarł w dniu 2-im b ffl, 
przeżywszy lat 58. W głębokim smutku pozostała żona i sy
nowie zapraszają kolegów, przyjaciół i znajomych na wypro. 
wadzenie zwłok w dniu 4-ym b. id., to jest w niedzielę, z ko
ścioła Panny Marji na Nowem Mieście, o godzinie 2-ej po 
południu na Brudno. 2—1125

S. * P.

Izabella z iraiiów Laaclmasteti
ALEKSANDROWA WALEWSKA,

obywateika ziemska,
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramen
tami, zakończyła życie, przeżywszy lat 71. W ciężkim 
smutku pozostałe dzieci i wnuki zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w ko
ściele parafjalnym w Żelaznej, o godz. 11-ej przed poł., 
dnia 5-go marca, to jest w poniedziałek i zaraz po teiu na 
wyprowadzenie zwłok na cmentarz miejscowy.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 1151

Józefa Krysińska,
nauczycielka śpiewu.

zmarła dnia 17-go lipca 1891 r. w gubernji suwalskiej. 
Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 6-go marca, to 
jest we wtorek, o godzinie 10-ej i pół zrana, w kościele 
powązkowskim po skończeniu którego zwłoki przewiezio
ne do Warszawy, pochowane zostaną w grobie rodzinnym 
na cmentarzu miejscowym. Na smutne te obrzędy za
praszają uczennice i rodzina. 2—287

Za spokój duszy 

.t. 
Kamera Mft, 

odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościelo Aw. Ale
ksandra, o godzinie 9-ej zrana, w dniu 5-ym marca r. b., 
w poniedziałek. 2—1137

- Dnia 5-go marca r. b., to jest w poniedziałek, o go
dzinie 9-ej i pół zrana, jako w czwartą rocznicę śmierci, 
odprawione będą dwie msze św. i wotywa za duszę 

ś. p. Wiktorji Kasińskiej, 
w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, 
na które pozostały mąż zaprasza. 2—1121

-i- Dnia 5-go marca, to jest w poniedziałek, o godzinie | 
10-ej rana, odbędzie się za duszę 

S.p.KazifflierzaWiBmafln 
b. naczelnika kancelarji magistratu m Warsza- g 
wy, nabożeństwo żałobne w kościele św. Antoniego (po- I 
reformackim), na które pozostała żona zaprasza kolegów I 
i przyjaciół. 1148 |

+ Dnia 5-go marca o godzinie 11-ej w kościele św. Józefa 
Oblubieńca (po-karmelickim) odbędzie się za duszę

ciężkim smutku pozostaliżałobne nabożeństwo, na które w ciężkim smutku pozostali 
syn i córka zapraszają rodzinę i życzliwych. 1127

t W piątek, t. j. d. 9-go marca, jako w dzień imienin 
ś. p. Franciszki kominek, 

w kościele św. Karola Boromeusza o godz. 9-ej zrana odbę
dzie się za spokój jej duszy nabożeństwo żałobne, na które 
zaprasza się krewnych i znajomych. 1140

t W przyszły wtorek d. 6-go marca, w 18-ą rocznicę zgonu 
ś. p. Władysława Gruszeckiego, 

radzcy D. G« T. Ziemskiego, odprawiona będzie o godz. 
9-ej wotywa żałobna w kościele św, Józefa Oblubieńca obok 
skweru w kaplicy Pana Jezusa. 1131

t Wd. 5-ym marca, t. j. w poniedziałek, za duszę 
ś. p. Kazimierza Cybulskiego, 

odbędzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 10-ej zrana 
w kościele pp. Kancniczek, na które pozostałe dzieci kre
wnych i przyjaciół zapraszają. 1152

t Za duszę

ś. p. Edwarda Hendigera, 
odprawione będzie we wtorek d. 6<go marca żałobne nabo
żeństwo ogodzinie 9-ej i pół zrana w kościele św. Auto- 
iego przy ul. Senatorskiej. 1098
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f W dniu 6-ym marca r. b., to jest we wtorek, jako 
W pierwszą rocznice pogrzebu

ś. p, Józefy Bieleckiej, 
•dbędzie sir żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy w ko- 
ściele św. Józefa Oblubieńca (po-kannelickim), o godzinie 
8-ej i pół zrana, na które pozostałe córki zapraszają ży
czliwych i znajomych. „ 1116

t Jutro w kościele po-bernardyńskim św. Anny o godzinie 
B-ej i pół zrana, odbędzie się nabożeństwo żałobne za 
dusze

ś. p. ESTELLI z STUPNICKICH

NETTO.
pa które pozostały mąż i synowie zapraszają, 1153

< Za spokój duszy

ś. p. Kazimiery Kruszewskiej, 
odprawioną będzie w dniu 5-ym marca r. b., to jest w po
niedziałek o godzinie 10-ej zrana w kościele Świętego Krzy
ża w kaplicy Matki Boskiej msza żałobna, na którą zapra
sza się. 1111

po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, powiększył grono anioł, 
ków w dniu 2-lm marca 18 4 r., przeżywszy lat 3 i mie
sięcy ‘2; o czem w ciężkim smutku pogrążeni rodzice za
wiadamiająkrewnych i znajomych. 283

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
Petersburg 3-go marca. (Tel. Aj. póln.) — 

W dniu dzisiejszym w ministerjum finansów odbyło 
się posiedzenie w sprawie reformy taryfy pasażer
skiej na kolejach. Przedstawiciele wszystkich za
rządów kolei żelaznych przyznali, że należy konie
cznie zniżyć taryfy istniejące dla dalszych przestrze
ni i zastosować zasadę taryfy stopniowej. Niektórzy 

.przedstawiciele kolei, a pomiędzy nimi Perl, propo
nowali, że taryfę stopniową można stosować już po
czynając od przestrzeni stu wiorst; lecz większość 
W obawie zmniejszenia się dochodów kolejowych 
przemawiała za tem, aby zniżenie stosować poczyna
jąc dopiero od dwustu a nawet trzystu wiorst,

TRAKTAT HANDLOWY,
Perlili 3-go marca. (2eL Ajencji północnej) — 

Komisja, wybrana dla rozpatrzenia traktatu handlo
wego z Rosją, składa się z pięciu konserwatystów, 
trzech członków stronnictwa państwowego, z czterech 
Racjonalnych liberałów, z ośmiu członków centrum, 
z trzech wolnomyślnych, z jednego polaka, jednego 
Rntisemity i trzech socjalnych demokratów. Z grona 
członków komisji 14-tu jest za traktatem. 11-tu prze
ciw, zaś trzech chwiejnych.

Her lin ‘3-go marca. (Tel. Aj. przewo
dniczącym komisji parlamentu niemieckiego wybra
nej dla rozpatrzenia traktatu handlowego z Rosją, 
Postal członek stronnictwa narodowo-liberalncgo, 
^ammacher, zwolennik traktatu. Obliczają, że 

parlamencie niemieckim większość za traktatem 
Wynosić bodzie -10 głosów.

Merlin 3-go marca. (Tel. pr. Kur. War.) — 
dniu dzisiejszym odbyło się pierwsze posiedzenie 

komisji parlamentu niemieckiego, wybranej dla roz
patrzenia traktatu handlowego z Rosją. W końcu 
P^yszlego tygodnia komisja przedstawi parlamento
wi swoje wnioski (Aj. półn.)

Merlin 3-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
^°misja parlamentu dla traktatu handlowego z Rosją 
brzyjęła dzisiaj, po żywych obradach, pierwszych 
kanaście artykułów traktatu handlowego z Rosją- 
°zprawy toczyły się głównie nad kwestją ewentual- 

**ego napływu wychodźców żydowskich z Rosji, 
j Merlin 3 -go marca, (’lei. pryw. Kur. 1'Far.)— 
, ^yjęcie traktatu handlowego z Rosją można uwa- 
ac za zapewnione. Szanse jego zatwierdzenia przez 

Pailament powiększa przejście wszystkich narodowo- 
' cialnych na stronę, traktatu, a także niektórych 
5rarjuszów, zwłaszcza tych, których łączą, bliskie 
'•sunki z dworem berlińskim. Większość za trakta- 

1 obliczają już na 45 głosów. (AJ. póln.)

Merlin 3-go marca, (lei. pr. Kur. Warsz.) — 
Hr. Denhof w piśmie do wyborców, w którera prosi 
o pozwolenie głosowania za traktatem handlowym 
t. Rosją, przytacza słowa Bismarka, który miał po
wiedzieć, żc nieprzyjęcie traktatu grozi wojną. (Aj. 
półn.)

Merlin 3-go marca. (Tel. Ajencji póln.)—Wczo
raj cesarz Wilhelm odwiedził lir. Capriviego, podzię
kował mu za dzielną obronę traktatu handlowego 
z Rosją i z tego powodu obdarzył go swoim biustem.

DYMISJA MIQUELA,
jrfBrlifł 3-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Po mieście krążą uporczywe pogłoski o spodziewa
nej dymisji ministra Miquela. (Aj. półn.}

GRANICA BELGIJSKA;
Merlin 3-go marca, (lei, pryw. Kur. W.) — 

: Parlament rzeszy obradował dzisiaj w dalszym ciągu 
| nad budżetem wojskowym. Minister wojny, jenerał 

Bronsart v. Schellendorl, oświadczył, że na granicy 
i belgijskiej dla korpusu ósmego urządzono tylko pole 

do ćwiczeń, nie zaś fortyfikacje. Obawy dzienników 
belgijskich, wyrażone z tego powodu, nie mają przeto 

i podstawy.

DYMISJA GLADSTONE’A.
Londyn^ marca. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Królowa Wiktorja przyjęła dziś dymisję Gladstonea 
i ofiarowała mu godność para, której wszakże nie 
przyjął.

JLondyn 3-go marca. (Tel. Ajencji półn.) — 
Gladstone radził królowej Wiktorji, aby na prezy
denta ministrów powołała lorda Roscberyego, który 
otrzymał wezwanie, aby jutro przybył do Windsoru.

J.onrft/rt 3-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Mimo protestów ze strony frakcji radykalnej w izbie 
gmin przeciw powierzaniu przewodniczącej roli 
w gabinecie przedstawicielowi izby wyższej królowa 
postanowiła już zamianować lorda Rosebery preze- 

I sem gabinetu. Gladstone odmówił przyjęcia godno- 
ści para. Lekarze przepowiadają, że okaże się ko- 

I nieczność dokonania u niego operacji zdjęcia kata- 
; rakty.

WIZYTA W ABBAZJI.
Wiedeń 3-go marca. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Zapewniają, że pokrzepienia w Abbazji potrzebuje 
nie cesarzowa Augusta Wiktorja, ale cesarz Wilhelm, 
który cierpi na rozdrażnienie nerwowe. Przejścia 
traktatu handlowego zmęczyły go bardzo.

t . -■ . ■■
POLITYKA WE FRIEDRICHSRUHE.

Merlin 3-go marca. (Tel.pr.Kur. War.)— Pogło
ska krąży, że podczas wizyty cesarza we Friedrich
sruhe, wbrew jego woli i zamiarowi, rozmowa prze
szła na pole polityki i dysputa się bardzo zaostrzyła, 
tak, że rozstanie sic z kanclerzem nie było tak har
monijne, jak oczekiwać należało.

REFORMY WŁOSKIE.
Hzyin 3-gu marca. (Tel, pryw. Kur. IP.) — 

W obu komisjach, wybranych przez parlament (dla u- 
I dzielenia rządowi pełnomocników do przeprowadze- 
| nia reformy administracji cywilnej i wojskowej, tu- 
i dzież dla reform finansowych; przyp. red.), opozycja 

zdobyła większość. Stanowisko ministra skarbu Son- 
nina zachwiane.

TAJEMNICZA ŚMIERĆ.
Merlin 3-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Znany dyrektor teatru, Liebschuetz, który, jako na
stępca Barney’a w kierownictwie, miał przejąć wbliz- 
kiej przyszłości teatr Berliński, znaleziony został nie
żywym wczoraj wieczorem w pociągu pośpiesznym, 
który tu nadszedł z Monachjum. Śmierć nastąpiła 
wskutek zastrzelenia.

WIELKI POŻAR.
Turyn 3-go marca. (Tel, pryw. Kur. W.) — 

Skutkiem wczorajszego pożaru fabryki prochu uległy 
zupełnemu zniszczeniu dwa magazyny i laborato- 

I rjum.
Praga czeska 3 go marca (Tel. pryw. Kvr. 

I W.)—Foliti/i douosi, że klub konserwatywny odrzuca 

przedstawione przez rząd zasady reformy wybor
czej.

Praga czeska 3-go marca. (Tel. pryw. Kur. 
R7-)—'V Pilznic ponalepiano na orłach państwowych 
kartki z napisem: „Niech żyje Omladina!”

Drezno 3-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Żegluga na Elbie otwarta.

Merlin 3-go marca. (Tel. pryw, Kar. War.)— 
W sejmie pruskim w odpowiedzi na wniosek Balie- 
strema, aby projektowane w Poznaniu pozwolenie 
nauczania religji w języku polskim rozszerzyć także 
i na Górny Szląsk, minister oświaty oświadczył, że 
uczynić tego nic może. Na Górnym Szląskn lud— 
mówił minister—mówi narzeczem polskiem; minister 
starać się będzie, aby nauka religji dzieciom niższych 
stanów na Szlązku udzielana była w tem narzeczu, 
lecz nie może pozwolić na wykład w polskim języku 
literackim, ponieważ znaczyłoby to tyle, co torowa
nie drogi dla agitacji. (Aj. póln.}

TELEGRAMY HANDLOWA

Berlin 8«o marca. (Teleqr. prywatny Kur. iTrrft.l - 
Wybitnie ujawniająca się chęć realizacji, która się wyrażała 
w silnej podaży, wywierała nacisk w początku posiedzenia 
na tendencję giełdy, różniej jednakże usposobienie gieł
dy zdołało się w ogóle poprawić, a w szczególności banknoty 
russkie. Na polu rubli i wartości wystąpiły straty kurso
we. W porównaniu z wczorajszeini kursami obniżyły się ban
knoty russkie w obrotach natychmiastowych o 65 fenig.. 
a w dostawowych o 50 fen. Warszawa krótkorerminowa 
pozostała bez zmiany, Petersburg krótkoterminowy gorzej 
j o 20 fen., a długoterminowy o 10 fenigów. Na poziomie 
wczorajszego kursu utrzymały się przekazy krótkie na Wie
deń (11:3.80), podczas gdy długoterminowych nie dotykano 
Listów zastawnych ziemskich nie notowano, a listy likwi 
dacyjne brano po (66.90; pożyczki wschodnie cbuemisyj straci 
ły 15 kop. Mniej płacono za 4‘/2% listy zastawne russkie, 
więcej natomiast za pożyczki preinjowe russkie obu emisyj. 
Kupony celno pozostały bez zmiany (326.60). Akcje kre
dytowe austrjackie brano 217.40. Dyskonto prywatne podro- 
żało o '/A (l;,/?/o)-

Berlin 3-go marca. (Telegram prywatny Kur. War.)— 
(Giełda zbożowa i produktowa.)

Na rynku zbożowymcisza panowała dziś bezczyność. Ży
to w towarze gotowym oddawano taniej o 25 fen., podczas 
towar dostawowy podrożał o 50 fenigów. Spirytus w za
stój n.

Berlin 3 go marca. (No'owania nrzędowe giełdy). — 
Jii.ban. rus. w tr. nat. 220.05 I Akcje d. i. w. wiol. —.—
Weksle na Warszawę 218.10 1 Akcje kredytowe 217.40
Wekslena Petersb. kr. 217.20 Weksle u* Londyn kr. 20.445 
Wek.na Potorib.lt.tg. 215.60; , , <lt. 20.37j
Bil. ban. rusu na<lo37. 220.— Żyto w tow. gotoW. 125.25
Wschodnia poż. Ilona. 68.85 i żyto tu wiusuę 127.25
Listy zasc. I-ej serji —i

Kursy z dnia 2 go marca 220 70, 218.10, 217.10, 215.70 
220.50, 69.-, —, 125.50, 126.75.

0 lichwę.
Przed dwoma niespełna tygodniami wzmianko

waliśmy na tem miejscu o sprawie karnej, wytoczo 
nej przez urzędnika tutejszego, p. Feliksa Pawłow
skiego, przeciwko Chasklówi Rubinsteinowi, szkla
rzowi z profesji, o lichwę.

Sędzia pokoju I-go rewiru m. Warszawy przed o- 
sąd zenie m sprawy postanowił podówczas zażądać 
akt toczącego się w innym rewirze sądowym procesu 
Rubinsteina, w celu przekonania się co do prawdzi
wości skargi Pawłowskiego i w dniu wczorajszym 
przystąpił do ponownego rozstrzygnięcia sprawy.

Oskarżony do winy się nie przyznał.
Przez usta obrońcy prywatnego Pragera dowodził 

swej niewinności, tudzież niemożności zastosowania 
w danym wypadku prawa o lichwie i prosił o zupeł
ne uwolnienie od odpowiedzialności karnej.

Badani świadkowie Józef Marcinkowski, Tomasz 
Szustakow i inni stwierdzili okoliczności przytoczone 
w skardze Pawłowskiego, świadcząc między innemi, 
że Rubinstein pod pretekstem zajmowania sięszklar- 
stwem bardzo zręcznie uprawia „małą” lichwę jako 
rzemiosło, biorąc np. rs. 10 procentu na miesiąc od 
30-rublowego kapitału, przy wypłacie długu w ra
tach tygodniowych po rs. 2.

Odnośnie do danej sprawy świadkowie zeznali, 
iż szklarz, pożyczywszy Pawłowskiemu rs. 12, otrzy
mał odeń weksel na rs. 21, korzystając z kryty
cznego położeniu P., a gdy weksel w terminie nie 
został zapłacony, R. wytoczył przed sędziego po
koju 18-go rewiru m. Warszawy sprawę o zapła
cenie 21 rs. z procentami i kosztami.

Oskarżony nadto bronił się tem, ze w mowie hę 
dąey weksel, wydany został uietylko z powodu za*
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ciągniętego świeżo długu, lecz i na pokrycie da- i 
wniejszego.

Sędzia pokoju z uwagi na to, że weksel wyda
ny został w roku 1893-im na przeciąg jednego 
miesiąca, że przy wydaniu wekslu wcale nie by- ' 
ło mowy o umorzeniu dawniejszego jakoby długu 
Pawłowskiego, że dowiedzionem było, iż R., któ
ry stale zajmował się pożyczaniem drobnych sum 
na lichwę, dla ukrycia śladów lichwiarskiej umowy 
z P. zmienił pierwotny tekst wekslu, że wreszcie ze
znania świadków w zupełności skargę Pawłowskie
go potwierdzają, zastosował w danym wypadku pra
wo o lichwie, wydane w maju r. z., i skazał Chaskla 
Rubinsteina na zamknięcie w więzieniu na 3 mie
siące i zapłacenie tytułem kary rs. 30, przy jednocze- 
snern unieważnieniu zobowiązania, będącego przed
miotem powództwa. — g-*

Głośna kradzież.
W maju r. z., jak to Kurjer swojego czasu donosił, 

spełniona została kradzież 9,213 rs. z kasy ogniotrwałej, 
znajdującej się w kantorze ekspedycyjnym u p. Henryka 
Malhomme’a przy ulicy Włodzimierskiej pod nrem 19-ym. j

Podejrzenie odrazu padło na lokaja Franciszka Tara- I 
nowskiego, który też w sierpniu r. z. stawiony został przed 
sądem, do winy się jednak nie przyznał i przedmiotu kra
dzieży nie znaleziono.

W liczbie świadków w tej sprawie znajdowali się dwaj 
mechanicy, którzy zeznali, iż Taranowski przychodził do 
nich z propozycją dorobienia klucza do kasy ogniotrwałej, 
podług okazanej im formy.

Przed rozprawą sądową do tych właśnie świadków zgła
szali się jacyś ludzie, grożąc im zakłóciem, gdyby zeznania 
swoje potwierdzili.

Wskutek zażalenia, wniesionego przez powyższych świad
ków, ajenci wydziału śledzczego ujęli w gmachu sądowym 
dwie osobistości, które przychodziły właśnie z groźbami.

Tą drogą wykryło się, że żona baranowskiego otrzymy
wała pieniądze od niejakiego Stefana Zajączkowskiego, lo
kaja od książąt Lubomirskich, w grójeckiem.

Policja udała się na miejsce i znalazła około 3,200 rs. 
zakopanych w ziemi, oraz 1,600 rs. w komórce w jednym 
z domów na Nowem-Mieście, gdzie poprzednio mieszkał 
Zajączkowski.

Wobec tego sprawa ponownie zwrócona została do 
śledztwa, przyczem do odpowiedzialności pociągnięci zo
stali Stefan Zajączkowski i Franciszek Taranowski pod za
rzutem dokonania powyższej kradzieży w zmowie.

Na posiedzeniu wczorajszem Taranowski przyznał się 
do winy, Zajączkowski zaś oświadczył, że chociaż domy
ślał się pochodzenia pieniędzy z kradzieży, do spełnienia 
jednak przestępstwa nie namawiał i udziału w niem nie 
brał.

Przeciwko obu oskarżonym zameldował akcję cywilną 
adw. przys. Emil Weidel w imieniu p. Henryka Malhom
me’a w sumie 4,030 rs., resztę bowiem, w kwocie 6,180 rs., 
odzyskał w swoim czasie poszkodowany.

Sąd okręgowy skazał wczoraj obu oskarżonych na za
mknięcie w rotach aresztanckich po dwa lata z pozbawie
niem ich praw, oraz zasądził akcję cywilną w całości. 

cno, pastewny suchy 51—52 kop. Hróczka bez zmiany, 72 kop., 
ważka 74 do 76 kop. lekka 65 kop. Krupy 107 kop. Groch 
suchy spokojniej, pastewny od 65—66 kop., malo-russki su
chy 1’8 kop., russki 68 kop. Bób 75 do 76 kop. Wyka bez zmia
ny, russka 100 do 115 kop. litewska 92 do 98 kop. Siemię 
lniane mocno, litewskie 7-marowe 132 kop., lusskie piękne 
7-miarowe od 133 kop., stepowe piękue 7-miarowe 134 kop^ 
6-miarowe 117 kop. Makuchy lniane spokojnie od 79 kop. 
Otręby pszenne boz zmiany, najgrubsze 57 do 59 kop., grubo 
50 do 55 kop., średnie 14 do 48 kop., drobne 43 kop.
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Wykaz transportów

Instytut LECZNICZO-GIMNASTYCZNY
i SZKOŁA FECHTUNKU RUDOLFA GRAF

Marszałkowska 125 (wejście tymczasowe od Zielnej 20). 644

Cyrk Godfrey
* ul. Ordynacka. U

DZIŚ:
Wielkie nadzwyczajne Pr^edata- 

wienie z udziałem najlepszych sil towarzystwa.
„'Żywe obrazy" i pantomina baletowa. 
Początek o god. 8 wiecŁ 
Szczegóły w afiszach.

przybyłych w d. 19 lutego (3 marca) 1894-go r. na 
stację Warszawa (Praga) Terespolska.

Za frachtem zwyczajnym: a) do magazynów składowych: 
Kijów MM 9566, 9567; Mironówka M 335; Szpoła M 361; 
Jekatierynosław M 3000; Bobrowice M 440; Gąjsyn M 375; 
Kublicz M 618; Archangielskaja M 132.

b) do Pragi (loco): li wiek M 583; Juszkowca M 1369; So- 
lanaja M 3194; Mceńsk M 529; Rostów M 1270; Chorobicze 
MM 115, 109, 114; Dmitrowka MM 106, 107; Juzowo M 
1265; Moskwa MM 6709, 6639,6574, 6043, 7108, 7109, 1637, 
1679, 7094, 7112, 7232, 7200, 7208, 7205, 7124, 7240, 7114, 
7207, -7202, 7206, 7203, 7113, 6701, 6637, 6638, 6732; Mińsk 
MM 1211, 1215; Horodzioja M 556; Niegorełoje MXt 164, 
159; Pińsk MM 680, 690, 708; Zalegoszoz MM 266, 261; Sa
ratów M 1243; Brześć MM 976, 1009, 918, 927, 926; Sokołów 
MM 100,99; Biała MM 393, 396; Włodawa M 246; Siedlce 
M 428; Międzyrzec M 301; Terespol M 39; Łuków MM 385 
381, 382, 387, 380; Małoryto M 153; Kublicz M 614; Biała* 
Cerkiew M 1443; Mironówka -Ni 346; Nieżyn M 802; Czer
kasy M 138; Baku MM 234/737, 248 781, 213/699, 243,151, 
256/797, 258 800; 260;799, 257/796, 163/535, 147,487, 176/575, 
191/648, 199/673; Brześć II M 4918; Trytuznaja MM 642, 
672; Bar M 585; Izraiłowka M 66; Monastyryszcze M 982; 
Talnoje M 1821; Wasilewka M 82.

« 9 Warecka 9, £
4 zaopatrywaną jest stale w nowości belletry- ►
* styczne we wszystkich językach oraz książki ►
4 naukowe w języku polskim i francuskim. 434 ►

Sprawozdania z targów,

Gdańsk, dnia 2-go mArea.—Pszenica krajowa spokojnie 
bez zmiany. Towar tranzytowy bez obrotów. Terminy tranzy- 
to; na kwiecień-maj 115‘/j mar. w zaofiarowaniu, 115 m. w po
szukiwaniu, na maj-czerwieo 117*/2 mar. w zaofiarowaniu, 117 
mar. w poszukiwaniu, na czerwiec-lipiec 119 mar. w zaofiaro
waniu, 118'/, mar. w poszukiwaniu, na wrzesień-pażdziernik 
120 m. w zaofiarowaniu, 119*/, m. w poszukiwaniu. Cena regu- j 
laeyjna tranzytowej 113 inarok. Żyto krajowe słabo, to- . 
war tranzytowy bez zmiany. Płacono za polskie tranzyto I 
gr. 723 gr., 729 srr, 86 mar. Wszystko za 714 gram, i tonnę. i 
Terminy: na kwiecień-maj dolno-polskie 85’/, mar. płacono, 
na maj-czerwiec dolno - polskie 851/, mar. w zaofiarowaniu, ’ 
85 marek w poszukiwaniu, na czerwiec-lipiec doln -polskie 
8.7,mar. w zaofiarowaniu, 86 */a mar. w poszukiwaniu, na wrze
sień-pażdziernik dolno-polskie 89*/i mar. w zaofiarowaniu, 89 
mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 86 
marek, tranzytowego 85 mar. Jęczmień i owies targowano 
tylko w towarze krajowym. Wyka polska tranzyto 140 mar., 
145 mar. za tonnę targowano. Siemię lniane polskie średnie 
178|m. za tonnę płacono. Gorczyca polska tranzyto żółta 14 
mar. za 50 kil. targowano. Otręby pszenne na wywóz mo- i 
rzem grube 3.45 m., 3.47’/j m^ średnie 3.27•/, m., 3.37'/z mar., 
3.40 m.; miałkie 3.10 m. za 50 kil. płacono. Otręby żytnio na 
wywóz nro'zem 3.50 mar., 3.85 m. za 50 ki), targowano. Spirytus 
nie podlegający cłu w towarze gotowym 49’/2 m. w poszukiwa
niu. podlegający cłu w towarze gotowym 30 mar. w poszu
kiwaniu, z krótką dostawą 301/, m. w poszukiwaniu, na ma
rzec-kwiecień 80'h m. w poszukiwaniu. Dla cukru w Gdań
sku tendencja spokojna, a w Magdeburgu stała. Kurs w G dań
sku 221 mar. za 100 rs.

Libawa, dnia 26-go lutego.—Pogoda pochmóma, temperatu
ra — 0° R. Zyto (za 120 funtów bez dopłaty w razie wagi ) 
wyższej, za strąceniem 'j2 kop. za funt, przy wadze 115 do 
120 funt, holend., zaś 1 kop. za funt poniżej 115 funt,), 
mocno, 64'/3 kop. do 65'/, kop. Owies biały mocniej, litewski 
suchy 56 kop., kurlandzki i litewski piękny 63—65 kop., wybo
rowy 68—71 k., miński57 kop., tnało-russki 58—60k., charkow
ski 59 kop., jelecki 59 kop., russki ekonomiczny 62—63 kop., 
russki ekonomiczny 62 do 63 kop., ruśski wyborowy biały 62 
do kop., najpiękniejszy 70 do 78 kop., russki folwarczny 63 do 
65 kop., mało russki 60—61 kop., szastany 75*/* kop., zwy
czajny 7O'/j kop., czarny najpiękniejszy 76 do 77 kop., bez 
fiasku 70 kop, do 72 kop., czaruo-pstry 60 kop. Jęczmień mo-

l BEAIRA1H0SM0WSKA
choroby zębów, zęby sztuczne. Krak.-Przed. 5. 49

P. Marja Wodzińska 
udziela lekcyj jazdy konnej dla dam w Vatter* 
sall’u Warszawskim, Ordynackie ul. Okól- 
nik nr 9.____________________________________ 977

M. MARCINEK,
wyjechał za granicę po nowe modele okryć dam
skich. 1068

Sklep do sprzedania
ul. Krakowskie-Przedmieście nr 24, Marja Pajer. 788 

Reprezentant fabryk francuskich
J. Oodfryd w Vary żur ue HergereH3, 
załatwia wszelkie komisy. Specjalność: skóry, lakie
ry, tapety, galanterja. 874

Wielka doroczna

WYPRZEDAŻ 
Parasolek 

w fabryce A. Kwiatkowskiego,
1106

i LECZNICA PIERWSZA
I 1 (dom hr. Krasińskiego.I-e piętro).

Ceuy porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Le- 

i cznicy. (1

Ostatni tydzień.
Żywa tatuowana 

amerykanka 

La Belle Irene 
Cały korpus tatuowa

ny.
Po południu najlepiej 

dla dam.
Codziennie od godziny 1-ej zpołu- 

dnia, do 9-ej wiec z.
Ceny miejsc: I-sze 20—11-gie 10 kop.

'gś rak- - C rzędne nr 39. 1142

„AMAZONKA”, 
podręcznik jazdy konnej dla dam. 

przez Jf- Wodzińską.
Nakład Tow. Wyścigów Konnych.

Do nabycia w Tattersall’u Warszawskim oraz w* 
wszystkich księgarniach. 976

Magazyn blawatny

A. CHOJNACKI i S-ka 
marszałkowska róg Zgoda, 

OTRZYMAŁ NAJMODNIEJSZE 

DOUBLE-FACE, KORTY. SYBERYNY 
IST-A.

Żakiety i okrycia wiosenne. 1093I

88 Lecznica chorób żołądka i kiszek 
marszałkowska 145 (dawniej Szkolna 1). 
Przyjęcia codzień od 10—12. W niedziele bezpłatnie. 

I'

We wtorek <J marca r. b. i dni następnych

KONCERT 
Orkiestry Włościańskiej ze Skały 

pod kierunkiem Leona Kopczyńskiego.
Początek o godz. 8-ej, w niedziele i święta o g. 7-ej. 

W dni świąteczne i niedziele 

Koncerty poranne od 12—3-ej. 
Wejście bezpłatne.

LanolinaKn HfcjLanolina
z fabryki Lanoliny w Martlnlkenfelde pod Berlinem 

Znakomitado pielęgnowania skóry, 
do utrzymywania .

czystości i opatry-AMaKoiiiiiawania2b01alyclimi6jSC, N\ . 
oraz ran na skórze. ;y
do konserwo wania •

Znakoniitaskóry głownio udzie- ‘
ci drobnych.

Nabywać można w tubkach cynowych po 25 kop., w pusz
kach blaszanych po 15 i 10 kop. w aptekach i skła

dach aptecznych
Zamówienia przyjmuje L. Witkowski w Warsza

wie. ul. Rymarska M tO.300

11| [ — Fabryka kwiatów, będąca pod firmą „JU- ; j
! ! LIETTE et Comp.” przy ul. Długiej nr 61, z d. n 
t [ 1 (13) stycznia figuruje pod osobistemi naszemi | j 
’ • nazwiskami j [
; [ „J. Stróżewska i S. Ziemska" ; i 
! » o’czem zawiadamiając WW. PP. mamy honor ] 

polecić wyroby nasze w doborowych gatunkach i 
podług najnowszych modeli paryskich i po ce- ] 
uach bardzo przystępnych. 1144 ]



Nr 63 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 4 marca 1894 r.

Dy stylarnia H. P. Smte

wełn, jedwabi z ubiegłego sezonu ZA BEZCEN. 368 ńa

IH Żelazna Brama Nr I, obok Saskiego Ogrodu.g®

SĄ DO SPRZEDANIA

a
03

* ________________
— Dr G-ARLIŃSKI wyjechał za gra

nicę. 1104

£«3T przy ulicy Rybnej. 2271
Hotel pierwszorzędny, odznaczający się kuchnią zna. 
komitą. Warunki szczegółowe dla pp. Korni-wojażerów

— Zakład dla syfilitycznych i skórnych dra Ka- 
dlera. Kuracja z życiem i mieszkaniem od rs. 3-ch 
dziennie.—Wierzbowa 6. 1147

Dostać można we wszystkich znaczniejszych
Księgarniach

kuchenne, zupełnie dobre do Jedzenia w ka
żdej ilości.— Wiadomość w Administracji 
dóbr w Willanowie. 193r

Panowie, którzy zajmowali nra 163 i 164 balkonu 
teatru Małego w dniu 2 marca r. b., raczą złożyć 
swój adres w kiosku przy ulicy Elektoralnej w wa
żnym dla nich interesie pod wyrazem „Sfinx”. 1132

Nowy-Swiat Jft 41. 21r
Wydawał ctwo „Kurjera Warszawskiego. •

Winotłocznia R. Morozowicza
poleca wina znakomitego smaku i nieposzlakowanej czystości, 
od 25 kop. za butelkę. —Wina droższe są obecnie tak dalece u- 
lepszone, że śmiało za zagraniczne podawane być mogą.

W sklepie przy ulicy Miodowej Nr 6, prócz win, został o 
tworzony dział: Koniaków, Likierów, Araków i towarów' kolo* 
njalnych w najprzedniejszym gatunku, po cenach nadzwyczaj 
nizkich. — Podejmuje się dostawy wszelkich artykułów niezbę
dnej potrzeby, jak również delikatesów do domów na rachunek 
miesięczny.

W sklepie przy placu św. Aleksandra 18, jak dawniej wi
no na lampki grzane i polewka. 278r

R. Morozowicz, KoJow 6, Plac św. Altanira 18.

POMYSŁ PRAKTTC7M.
Rozprawiano w prasie paryskiej przed Nowym 

Rokiem o użyteczności kart wizytowych. Wydawnic
two wyjątkowo ozdobnego pisma Tarls-JfSode 
przeznaczonego dla wyborowej sfery towarzyskiej, 
pod względem tualety płci pięknej, powzięło zamiar 
korzystania z użyteczności biletów wizytowych i 
przesyła każdej osobie nadsyłającej bilet wizytowy, 
numer okazowy pisma Carls-.Tlode: dotychczas 
spełniając swoje przyrzeczenie, wydało poważną cy
frę tysięcy franków na przesyłkę numerów okazo
wych. 27 4r

Ocz ek i wane pończochy fran c u skie 
już nadeszły. Wybór wielki. Ceny niskie.

W- JASIEŃSKI,
plac 'Teatralny (Nowosenatorska 10). 286

| Żelazna Brama Nr I, obok Saskiego OgroduJgS 
Filja L. PELTZER, 1? 

otrzymuje codziennie *“=1

NOWOŚCI na sezon wiosenny 5 
i poleca takowe po cenach hurtowych.—Pozostałą ogromną ilość resztek co

Okulary, Nanośniki, ściśle do wzroku zastosowane od 50 kop., z soczewkami ka- 
mlennemi Cristal de Roche od 3 rs., Perspektywki teatralne od 2 rs., połowę od 50 kop., 
Lornetki damskie od 1 rs., Termometry od 15 kop.. Barometry, Areometry, Miary, 
Wagi Wasserwagi, Kompasy, Lupy, Reisceigi, od 40 kop. do 50 rs., Mikroskopy, 
Szkła, chemiczne Platyna, Brzytwy oryginalne angielskie, z paskami i przyborami, Lewi- 
gatory. Nożyczki, Szpryczki; Irrygatory, Wyroby gumowe, Bandaże rupturowe galwani
czne, Środki opatrunkowe.—Zakłada się Dzwonki elektryczne i Piorunochrony.—Wszelkie 
reparacje wykonywają się spiesznie, dokładnie, tanio.—Wysyłka pocztą za zaliczeniem.

Cenniki gratis franeo.—

Zakład Optyczno-Mechaniczny ZOFJI PIK,
ulica Niecała Bfr 2.

pgp Uprasza się o dokładne zwrócenie uwagi na adres, -ąiffi

i®®®®®®®®a®e®®®®»®®®®®®®e®»e®®®®®e®»®®®®®e®®®®®®®«®«®®t»®ae©®®te®®®®e®ee®®^

i TANIE FIRANKI MARSZAŁKOWSKA 148 IS.

NAFTA
powieść współczesna przez SEWERA 

wyszła w trzech tomach i sprzedaje się we 
■wszystkich księgarniach po Rs. 3, z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniem pocztowem.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie, 
Nowy-Swiat M 41.

nadejdą za dni trzy.
Kantor otwarty od 9 do 11 i od 3 do 5.

1 Kottek-Kottecki,
Niecała 5, 264r

charkRw

— Strozewsku współwłaścicielka fabryki 
kwiatów „J. Stróżewska i S. Ziemska” ul. Długa 
nr 61, wyjechała za granicę po świeże modele i to
wary. 1145

Józef Szczepkowski,
b. artysta opery teatrów rządowych warszawskich. 
Lekcje śpiewu solowego zbiorowo lub oddzielnie. 
Przygotowanie partyj operowych. Złota nr 57. 1141

Ludwik Hosenbach.
buchalter banku Dyskontowego i przez Okręg 
Jbuukowy dyplomowany nauczyciel buchul- 
terji podwójnej i rachunkowości han
dlowej, przepraw adzi£się na ul. Czystą nr S.

Patenty na wynalazki 
wyrabia i sprzedaje we wszystkich krajach 

Międzynarodowe Biuro Patentowe i Techniczne

J. BRANDT & G. W. NAWROCKI 
Właściciele firmy: A. Mtthle i W. Ziołecki 

BERLINIE, W. Fryderykowska 78. 7r

Powieść odznaczoną zaszczytnie na konkur
sie „Kurjera Warszawskiego’, z 52 illustra- 
ejami w tekścio Czesława Jankowskiego.— 
Cena rs. 2, z przesyłką pocztową 2.20.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala, Nowy-Swiai 41

NA ZŁAMANIE KARKU.
Powieść współczesna Adolfa Dygasiń

skiego,
Wyszła z druku i sprzedaje się we wszyst
kich księgarniach po rs. 1 kop. 20, z prze
syłką rs. 1 kop. 50. Zamówienia z pro
wincji uskuteczniają się także i za zalicze

niem pocztowem: 18r
Skład główny u S. LEWENTALA,

Wydawcy, Nowy-Śwrat Jfi 41.
Wydawnictwo^Kurjera Warszawskiego11 
Do założenia fabrykacji artykułu, tu jeszcze 
Ł|e wyrabianego, a mającego rozległe zasto

sowanie w budownictwie, potrzeba 

Kapitalisty 
iy,0oo rubli.— Oferty przyjmuje kantor 

Jynrjerą „Budownictwu A. B."_____ 376
Dnia 26-go Lutego, w Poniedziałek, o 6-ej 

godzinie wieczorem, wybiegł

W- DESEK BIAŁY
foksterier,

Y“*ętemi uszami i ogonem, z domu pod
■ o przy ulicy Marszałkowskiej.

Ł. j aslil) wy znalazca zechce go odprowadzić 
t6rV."SliaZany. “dres, do mieszkania pp. Na- 
6 raa, za sowitem wynagrodzeniem. 356

Perły terpentynowej essencji |
D-ra CLERTANA.

Każdy flakon zawiera 30 pereł.
Perły te, wielkości grochu, przełykają się łatwo.

Oryginalne perły D ra Clertana upoważnione do przywozu i sprzedaży Bi 
w całej Rossji.

Terpentynowa essencja, znajdująca się w perłach d-ra Clertana, jest 
chemicznie czysta. &

Wymagać na każdym flakonie podpisu: /""S Zż
HURTOWA FABRYKACJA W P KRYŻU

przy ul. Jacob 19. 170r

ma honor podać do wiadomości Sz. Publiczności, 
iż otworzyła w Warszawie przy ulicy Krochmal- 
uej nr 36 filję wyrobów swoich i poleca różne 
spirytusy, likiery i balsamy, jak również orygi 
nalne koniaki firm Martella et C-o i Boutelleau 
et C-o.

Odstawa do domów w każdej ilości.
Telefonu nr 777. 1092

Helena Solowiewicz.
Lekcje śpiewu, przygotowanie do opery. Wspólna 

nr 37, m. 2. 1136

— nentysta tiaro! Stern ber. Bielań
ska 24. Wprawia zęby sztuczne, leczy, plombuje i re
paruje zęby po cenie umiarkowanej. H39

236

Najnowsze wydawnictwa
Księgarni GEBETHNERA i WOLFFA 

w Warszawie.
Krechowiecki Adam. Jestem. Powieść

rs. 2.—
— Starosta Zygwulski. Powieść history

czna 2 tomy. Wyd. drugie rs. 2.— 
Prus B. (Al. Głowacki). — Emancypantki.

Powieść 4 tomy rs. 5.—
Sienkiewicz H. Pisma, tom XX rs. 1.50

Treść: Wyrok Zeusa.—Z wrażeń wło
skich.—Organista z Ponikły.—ŁJ źró
dła.—Lux in tenebris lueet.—Bądź bło
gosławiona.—Pójdźmy za nim.—Listy 
o Zoli. 261r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
, — Nieznajomej. — List, adresowany na Nowy- 
Świat, otrzymany. Odpisać niepodobna, nie wiedząc 
do kogo i gdzie. Proszę więc o odpowiednią wiado
mość pod ten sam adres co poprzednio.

1135 Przypuszczalnie znajomy.

rozkład jazdy pociągów.____

przez

*ŁjC\

KOLEJ POCIĄGI
Odch.
godziny

Trzy ch.
minuty

Warsz.-wied. 
u) do Granicy

Knrjerski I i II kl. z wa
gonem sypialnym. . . . 5 w. 6 lOr.

i Sosnowca Pospieszny 3 klasy .... 5 40 r. 10 20 w.
Pocztowy 3 klasy............ 10 20 r. 7 5 w.
Osób. 3 kl. do Sosnowca. 3 30 pp. 2 -PP-
Osób. 3 kl. do Piotrkowa 6 50 pp. 10 30 r.

b) do Ale-

(Powyższe pociągi łączą 
się z koleją łódzka dąbr.) 
Kurjerski I i II kl........... 4 50 pp. 1 -pp.

ksandrowa Pocztowy 3 klasy............ 8 15 r. 9 15 w.
Osobowy 3 klasy............
Osób. 3kl. do Skierniewic

11 15 w. 4 20 r.
8 45 w. 8 25 r.

Warsz.-te- 
respolska

Poczt. 3 kl. dla komunik, 
bezpośr., a 2 dla miejsc. 3 56 pp. 1 25 pp.

Towarowo-osobowy . . . 10 53 w. 7 5r.
Towarowo-osobowy . . . 10 1 r. 7 21 w.

Nadwiślańs. Pocztowy 3 klasy............ 2 47 pp. 3 11 PP
a) do Kowla Osobowy 3 klasy............ 7 47 r. 9 56 w.

Osobowy do Iwangrodu. 11 39 w. n
i 2r.

b) do Mławy

(Powyższe dwa poc. łączą 
się z koleją dąbrowską). 
Pocztowy 3 klasy............ 5 31 pp. 11 10 T.
Osobowy 3 klasy............ 8 15 r. 9 38 w.

Obwodowa Oęob. z kolei wiedeńskiej 1 52 pp. 3 40 pp.
Osób, z kolei terespolsk.. 3 2pp. 2 30 pp.

Warsz.-pe- Pocztowy 3 klasy............ 9 38 r. 7 53 w.
tersburska Osobowy 3 klasy............ 11 25 w. 8 8r.

Osobowo-towarowy 2 i 3 
kl. do Białegostoku. . . 4 30 pp. 6 13r
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Niecała 5,1-sze piętro

ZAKZAD ŻEGLUGI PAROWEJ
n.et izece

Zawiadamia, że z powodu oczyszczenia się rz. Wisły z lodów, od W tor- 
ku d. 6 b. m. rozpoczyna regularną jazdę passażerską parostatkami 

miedzy:
Warszawą a Płockiem,

oraz między Warszawą, Górą Kalwarją a Mniszwem 
Statki wychodzić będą: 

z Warszawy db Płocka o godz. 9-ej zrana; 
z Płocka do Warszawy „ 5 i pół zrana;
st Warszawy do Góry Kalwarji i Mniszewa o godz. 1-ej po poi.; 
z Mnjśzewa-do Warszawy o godz. 5-ej rano. 280r

SPRZEDAŻ PUBLICZNA
około 78,000 kilogramów

Bracia Henneberg,
Wyroby platerowane i bronzowe.

Wielki wybór przedmiotów do codziennego użytku, oraz wy
kwintnych artykułów służących do ozdoby, za których trwałość 
i staranne wykończenie, długoletnia firma zapewnia wszelką 

gwarancję.
Znane od wielu lat Sztućce z białego metalu, grubo 

srebrzone, przez, naszą firmę wprowadzone.

Składy w Warszawie:
Główny Hotel Europejski.—Filja róy Trębackiej i Krak.-Przedm. 
Wyprawy, presents, upominki jubileuszowe, na różne ceny przystępne.

%

Kr. 63

Masła Kakaowego
AZTAJST H2OTTT2EZSr7 

odbędzie się we Wtorek, d. 6-go Marca 1894 r., o 
godz. 10-ej przed polud. punktualnie, przez maklera 
W. VAN DEN BERG, w sali aukcyjnej „FRA
SCATI" 0. Z. Yoorburgwal 302, w Amsterdamie, s 
WEE8P (Holandia). Ć. J. VAN HOUTEN & Zoon.

SPRAWOZDANIE
Merstorskitii tanystwa lltepi®®

od Ognia oraz dochodów i kapitałów,
e stanie ubezpieczeń życiowych przyjętych od Komitetu Urządzające

go w Królestwie Polakiem.
W końcu 1892 r.=

Pozostało 51 ubezpieczeń na sumę  Rs. 152,076. 
Ubyło 1893 r,

Z powodu śmierci i wypłaty ubezpieczonym kapitału:
3 ubezpieczenia na sumę ....................... Rs. 5,950.

W końcu 1893 r.. --------*—
Pozostało 48 ubezpieczeń na sumę ................................................ Rs. 146,125. 

Wartość pozostałych ubezpieczeń wynosi:
W końcu 1892 r..................................................................................Rs. 69,255 kop. 99.
Dochód ze składek i procentów za r. 1893 Rs. 8,240 kojp —.

Wypłacono:
Za 3 ubezpieczenia podług Tab. III .... Rs. 5,950 kop. —
Wartość pozostałych ubezpieczeń przy końcu

1893 >’ ' Rs. 68,609 kop. 07
Administracja i zysk..............................  „ Rs. 2,9:16 kop. 92

Rs. 77,495 kop. 99 Rs. 77,495 kop. 99.
Warszawa, 31 Stycznia 1894 r.

Jeneralna Agentura na Królestwo Polskie,
379

OSTRYGI
HOLENDERSKIE

codziennie świeże, nadchodz i

do Handlu Win i helikatssów
Ant Stępkowskiego,

W ierzbowa 9. 19r

do sprzedania:

'JŁlelony I*luc /.*/.

1) Złoty-Kasztan Anglo-Arab-,
I 2) skaro-guiady Anglo-Ardeu,
J obadwa w 4-ym r. po Markusie, po-
I zostają tylko przez Niedzielę, t. j. 4-go 
i Marca w Warszawie.
; Wiadomość: Hotel Polski Nr 96. 377

GHAHDS IHAGASINS DU

PrinWmps
NOUVEAUTES

Bezpłatna wysyłka
iDustrowanego ogólnego katalogu, zawierają
cego ryciny wszelkich nowych ubiorów na 
porę letnią, na żądanie zafrankowane i zaa

dresowane do:

PP. Jules Jaluzot & Co.
w Paryżu.

Również wysyłają się bezpłatnie próbki 
różnych matjpryj, składających kolosalne za
pasy magazynów Printemps. (Dokładnie 
oznaczyć w liście gatunek i cenę.)

Wysyłka do wszystkich części świata.
W katalogach znajdują się warunki prze

syłki, jak również wszystkie potrzebne wska
zówki do zdjęcia miary i do ścisłego wyko
nania obstalunków. 240r

ś. lue Chaz les pzrfunwurs et les drogulates.

• Parts 40 rue de Clery. • g

Medaiile dor Londres 1892.
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PóUR BLAKCHIR ET AD0UC1R LA PEAU PREPARŚ PAR

WLADIO Chimiste^l 
tOfea. NCUVEAU

OGŁOSZENIE.
Zarzad Uroni Żelaznej

Iwangrodzko-fląbrDffskiej
wzywa niniejszem życzących podjąć się do
stawy dla tejże drogi w roku 1894-ym gruzu 
około 400 sążui sześciennych wraz z nałado
waniem tego materjału do wagonów. Gruz 
takowy pochodzić ma z kamieni twardego ga
tunku, może być i ścisły kamień wapienny,’i- 
żywany jako wiorzhni balast na drodze że
la znej warszawsko-wiedeńskiej.

Deklaracje przy załączeniu wadium pier
wiastkowego w ilości rs. 600 i oświadczeniu 
cen oraz terminu dostawy, składane być mają 
lub nadsyłane pocztą do zawiadującego wy
działem materjałów w Radomiu nie później 
jak do godziny 12-ej w południe 1 (13) mar
ca roku bieżącego.

Dostawa ukończoną być powinna najdalej 
do 1-go października 1894-go roku. Zarząd 
drogi zastrzega sobie prawo wyboru dostar
czyciela.

Warunki dotyczące w mowie będącego 
przedsiębiorstwa są do przejrzenia w kantorze 
zawiadującego wydziałem materjałów w Ra
domiu każdodzienuie, wyjąwszy dni świąte
czne, od godziny 11-ej zrana do 3-ej po połu
dniu.  262

Kąpiele Hall .“X
Najsilniejsze Jad i Solanki na Kon

tynencie na skrofuły i te ogólne i specjal
ne choroby, w. których jod okazuje się wa
żnym czynnikiem leczniczym. Znako
mite urządzenie kuracyjne (Kąpiele i 
picie wód, Inhalacja, massaż, kefir).— 
Bardzo dobre warunki klimatyczne, 
st. kolei żel., droga przez Linz n. Duna
jem, albo Styria.

Sezon od 15 Maja do 30 Września 
(Obsługa kąpielowa i od 1 do 15 Maja 
również). 241r

Detaliczne prospekty w kilku językach 
przez Dyrekcję Kąpielową w

Ksagg.gistii, 

im tata 

U t O <

S. Fijałkowskiej, 
Senatorska Nr 26, 

wprost kościoła św. Antoniego, 
posiada na składzie w wielkim wyborze 
Trumny metalowo i drewniane, WieńC® 

’ metalowe i zasu-zane. Kap&lusze, Wosk' 
Suknie. Ubiory pośmiertne i ta ko w* 

‘ sprzedaje po tenach najniższych. 2d4

40754
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wryxa rosaazeK cemenxowycn i terracotowycn x '
Bednarowski & Lubryczyński,

Nowo-Wielka M 18,

kościołów, sklepów,
Zawiadamia, Iż rOZpOCZyUa lavijaację pusauznx letiaciauwej, 
mettlachowskiej, równającej się najlepszym gatunkom zagra

nicznym, a owiele tańszej. 148

,,.n:.“t!-“/ ™ r:!“ Ceramique“
Fabryka Posadzek cementowych i terracotowych

poleca b. tanie i trwale wzorzyste posadzki, odpowiednie do 
kościołów, sklepów, biur, kuchen, klozetów i t. p.

Zawiadamia, iż rozpoczyna fabrykację posadzki terracotowej,

Mnanwi

Krakowskie-Przedmieśoie 7.

2

Inżynier H. HOPFENBLUMO

Warszawa, ul. Zgoda Nr 5.
Plany, projekty, kosztorysy.—Roboty budowlane. — Urzą

dzenia kanalizacyjne i wodociągowe. — Wentylacja, ogrzewanie, 
zaprowadzenie światła elektrycznego i t. d. 342

Ważne flla Pali i PaiieMk!!!
Najnowszy fason Gorsetów wiedeftskica, 

wyróżniających się klasycznie estetycznym 
kształtem, a mimo to wygodnych do nosze
nia! i po nader umiarkowanej cenie, poleca 

pracownia

Sabiny Chojeckiej, 
Nowy-Świat 57, w podwórzu lewa oficyna. 
Tamże przyjmują się obstalunki oraz prańia 

i reparację Gorsetów. 364

Niniejszem polecam doskonałą posadzkę terrakotową Mettlach- 
ską, z słynnej fabryki Villeroy & Boch w Mettlach, znacznie lepszą 
i tańszą od posadzek austrjackich, niemieckich i angielskich.

Wyłączna sprzedaż Mettlachskich posadzek, tatelek do ścian i wanien, 
których żadna inna firma w Warszawie nie posiada.

Jednocześnie mam honor donieść, że rozpoczynam fabrykację mocno 
prasowanych posadzek cementowych, jedno i różnokolorowych, podług 
świeżo patentowanego wynalazku, nadającego posadzce znacznie większą 
trwałość i żywość kolorów od dotychczas przez różne fabryki wyrabianych, 
których kolory są blade, nikłe i jakby pyłem pokryte.

Dla dostawy na wiosnę uprasza się o wczesne zamówienia. — Ceny 
nizkie. 114

Ważne dla pp. Fabry
kantów i Kupców!

Commis-voyageur znanego Domu Han
dlowego, poleca swe usługi w sprzedaży to
warów wszelkich w gubernjach Nadbałtyc
kich i środkowych Cesarstwa. Warunki jak 
najkorzystniejsze.—Oferty przyjmuje do r go 
Marca Kantor Kur. Warsz. pod sign. „Vóya- 
geur Jft 354/ 354

■ U U Li LIuŁlUillU i
Dochodzą mnie wieści, że w obiegu zna.r- 

dują się. weksle z moimi podpisami. Ostrze
gam przeto posiadaczy takowych, ze żadnych 
weksli nie wystawiałem i znajdujące się 
w obiegu, jako fałszywe, płacone przezemnia 
nie będą. 367

MYDŁO z MLEKA!
D. R. P. JG 30360 i 30361.

Jedyne mydło zupełnie obojętne, nieznanej dotąd delikatności. Mydli wybornie, 
Oczys*cza naskórek nie zamulając go jak mydła kosmetyczne i nio obrażając go, jak 
’anie mydła pachnące. Nadaje skórze cudną, bo naturalną delikatność.—Jedyne 
do mycia niemowląt; przywraca nawet cerze zwiędłej pierwotną świeżość---Wyro
jone wyłącznie i pod gwarancją z czystego świeżego mleka Nabywać mo- 
*t>a w znaczniejszych Skład. Apteczn. i Perfuiuorjach po 50 kop. 169r

36 Senatorska (Plac Resursy Kupieckiej, dom Seidla).

M. WILDEN.

Wydział Rekomendacji Pracy, 
Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Współpracowników 

Handlowych i Przemysłowych miastu fu arszawy 
(2® Swięiokrżyzka 2&),

odaje do wiadomości WW. Panów Kupców i frzoiiiysłowców, żo ma do umieszczenia 
uchalterów, korespondentów, pomocników’ handlowych, kasjerów, magazynierów, iukasen- 
ów, agentów na miasto, podróżujących, ekspedjontów sklepowych różnych brauż, buchal- 
erki, kasjerki ektpedjentki i agentki na miasto.

Tamże wakuje szereg posad dla pracowników biurowych i sklepowych.
Bliższe szczegóły udziela Biuro Wydziału od godziny !) ej do 5-ej i od 8-^j 

wieczorem.
Rekomendacja dla obu Stron, odbywa się zupełnie bezpłatnie.

25r Przewodniczący Wydziału E. Fr. Podien.

Odznaczone na Wszechświatowej Wystawie w Chicago Wysokim Medalem

WINA BRACI KEMPNERÓW
w Warszawie, Długa Sr A, 22i

są do nabycia w znaczniejszych handlach win w Warszawie i na prowincji.

MUSBRATT
Najlepszy płyn do farbowania włosów.

Po jednem użyciu powyższego płynu, włosy siwe i rude, otrzymują kolor trwały 
1 stosowni* do życzenia: blond, szatyn i brunatny, nie tracąc swej miękkości i mocy, a przoz 
i czas nie przebierają barwy zielonej i rudej (jak to ma miejsce po innych płynach), lecą 
i przeciwnie dostają piękniejszego połysku.

Cena pudełka większego rs. 3, mniejszego ra. 2, z przesyłką pocztą 50 kop. drożej.
Przy kupnie należy wymienić żądany kolor.
Skład główny w Centralnym Magazynie Perfum i Kosmetyków Jana Kalinow

skiego w W arszawie, ulica Krakowskie-Przedmieście M 65; oraz w znaczniejszych maga
zynach perfumeryjnych; w Moskwie u Teodora, Kuzniecki most .M 1. 2547

! Firanki bardzo tanie!
E. MIRECKA, Krucza 23, m. 13. Ś

W Poniedziałek, dnia 5 Marca r. b.I r w MAGAZYNIE OKRYĆ DAMSKICH

JOZEFA SKWARY, 
ulica NIECAŁA Nr 14 (pierwszy dom od ogrodu), 

rozpoczuie się •

WISLKA WYPRZSDAZ
| _____Okryć wiosennych, letnich i zimowych

Francuzki Magazyn GORSETÓW

„Ala 'Sirene"
XIECA&A 2,

zawiadamia Sz. Panie, że na sezon bieżący 
zaopatrzony został w wielki wybór gorse
tów, najświeższych fasonów, a mianowi
cie: Gorsety jedwabne i atłasowe, w roz
maitych kolorach, taiystowe i ażurowe, 
odznaczające się nadzwyczajną lekkością, 
hygieniczne na włosiu i gumie, dla osób 
słabych i cierpiących; dziecinne, szelki do 
prostego trzymania się dla Uczącej się mło
dzieży, gorsety dla ułomnych, specjalnie 
pasowane, a także zalecane obecnie przez 

hygienistów pasy.
NOVPO&C. Gorsety podró

żne, nadzwyczaj wygodne. 
Obstalunki wykonywają się w 

przeciągu 6 godzin.
Na prowincję wysela się za za

liczeniem pocztowem.

„Ala Sirene/'
UWAGA. Magazyn od założenia egzystu

je w tein samem miejscu, Nie
cała 2, proszę zatem uprzejmie 
Sz. Panie o łaskawe dokładne 
zwrócenie uwagi na firmę „ALA 

_______ SIRENE.” 334___

< ’’ty t *ąis 
'Ohl NJtCUKĄ&jU
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otrzymał z osobistych zakupów

Próby i rysunki gratis—frarNp wysyłają się na prowincję.

0T1

'X

207

S;

CO

3 N

złotym medalem w Chicago.
a ponieważ 
są one twar
de i bez pla
tynowej folgi 
a zatem jest 
zupełnie nie 
możebnern 
odróżnić ich 

od prawdziwych, 
s: Pierścionki,

« te
W
i

Najtaniej sprzedaję biżuterję złotą, sre
brną, Pierścionki najnowszych fasonów z bry. 
lantami i kolorowómi kamieniami, pierścion
ki 56 próby od rs. 2, ślubne obrączki złote 
od rs. 7 i t. d., kupuję złoto, srebro, zamie
niam na nowe,—Przyjmuję obstalunki po
dług najnowszych wymagań oraz leparacje 
złocenie, srebrzenie, wszystko wykonywam 
tanio i. sumiennie.—Oraczewski, jubiler, 

Nowv-iświat M 36, 187

i Wiadomość dla krowiarń.
| W Folwarku Służewiec są do sprzedania 
i Buraki i Kartofle pastewne na pudy.— 

Wiadomość w Administracji Dóbr w 
Willanowie lub u Zarządzającego folwar-

| iem Służew. ' 137r

■ JFA- c wyborowych skór, glansowane i duńskie na
3 guziki, 3 pary 1,65 kop.

W SMzie Mawt Józefa Lukrec. 
i TŁOMACKIE 3.

Twarde i bez folgi nowe sztuczne
Brylanty,

nagrodzone
Najdoskonal
sza imitacja, 
która szlifo
waniem, o- 
gniem i grą 
kolorów, nie 
ustępuje pra

wdziwym,

W złotej i srebrnej oprawie: Pierścionki, | 
Kolczyki, Broszki, Bransoletki, Szpil- I 

ki etc., sprzedaje skład fabryki 208r j 
„Paryzka Kom pan ja” 

w Warszawie, róg Ogrodowej i Białej W 10, | 
lluetr. katalogi wysyłają się *a 14 kop.

DO MATEK i GOSPODYŃ.
Polecamy mleko z mleczarni .BRONI

SŁAWA,” pod nadzorem Laboratorjum d-ra 
Stępniewskiego, mleko dostarczane z firm 
podmiejskich trzy razy dziennie, dozór le
karski nad zdrowotnością krów i dobrocią 
mleka, daje zupełną gwarancję dobroci.— 
Kwarta tylko 10 kopiejek. — Mleko ste
rylizowane na pokarm dla niemowląt (ssa
ków), według metod naukowych. — KEFIR 
przyrządzany na sposób wschodni i według 
ostatnich wyników naukowych.—Mleczarnia 
przy Laboratorjum d-ra Stępniewskiego, 
Złota 35.—Zamawiać można; Czerski. Mar- 
Szatkowska 148; Apteka Truszkowskiego, 
Nalewki 28; Apteka Kosińskiego róg Miłej 
i Muranowa; Apteka Iwańskiego, Twarda 
34; Apteka Popiela i Lipskiego, Nalewki 
24; Skład win Truskalskiego, Chłodna róg 
Białej 2. 214

Żłoto, srebro i platery 
kupuję, płacę najlepiej. Wykupuję z lombar
dów większych, dopłacam różnicę. Sprzedaję 
najtaniej biżuterję złotą, srebrną. Wy
prawy nowe i używane. Obrączki złote 
od rs. 7. Platery z pierwszorzędnych fabryk 
dostarczam z odstąpieniem rabatu. Przyj
muję obstalunki i reparację.Henryk Juwiler 
Nowy-Swiat 61, gdzie lotogratja, w mie
szkaniu.  168

Lekarz Weterynarji
Dywizjonu Żandarmskicgo

Bogojawleński.
Za pomocą kucia i dopasowywania podkd'f 

leczy nieprawidłowe i krzywe kopyta'
Przyjmuje obstalunki nu podkowy wszf* 

stkich fasonów.—Kuźnia przy ulicy Żel®' 
znej Jfi 69. 34b

Ważne dla Rodziców.
Instytut handlowy Dyr. S. Hecht w Berlinie Miinzstr. 16, wykształca chłopców wy

żej 14-tu lat i dorosłych, na zdolnych buchalterów i korespondentów obcych języków, 
w ciągu kursów 'A- ‘li > całorocznego.—Nawet przy uczniach tępszego umysłu o-rąga naj
lepsze rezultaty.—Pensjonat zastępujący dom rodzicielski.—Przyjmowaniu do instytutu ka
żdego czasu.—Wskazuje się posady.—Prospekty wysyła Dyrektor. 161r

FARBA
do włosów

W. HENNA
w Wiedniu,

z orzechów greckich.
Nie szkodliwy środek ola szybkiego zabar

wiania włosów i brody na kolory; czarny, 
blond, ciemno i jasno kasztanowaty.—Cena 
za flakon z przesyłką rs. 3.

Skład Główny na Rossję

powodu zaprzestania dalszej fabrykacji wyrobów 

Z METALU ALUMINIUM, 
wyprzedają nagromadzone znaczne zapasy tychże w ciągu 

bieżącego tygodnia, po cenach niżej kosztu fabrykacji 
A. JASKULSKI, Wierzbowa 3.

Główny Skład Fabryczny Wyrobów Platerowanych fabryki R. Plewkiewicz i S-ki.
Mam honor zawiadomić J. W. P. P., iż z dniem 1 Marca r. b. otwieram

MAGAZYN OKRYĆ DAMSKICH
pod zarządem specjalnego krojczego, b. współpracownika pierwszorzędnych flrm zagranicznych.

Tuszę sobie, iż mając własną pracownię przy Magazynie, będę w stanie wykonywać obstalunki jak z własnego, tak i z po
wierzonego materjału podług ostatnich fasonów i ściśle na czas oznaczony.

Mam nadzieję, iż, dokładając wszelkich starań, aby zadowolnić najwybredniejsze wymagania J. W. Pań zasłużę na takie 
zaufanie, jakiem cieszy się mój Magazyn Ubiorów Męzkich, przy ulicy Trębackiej 4, w przeciągu cztero-letniego swego istnienia 

, 269r Z poważaniem

w ST.-PETERSBURGU,
Ko ł okol n aj a 18. 41r

metalowe w wielkim wyborze ' *?■“
w Okładzie Fabrycznym 'ST --------

Wł. Gostyńskiego i S-ki, 
róg Wierzbowej i Hr. Kotzebue.

Trumny dla dorosłych od rs. 28.50 do 80 rs.—Wieńce od rs. 6.
CENY FABRYCZNE. 177r

na sezon bieżący oryginalne francuzkie i angielskie 
iłowe Fasony-
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B. Golański & J. Zachwiej ski, 
polecają swojego wyrobu najpraktyczniej
szą z dotychczas znanych wanien Wan- 
iię-JKołyskę, z pomocą której można 
z łatwością urządzić w mieszkaniu łudzą- 
co-podobną bałwnnową kąpiel 

F morską, z wszelkieini jej dla zdrowia 
skutkami.—Sprzedaż w składzie fabrycznym 

GrOStsrrS.sIfeieg'O i 
ulica Wierzbowa K? 3, w Warszawie. 209r

Cenniki illustrowane z opisem użycia gratis i franco.

Zakład Optyczno-Mechaniczny 
Frankowskiego i Grzymskiego, Nowy-Świat 61, 

noleca- Okulary i Binokle, ściśle do wzroku dobrane, od 50 kop., Lornetki tea
tralne, połowę i damskie od rs. 1.50, Lunety, Łupy, Barometry. Termometry, 
Aerometry, Miary taśmowe i inne, Wasser wagi, Kompasy, Rajscajgi i 
Cyrkle, Środki opatrunkewe, Suspensorja, Irrygatory, Paski rupturo- 
we od 1 rs., Pasy brzuszne, wszelkie Wyroby gumowe, Zabawki dziecinne, 
Latarnie magiczne. Kalejdoskopy, Stereoskopy i t. d.—Wielki wybór Uten- 
sylu Elektro-technicznycn, Dzwonki, Druty, Przyciskacze, Elementy ró
żnych systemów i t. d., i t. d.

Zakład podejmuje się wszelkich reparacyj i dokonywa takowych tanio, do
kładnie, szybko i z gwarancją.

Zakład zajmuje się sprzedażą i kupnem maszyn do szycia, pończoszniczych, 
krawieckich i t. d., i posiada specjalny oddział reparacji tychże.

Wszelkie zlecenia z prowincji uskutecznia się za zaliczeniem. 359

Przy zbliżających się świętach poleca wielki wybór Sukien gotowych od rs. 18Obstalunki 
tak na suknie jak i płaszczyki, ze swoich i powierzonych inaterjaTów, uskuteczniaszybko i akuratnie.  

COGNAC „IMPERIA
Fabryka w Warszawie,

Analizowany przez tutejsze powagi lekarskie 
i zalecany jako zdrowy i wyborny napój. Le
pszy, gdyż wyrób li tylko z wina bez domie
szek, tańszy, gdyż nie obciążony Wysokiem 
cłem i banderolą. Sprzedaż we wszyst. znaczn. 
handlach w Warszawie i na prowincji, burto
wa— w kantorze fabrycznym. 105r

Nauka i wychowanie.

A Szkoła kroju i szycia Skwareckiej, Plac św. 
.Aleksandra 14, otrzymawszy dyplom z pier
wszej szkoły kroju w Paryżu .Abla Gou- 

beaud," gdzie Worth angażuje krojczynie, 
przyjmuje uczennice praktykujące na materja- 
iach szkoły. 2932
Angielska Metoda Reusnera dla samouków 
Hz wymową kurs I-szy kopiejek siedemdzie
siąt pięć, kurs II-gi rubel 1 kopiejek 20, kom
plet (oba kursy) rubel 1 kopiejek 70.—Meto
da Niemiecka kurs I-szy kop. 60, kurs II-gi 
lubel 1 kop. 60; komplet rs. 2.—Elementarze: 
pokki po kopiejek 25, 15, 4.—Polsko-niemie
cki lub russko-niemiecki po kop. 35, 20, 10. 
Dopłata na pocztę 20 kopiejek do rubla. Skład 
U autora (Reusnera), Złota 6, Warszawa. 4391 A Czytelnia Nowości zaopatrzona w naj 

.świeższe dzieła naukowe belletrystyczn 
dziecinne. Nowy-Świat 21, na dole. 6046

A Szkoła kroju, szycia, Emilji Ehrenkrentz 
.uczennicy Worth'a, Zgoda 3. Zapisy ka- 

’dodziennie, Pensjonarki przyjmuję. Przy 
szkolę pracownia sukien. 4371
Angielka daje lekcje, 5 rs. miesięcznie. Kra.
Hkowskie-Przedmiescie 30—14. ‘ 7863

kjauczyciel z wyższem wykształceniem, z 
8'dobremi rekomendacjami, poszukuje miej- 
, a Oa wyjazd. Biuro nauczycielskie, Załęski. 
łowiecką 16. 7546

Niemieckiego konwersacji udzielam, za- 
•ilatwiam korespondencję oraz tłómaczenia. 
<dynaeka 16-16. 7775

te magazynie Pieńkowskiej, Elektoralna 
.' 45. Szkoła kroju i szycia sukien przyj- 

jśk dawniej tak i obecnie uczennice 
prak^dnie i stałe. Dwudziestokilkuletnia 
czn*tLi'ia "" toJ gałęzi i ztąd nabyte doświad- 

są najlepszą rękojmią. 6817
paryżanka posznKuje lekeyj za obiady lub 

®mi-piace. Oferty przyjmuje Knrjer dla 
tgj/ironiague." ______________ 7M>4

się nauczyciela języka fran- 
IfiiarL 16®° d!a osobJ’ dorosłej. Oferty z u- 
o.,>„ 0^anemi warunkami złożyć w biurze 
Pod kT”' v ’ Spółki, Senatorska 26,

»K°1« 7683

A Poprawia charakter pisma w krótkim 
R.czasie kaligraf, Mikołaj Friedmann, Zgoda 

od 4-ej do 8-ej.____________ 7718_____
puchalterji i rachunkowości handlowej nau- 
Dczyciel S. Regulski Niecała 4.7236
pzytclnia dla dzieci, otwarta od 3—7, No- 
bwy-Świat 41, m. 15. 7734 
Czytelnia krajowa Lichtańskich, Szpitalna 
w4, książki naukowe, nowości beletrysty- 
^he, pisma, miesięcznie 20. 5074 
dyplomowana rękodzielnia Swinarskiej, 
UKróleswka 33. Kursy: krawiecczyzny, gor- 
“®ciarstwa, krawatów, haftu, koronek, robót 
Sączkowych, filcowych. 4974
I ekcyj śpiewu solowego, (ustawienie głosu) 
^udziela doświadczony artysta pedagog za- 
S^Miiczny. Złota 2, m. 1, 6742  
Moniuszki uczennica udziela muzyki. Lek

cje francuzkiego, fortepian do egzercyto- 
Siljią. Królewska 33—9. 4975

Potrzebna nauczycielka przygotowująca do 
gimnazjum. Bednarska 23, mieszk. 16, od

4-ej do 6-ej.____________________ 7726_____
notrzebny nauczyciel na stałe do 3-ch chłop- 
I ców. Bliższa wiadomość: Marszałkowską 80, 
mieszk. 1. 7870
potrzebny student-korepetytor za pokój z 
I samowarem i usługą. Wiadomość: ul. Mar
szałkowska M 38, m. 11. 7897

Russka nauczycielka poszukuje lekeyj lub 
korepetycyj. Chłodna 37, m. 2. 7536

j------------------------------------------------------------

Student uniwersytetu, doświadczony i su
mienny korepetytor, poszukuje lekeyj lub

| korepetycyj. Żurawia 23—37. 356r

Student matematyk, russki, z medalem, po- 
sznkuje lekeyj. Daje też lekcje gry szacho
wej, Marszałkowska 143, m. 25. 6736

Uczeń gimnazjum 5-go poszukuje korepety
cyj lub kondycyj. Wspólna 37, mieszka-

! nia 8, od 7—8. 355r

Zakład froeblowski Anieli Kostka, Leszno 
jV» 34. Zapis codziennie. 6189

Doniesienia osobiste*

Brunet lat 30, poważnie myślący, z lepszej 
sfery towarzyskiej, posiadający własny in
teres handlowy, pragnie drogą anonsu poznać 

w celu matrymonjalnym osobę młodą, inteli
gentną, muzykalną, z przyzwoitej rodziny.— 
Posagu za warunek nie stawiam. Łaskawe o- 
ferty poste-restante dla „High-lif", za okaza
niem kwitu. 7594

Izraelita, młody człowiek, mający lat 29, 
charakteru łagodnego, mający interes dobrze 
prosperujący, poszukuje sobie drogą anonsu 

żony, któraby posiadała parę tysięcy rubli i 
nie była starszą nad 25 lat. Oferty proszę 
składać: „Cajdler", Chełm Lubelski. 7608 
Kawaler, katolik, lat 30, inteligentny, z za

możnej rodziny, posiadający stanowisko 
niezależne, zapewniające byt, życzy poznać i 
zaślubić młodą do 25 lat panienkę, przystoj
ną, inteligentną, muzykalną. Posagu od 5 ty
sięcy. Osoby traktujące rzecz poważnie, ze- 
chcą nadesłać oferty poste-restante Warsza
wa dla okaziciela rubla z roku 1890 Jf« 585100 
zawiadamiając w Kurjerze o liście._____ 7543

onrad 22' list poste-restante.
7837

List „Erraro humanum est’ Warszawa poste- 
restante ,h« 462097 wysłany 3 marca. 7780

List dla „160000 odbiór" w Biurze Ungra. 
______________________________ 7903

List dla A. Z. B. wysłany poste-restante.
_ ____________________________ 7904

List dla „Miłego" wysłauy. 
______________________________ 7889 

Lo.ak, kawaler, lat 28, szatyn, przyjemnej 
I powierzchowności, średnio wykształcony, 
zdolny fachowiec, posiadający interes do 
współki, pragnie pojąć za małżonkę pannę, 
polkę, katoliczkę lub cwangeliczkę, przyje
mnej powierzchowności, średnio wykształ
coną, w wieku od 18 do 26 lat, trochę muzy
kalną i posiadającą posagu od 4,000 rubli.— 
Dyskrecja zapewniona. Adres: poste-restante 
„Polakowi Fachowcowi."___________ 7437

Qamotnej Dorze’ list od Prawdomówne- 
„vgo pod nowym adresem.__________7860

Wdowiec lat 36, z jednym 5-letnim synem, 
mający 2,000 rs. gotówki, zajmujący posa
dę z penąją rs. 800 rocznie, mieszkanie ume

blowane z 8-iu pokojów z calem zagospodaro
waniem wiejskiem, pragnie poznać i zaślubić 
pannę lub wdowę bezdzietną z odpowiednim 
posagiem. Traktuję serjo. Adresować proszę: 
Iłłukszta, gub. kurlandzka, naczelnikowi stra- 
ży ogniowej._______________________ 6893
5rs. miesięcznie za trzy godziny muzy Ii tvgo- 

dniowo udzielam. Nowy-Świat8—25, 7868

k ł s n (l y i p r a c o.
e) Poszukiwane.

B urzędnik bankowy, w wieku lat 30, ru- 
„tynowauy buchalter, rachmistrz i kore
spondent, w zupełności posiadający języki: 

polski, russki, francuski i niemiecki, poszuku
je odpowiedniego zajęcia. Oferty przyjmu- 
je Kurjer sub „Marzec". 7877 
buchalter korespondent polsko-russki, zna

jący po części francuski i niemiecki po
szukuje posady kantorowej. Oferty „Jettne" 
przyj ni uje Kurjer.______________ 7798

Buchalter, korespondujący biegle po pol
sku, inssku i nieźle po niemiecku, z dwu
nastoletnią paktyką handlową, dobremi świa

dectwami i referencjami szuka posady od 
kwietnia lub maja. Oferty pod „Kupiec" 
przyjmuje Kurjer.________________ 7813

Człowiek niemłody, niemogący ciężko pra
cować, piszący po polsku i po russku, po
szukuje posady przy jakimkolwiekbądż za

kładzie fabrycznym, Inb też innej, jak: maga
zyniera, nadzorcy, zarządzającego, inkatenta, 
w Warszawie lub na prowincji, za umiarko
wane wynagrodzenie. Kaucji złożyć może 
300 do 600 rubli. Oferty: kiosk, plac Teatral
ny, „Nenio.” 325r

Dentysta z dyplomem warszawskiego uni
wersytetu, chrześcjanin, pragnie przyjąć 
miejsce asystenta. Oferty z wymienieniem 

warunków przyjmuje: Warszawa, poste-re
stante sub „Odontiauja", dla okaziciela kwi
tu og łoszenia M 6744. 7802

Do fabrj’ki futerałów optycznych potrzebni 
są czeladnicy i chłopcy do nauki od 15 lat. 

Warecka 10, m. 1. 7584

Fotograf zdolny poszukuje wspólnika 3,000 
rs., utensylja posiada. Widok 22—22. 7772

Handlowiec młody, energiczny, fachowiec, 
za granicą pracował w większych maga
zynach od 1892-go r. w Warszawie u zna

nych firm, z bardzo dobremi poleceniami, 
obeznany gruntownie z towarami galante- 
ryjnemi, szkłem i porcelaną, lampami plate- 
rowanemi wyrobami, oraz materjałami pi- 
śmiennemi, władający polskim, niemieckimi 
russkim, poszukuje posady zaraz. Łaskawe 
zgłoszenia przyjmuje kantor Kurjera sub 
„Handlowiec 900”. 7057

Inżenier komunikacji, posiadający jaknąjle- 
pszo świadectwa z ukończonej politechniki, 
jak również z 3-letniej praktyki za granicą, 

poszukuje odpowiedniego zajęcia w kraju lub 
za granicą. Oferty proszę złożyć w kantorze 
Kurjera „Inżenier komunikacji-” 7547

inteligentna panienka pragnie godzinnego 
Izajęcia, jako lektorka do towarzystwa lub 
demi-place do dzieci. Oferty upiasza pod A. 
Z. A. w kantorze Kurjera. 7815
Ifasierka ze stałego miejsca z cblubnemi 
ltświadec‘wami poszukuje zajęcia. Oferty 
przyjmuje Kur. War. dla C. J._____ 8:,i-i-

Kucharz przybyły z prowincji poszukuje 
zajęcia. Wiadomość: Piękna 48, mieszka- 
nia 40.______ f___________________ 7743

Wiałżeństwo bezdzietni poszukują mie- 
iszkania za usługę. Wróbla Xs 8, mieszka
nia 2. ' 7729

Niemka rodowita ma kilka godzin wolnych. 
Stare Miasto 30—11. 78j-

Al OWO otworzona Czytelnia Powszechna: Ma- 
Hzowiecka 11. Książki naukowe i belletry- 
styczne. Pisma. 6009

Csoba młoda, obeznana z czynnościami 
handlowemi, poszukuje zajęcia.— Oferty 
przyjmuje Kurjer Warszawski pod „Czyn

ność.” 7209

Csoba dobrze muzykalna na harmonji ra
czy złożyć ofertę pod lit. P. Z. w Kur. 
jerze. 7902

Osoba młcda, która świeżo ukończył kurs 
buchaltorji i otrzymała patent, poszukuje 
odpowiedniej posady. Obożna 7, mie zka- 

nia 14. 7759

Csoba młoda, inteligentna, przyjemnej po
wierzchowności przybyła ze wsi z reko- 
komendacją, poszukuje miejsca kasjerki lub 

bufetowej. Oferty Kurjer Warszawski przyj- 
muje literami X. Z. 7849
r Oszukuję miejsca praktykanta w handlu 
r za dopłatą ratami. Oferty przyjmuje Kur- 
jer. Dziewiętnastoletniemu. 7867
noszukuję miejsca buchalterki lub kasjer- 
Tki. Sosnowa 9, m. 26. 7431

Fauna służąca, znająca krój, szycie i gospo
darstwo domowe poszukuje miejsca, Żóra- 

wia 6. m. 12. 7250
nządca meldunkowy poszukuje stałego do- 
IJmu, może złożyć małą kauąję. Rycerska 4, 
u rządcy. 7235

Rysownik stolarz, który ukończyła szkoły 
fachowe za granicą, włada polskim i nie
mieckim językiem, obeznany z buchalreiją, 

poszukuje zajęcia. Oferty przyjmuje Kur
jer pod „Fachowy*. 7776
ęubjekt handlowy, zdolny polsko-niemie- 
Ocki korespondent z buchalterją poszukuje 
posady. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
sub. „Energiczny". 7755

Szyję prędko bieliznę, krawiecczyznę w do- 
mach prywatnych. Wiadomość: kiosk, Bra- 

cka.__________________________ 365r_____S' wieżo przybyła francuska, z szyciem, bez 
kosztów podróży, życzy odpowiedniej po- 

sady. Krucza 19, m. 8, od 1 uo 6-ej. 7782 
Uczeń do apteki poszukuje miejsca. Wia

domość u Skomoro wskiego, Stare Miasto, 
apteka* 7836
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Potrzebna bona umiejąca szyć, pierwszeń
stwo Izraeli tka. Zimna jft 5, m. 5. 7774

Potrzebne panny zdolne staniczarki i spó- 
dniczarki. Marjensztadt JB 9, m. 16. 7744

B .Wyroby platerowane, nożownicze, bla- 
"charskie, szewckie i szczotkarskle.

fihcę kupie lokomobilę używaną o sile od 
L10 do 20 koni. Wyczechowski, Sanniki przez 
Łowicz, gubernja warszawska.7620

A X Serwisy do herbaty porcelanowe na 13 
Ił/osób od rs. 6.

Potrzebne panny zdolne i podręczne do 
pracowni ubrań dziecinnych Janiny, Mar
szałkowska M151. 7340

rjotrzebny jest uczeń do tapicera. Chmiel 
I na M 10. 7711

Potrzebna dziewczynka do zwijania bawół- ' A Kupuję garderobę damską mało używa
ny, zaraz płatna. Ztelua 16, ni. 12. 7784 ' A>uą, zaraz płacę. Trębacka 3. 7141

Fotrzebne uczennico i dziewczynki do nau
ki. Pracownia sukien i okryć sióstr Badior 
Erywańska 9, 1-sze piętro.____________ 7732

B Biżuterię złotą, srebrną i galanterję me- 
,talową, skórzaną i drewnianą.

Klacz gniada trakeuska, rzadkiej piękności, 
siedmioletnia, siedmiowerszkowa, znako
micie zbudowana, do stada, chodzi w poje- 

dynce, sprzedają gję. Włodzimierska 23. 7887

z rozbiórki do sprzedania 45,000. No
de 9, u właściciela. 7801

* Dnia 4 marca 1891 *

AJ. Wiśniakowski, (Królewska 37, róg 
.Marszałkowskiej (dawniej Trębacka). Za- 
bawki, gry pedagogiczne. Filji nie posia. 

dam. 5723

tanio do sprzedania. Marszałkowska
3, od 4-9-oj. 6730

Kasa ogniotrwała fabryki „Arncheim", wa
gi 35 centnarów. .Monopol", Sala Licyta
cyjna, Senatorska 28. 7909

Dwie krowy z mlekiem do sprzedania. Wia
domość w rogatkach Belwederskich, u stra

żnika. 7706

’tąrnltury salonowe i gabinetowe, 
Jżywane, tanio sprzedaje Biuto 
Jtigra,K żako wskie-Przed t„ 1  t.

Wmieście gub. Kielcach potrzebny uzdol
niony „piernikarz, zarazem znający fach 
cukiernicy"; bliższe porozumienie listowne. 

Kielce, księgarnia Wł. Naramowskiego dla 
W. N. 3<0

Do sprzedania żakiet nowy, elegancki, ja
sny, ubierany futerkiem. Chmielna Jft 20, 

mieszk. 6. 7843

AA) Koniczyny czerwonej 4 kotce do sprze
dania. Próbka i wiadomość: Bracka 23, mie
szkania 18. 7825

f. r, rubli dam gotówką za Wyrobienie miej- 
*|Lzca magazyniera, inkasenta lub t. p.— 
Oferty przyjmuje. Kurjer Warszawski „40 
rubli? __________ 7526

Do rękawiczek szycia potrzebne są dziew- 
ozynui od lat 112 do 16. Chmielna N» 80, 

m. 9. 7866

Dztew
si-yci_________ _.___________ ____

DO apteki w Warszawie potrzebny, jest li
czeń. Wiadomość w Biurze ogłoszeń. Sena
torska A’« 26. _________ 7576

pentryfuga używana potrzebna zaraz. Ofer- 
Lty pod lit. K. R. do Binra ogłoszeń, Sena
torska 26. 7577

Uczennice zaraz płatne i podręczne potrze- 
bne do kwiatów. Długa 35.7451

nywany krajowe, perskie i angielskie, ser- 
U wety, firanki, portjery, obicia meblowe naj
lepiej kupować w fabrycznym składzie Kilty- 
nowicza, ulica Mazowiecka 16, wprost Towa- 
rzystwa Kredytowego.312r

Potrzebny tokarz na drzewo i uczeń przy
chodni. Krakowskie-Przedmieścio M 18, w 

sklepie spożywczym.7906

Potrzebna na wieś gospodyni, znająca się 
na kuchni i całom gospodarstwie. Swiade- 
ctwa wymagane. Chłodne 12—5. 7777

Amerykan na osiach oliwnych de sprzeda- 
nia. Ul. Chłodna N» 19.________  7833

A ntykWarjUHz B. Bolcewicż, Saski Plac 5? 
Wkupuje wszelkie przedmioty starożytne i 
nowszo. Płatil ceny najwyższe.2948

I Fortepian któtki, czarny, sprzedam z powo- 
I du Wyjaśdti. Żótawla 13, stróż wskaże. 7393

r otrzebny ogrodnik od 1-go kwietnia r. b., 
i mówiący po niemiecku; pensji rs. 100 i wy
starczająca ordynarja, mieszkanie, opał. Ko
pje świadectw lub osobiste przedstawienie do 
zarządu dóbr Lucień pod Gostyninem, gub. 
warszawska. 331r

a \ Serwisy porcelanowo w kwiaty lub naj- 
|ł/nowszo desenie malowane, na 12 osób, 
składające się zo 116 sztuk, p0 rs. 50 lub na 6 
osób rs. 25.
i\ Skład i Malarnia porcelany, szkła 1 fa- 
A/jansu Fijałkowskiego, Bracka 20. 257r

Łóżek meblowych parę, komodę, umywal
nię, toaletę mahoniową, regulator, zegar 
marmurowy, remontuar złoty, platery, miedź 

wyprzedaję. Chłodna 40 —22. 7768

Meble. Garniturek perski bardzo piękny, 
garnitur salonowy 60, garniturek 35, oto
mana 18, kozetka 10 rubli. Widok 22, miesi* 

kania 24.  7873

Potrzebna zdolna panna do ubierania ka
peluszy na wyjazd do Rosji, na dobrych 
warunkach. Wiadomość na Orlej JB 10, mie

szkania JB 4. 7214

Lokomobili parowej o sile 10—12 koni, w 
dobrym stanie, poszukuje do natychmiasto
wego nabycia L. Sojka w Myszkowie, st dr. 

żel. warsz.-wied. 287r

Do ptracowni bielizny potrzebno zi dobrem 
wynagrodzeniem panny maszynistki, ma
szyny bolera-Wilsona, podręczne, dziur

karki i uczennice. Podwale 18, mieszkania 12, 
pierwsze piętro.7504

Potrzebna w Warszawie od 1-go kwietnia, 
do jednego pana dobra kucharka, umieją
ca czytać i pisać oraz doskonale prać i pra

sować męskie koszule. Dobre świadectwa 
dłuższej służby w jednpm miejscu, są wy
magane. Wiadomość: Świętokrzyska 17, m. 
13, między 4—5 po południu.7845

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecha- 
wy, lustra, rozmaite iune meble, szafy, kre
dens, stół, krzósła, biuro, szeslongi, firanki.— 

Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał
kowskiej, właściciel domu.____________6101

Monopol”, Sala Licytacyjna, Senatorska
28. Meble, garnitury salonowe i fantazyj

ne, otomany, szafy, lustra, kredensy, stoły, 
krzesła i t. p.7911

laŁtj ii a lucuiaiiu i
are ta potrójna, wolańt, sza-

______  7388
ortepiany, pianina ku puję, reparaąja wszel- 
kie, strojenia przyjmuję. Nowy-Świat 9, 

Grabowski. 7127

Kupuję i zamieniam maszyny do pończoch 
mało używane ti zużyte, Schafhausena na 

nowe, Laniba. Ulica Nowy-Swiat Ifi 66, mie
szkania 7. 7878

Meble: garnitur czarny, fantazyjny, otom*' 
ma, szeslong, pufy. Plac św. Aleksandra

13, tapicer. Przyjmuję obstalunki, przerabia- 
nia, firanki. 7453

B Pończochy, skarpety, trykotaże, halki, 
.inatiny i wyroby włóczkowo ręczne.

B Rękawiczki, krawaty balowe i codzien- 
,ne oraz kwiaty i pasmanterje.________

B Garderobę irięzką i dziecinną, bieliznę 
.gotową i na obstalunek.

Lokomobila 12-konna w kompletnym po
rządku, do sprzedania. Wiadomości Złota

N; 48,__________________ 7749_______
óżko jesionowe z materacem sprężynowym, 
paltocik na wacie i jedwabnej podszewce 

z mufką, do sprzedania. Nowogrodzka 24, 
m. 3. 7829

Maszyny Singera ręczną, nożną, Wilsona i 
pończoszniczą Ki 13 i gwarancją tanio 
sprzeda mechanik, Krakowskie-Przedmieście 

JB 57.  7851

1/asęBohtego prawie nową, szkatułę żela-
|\zną zbywam tanio. Chłodna 40—22. 7767

Klatka 4 łok. wysoka, tworząca trzy od- 
dziellie. Daniłowieżowska 16—23. 7731

liczeń za wynagrodzeniem pierwszego pół- 
Urocza za naukę, potrzebny do zakładu cyze- 
lersko-bronzowniczego. Pierwszeństwo z pro- 
wincji. Nowolipie Ji° 8, mieszk. 7. 7725

Potrzebna osoba do dzieci, która posiada 
gruntownie język francuski. Senatorska 
JB 42, mieszkania 10. 7541

B Meble gięte, żelazne, oraz materace, po- 
.duszki, kołdry gotowe i na obstalunek.

B Naczynia i statki kuchenne metalowe i 
, d r e w n i ane.pyrekSor rządowej opery M. 8. Koleko po- 

Lłtrzebuje pianisfcki i śpiewaczki do chóru 
koncertowego na wyjazd. Upraszam zgłosić 
się zaraz do hotehi Niemieckiego przy ulicy 
Dłagiej JB 31, a mieszkania 79, zrana od go
dziny 9 do 12-ej i od 4 do 8-ej wiecz. 7609 
DO kwiatów potrzebne panny i uczennice 

zaraz płatne. Ulica Podwale JB 18. 7826

Kozetka, 2 foteliki i stolik piękne pozosta. 
wiono do sprzedania. Chmielna JB 10, u ta
picera.______________________ 77XQ 

Kasztany i klony kilkuletnie są do nabycia 
!\w Kożuszkach p. Sochaczew, z dostawą do 
Warszawy. 369r

Maszyna parowa potrzebna jest od 16 do
20 koni siły. Wiadomość: ul. Nowe-Miastó

X; 21, m. 4. Wilde.________________ 7537

Meble stylowe, materace, szeslong, paka 
fortepianu, szafa śpiżarniana. Solna 13, 
mieszkania 4. 7741

Z1.50C rs. gwsaanoji, bez procentu, poszu
kuje administracji lub dzierżawy dotnu.— 
Wiauomość: Nowiniarska 13, m. 21. 75?3

ft \ Serwisy stołowe z fajansu w dobrym 
H/gatunku, na 12 .osób, w kwiaty malowane, 
zawierające 115 przedmiotów (oprócz spodków 
pod filiżanki) p0 rs. 32 lub ua 6 osób 57 sztuk 
rs. 16.

Potrzebna maszynistka do pończoch. Wia
domość: Królewska JB 16, w składzie ma- 
szyn W-go Berga.7862

Kuc rasy tureckiej oraz suka dog, prawdzi
wie amatorska, do sprzedania niedrogo.— 
Chłodna 37, stróż wskaże. 7793

Kanapa, 2 krzesła wyściełane, szafka do u- 
brania, porljera do sprzedania. Krucza 12, 
stróż wskaże. 7724

Kasy ogniotrwałe, gwarantowanej dobroci, 
najtaniej wyrabia fabryka Matyśkiewicza, 
Chłodna 40. 41433

A ntyki, meble starożytne, makaty, materje, 
Mporcelana, bronzy i t. pj „Monopol", Sala 
Licytacyjna, Senatorska 28.________ 7912

ęklepowa potrzebna zaraz do sklepu męcz
onego, obeznana z tą branżą. Wiadomość: 
Nowe-Miasto Jfi 23, w sklepie._________7720
I tczeń potrzebny jest do składu bielizny w 
Ugmachu teatru pod filarami. 7885

araz potrzebna panienka z francuskim do 
dwojga dzieci. Marszałkowska 139—13, od 

4 do 6-ej.7518

Potrzebna bona niemka, freblówka, z szy
ciem, do dwojga dzieci, od kwietnia. Kru- 
cza 12, do właściciela domu.7723

B Warszawski Bazar Rzemieślniczy (Plac 
.Bankowy X« 37j dom hr. M. Zamoyskiego), 
sprzedaje następujące wyroby przemysłu kra

jowego^

B Płótna, ręczniki, ścierki i samodziały 
.włościańskie w wielkim wyborze.

CULticrnia L. I.oUrse ot. Comp. potrzebu
je uczni i kelnserów. Zgłaszać się pomię
dzy 9-tą a 11-tą ijano. Tamże do sprzedania 

dwie piramidki bilardowe.  7821

Dziewczynki Zaraz płatne potrzebne do 
szycia. Ogrodowa 11, ni. 28. 7888

Garnitur mebli jesioftowy politurowany, 
składający śię ze stołią kanapy, 2 foteli i 12 
krzeseł, do sprzedania. Wiadomość: ul. Sro- 

brnt 10, u stróża,____________ 7901
■sarnitury salonowe i gabinetowe, nowe i u- 
Jżywane, tanio sprzedaje Biuto Komisowe 
Jngta, Krakowskie-Przedmieście 9. _?806
Koń gnlłdy miary dwa arełyny siadem Wer- 

saków, pięololotnl| do sprzedania w tatter- 
salu, Okólnik hr. Krasińskiego, 7692 
Rasy og motrwałe Zegarowo pancerne, sekre

tne. Za dobroć wyrobn gwarancji kilkole- 
thla. Jedynie wyrabia Sikorski, Marszałkow
ska 125. Z powodu budowy wejścia Sian- 
na 4. 7

Meble nowe, używane tanio, szafy, biurka 
garniturek masiw orzech, łóżka mahoniu- 
we empire, umywalnia, stolik damski, otażs*'' 

ki i inno oraz rozmaito fasony mebli giętych, 
krz"sła od 19 tuzin. Smolna 16. 77fi£^. 
Meble za bezcen! Kompletne urządzeni*- 

Garnitury czarne, orzechowo, lustra, r°’' 
maite inne meble, szafy, kredensy, stoły, kr*®‘ 
sła, biura, szeslongi, firanki. Niecała \ *’ 
Ls?e piętro od frontu, m. 28. 7688^ 
lyieblenowe i używano wyprzedaję tanio. 
Ił!Jerozolimska 58, tapicer, 778S

haiuiy do staników i spódnic zupełnie zdoi- 
r ne potrzebne. Świętokrzyzka Ni 39, Floren
cja. _____________________ 7210
r otrzebny jest zaraz rządca domu w okoli- 
Icy Starego-Miasta położonego, z gwarancją. 
Oferty złożyć w Kurjcrze pod lit. X. 7483 
Lotrzebny na wieś zaraz lub od 1-go kwie- 
“tnia zdolny z rekomendacją dystylator do 
rektyfikacji. Oferty: Borucki, ulica Przejazd 
X»5._________________________ 7535
potrzebny jest buchalter, korespondujący 
1 biegle po polsku i niemiecku. Oferty nale
ży składać w ekspedycji Kurjera Warsz. pod 
L. D. 66. 7529

z fi do 60 rubli na wyrobienie człowiekowi 
ĄUmłodemu posady biurowej lub kantoro
wej. Oferty .Buirowa* 1- przyjmuje Kurjer 
Warszawski. 7524

Faeton kupię używany, może być z uprzę- 
żą. Marszałkowska 116—5. 7853

Dla panów rzeźników kiszki solone sprze- 
daję. Świętojerska 80, mieszk. 42. 1215

Do sprzedania bryczki specjalnie do wsi, 
na jednego i parę koni, na resorach i bez, 
r faetony małe, kt ' . 

aban. Aleje Ujazdowskie 17.

o sprzedania nakrycie srebrne, takaż mie- 
dnica z kubkiem. Warecka 9—17. 7753

Dio sprzedania kontuar nowy za przystę
pną cenę. — Wiadomość: Marszałkowska 

Jłł 122, u krawca.7722

Do sprzedania żakiet jasny na jedwabnej 
podszewce i suknia granat kortowa, zupeł- 
nie świeża. Żórawia JB 6, m. 18.7480

Fortepian zagraniczny, krótki, dobry, tanio 
sprzedam. Nowy-Świat 64, Granke. 7894

Fortepiany, pianina do sprzedania lub wy- 
najęcia. Ulica Daniłowiczowska Xs 4, lom- 
bard._________________ 7770

Glazura i glans czarny Al. Karwackiego na 
buciki męzkie, damskie i dziecinne, wyro
by skórzane, walizy, fartuchy, uprząż, kalo

sze, nadaje piękny cźarny kolor i połysk bez 
użycia szczotek, poleca T. Nowakowska, Bie* 
lańska 3« 299r

24, m. 1, 7799

Dwa ogiery młode, kasztanowaty i gniady, 
lat 4 i 5, do rozpłodu, po anglo-perszeronie

i matce krwi arabskiej, są do sprzedania.— 
Wiadomość w hotelu Paryskim u furmana 
Szczepana, stróż wskaże. 7805

Ł) Tłiofiarowaaj.

APf.nny staniazarki potrzebne zaraz. Dłu- 
,ga 23. Magaz.yn Anny Szefer. 7847

EjOna w średnim Wieku, charakteru łagodne- 
»go, katoliczka, potrzebna jest zaiaz do troj
ga dzieci na wieś, do gub. płockiej. Wymaga

ne są dobre świadactwa z poprzednich miejsc. 
Wiadomość: Nowazielna 49, szwajcar wska
że. ___________________ 7764_______

Potrzebna gospodyni, obznajmiona z gospo
darstwom wiejskiem, z dobremi świadectwa
mi, od 1-go kwietnia. Wiadomość: Freta 16, 

m. 2, zrana do 11-ej.___________ 7728_____
Potrzebna zaraz osoba umiejąca dobrze go

tować i znająca się na gospodarstwie, do 
jednej osoby. Wiadomość: Leszno 10, stróż 
wskaże. 7727

Fanny zupełnie zdatne do staników potrze
bne zaraz. Marszałkowska 143, Grabow
ska___________________________ 7819

Potrzebna panna do szycia bielizny na 
maszynie Wheeler i Wilson. Świętojańska 
Jfe 15, m. 7,fl 7827

Potrzebny uczeń, znający język niemiecki 
do wyrobów galanteryjno-skórzanych. K. 
Czerewski, Elektoralna jfi 13. 7872

podręczna potrzebna zaraz. Chmielna 31, 
I miesz. 2. 7864

Do krawatów potrzebne podręczne i do 
nauki. — Wielka JB 21, m. 7. Zgłaszać się 
można od 3 do 8-ej. 7618 

Kwiatów robotę drobnych, dużych, śre
dnich, wydaję za dom. Hoża 26, mioszka- 

nia 10. ______________ - 7882_____
Osoba w średnim wieku, koniecznie obe

znana z gospodarstwem botelowem, potrze
bna jest zaraz. Reflektantki zechcą składać 
adresy wraz ze swojem curiculum vitae w 
kantorze Kurjera pod „Hotel." 7733

Potrzebna panna zdolna do magazynu stro
jów. Długa 18, Dobrowolska. 7254

Potrzebna zaraz bona niemka, umiejąca 
szyć. Krakowskie-Przedmieście AB 87, mie- 

ezkania 6. 7096

Potrzebne panny do staników i nanki. Wa- 
recka M 7.__________________ 7770

Potrzebna osoba umiejąca dobrze szyć su
knie. Wiadomość: ulica Marszałkowska 
123, m. 11.7769

Meble tanio! Kompletne urządzenia salono
we, buduarowe, gabinetowe, do Jadalni dę
bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 

pojedyńcze sztuki. Marszałkowska 119, mie- 
szkania 15, druga brama, parter. 6290

Meble. Maków, Solna 9, duży wybór mebli 
rozmaitych, nowych i używanych, komple
tne urządzenia lub pojedyńcze sztuki. Robot* 

trwała. Ceny tanie. 7495

Potrzebne są zdatne staniczarki do maga. 
zynuj„Deux amies", świętokrzyzka31. 7795

Potrzebne panny kompletnie uzdolnione 
zaraz do pracowni. Świętokrzyzka 7, Wojt

kiewicz. 7898

Do sprzedania garnitur mebli oraz różne 
lampy gazowe. Zielna 13, od 11—1-ej. 366r

Dolman pluszowy świeży, ubrany pasman
terią, do sprzedania za rs. 15. Senatorska

Potrzebne są zaraz panny do robienia dziu
rek w bieliżnie oraz do nauki. Ul. Solec

Jfe 109, mieszkania 12.  7660

Potrzebna jest sklepowa do składu wędlin.
Brccka )B 21. 7669

Zdatna panna podręczna do ubierania kape
luszy okrągłych, potrzebna do magazynu 
mód M. Dumay, Marszałkowska 152. 7737 

Zdolna ekspedj entka, władająca prócz języ
kami polskim i russkim, również niemie

ckim albo francuskim, potrzebna do pierwszo
rzędnego magazynu detalicznego w Peters
burgu. Oferty pod „Petersburg" przyjmuje 
Kurjer Warszawski.___________ 7548_____

Kupno i Aiprzedak
a\ Skład i malamia porcelany, szkła i fa- 
A/jansti Fijałkowskiego, Bracka 20, pole
ca następujące artykuły po cenach jak zwykle 
najniższych, a mianowicie:________________
■ \ Talerze granitowe nie tłukące się, na 
A/sposób angielski, zupełnie nowe, tuzin po 
rs .1.80.
■ \ Talerze fajansowe bardzo mocne, płaskie 
A/lub głębokie, po rs. 1.20 za tuzin, ____
a X Szklanki do herbaty tuzin 60 kop., 7a 
A/kop., rs. 1 i rs. 1.20.
■ X Doniczki do kwiatów ozdobne, para od 
AAs- 2.50.
■ x Garnitury na umywalnie w wielkim 
A/wyborze od rs. 3.50.  

B Perfumy, mydła toaletowe, szuwaksy, 
„atramenty, ołówki.

B Włoszczyznę, owoce suszone, jagody
,na nalewki oraz kawę i herbatę owoco

wą. ____________________ 155r
Biurko mahoniowe duże berlińskiej roboty,

zegar „empire", flsharmonja, dywany per
skie, pozytewka duża grająca. „Monopol”, 
Sala Licytacyjna, Senatorska 28._______7910
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Tokarnię dużą, suport, forgelegę, rajsztok, 
Aplanszajbę nowe, sprzedam tanio. Chłodna 

Maty śkie wica.7 7 GO

i suszone, powidła z węgie
lek z dóbr Otwock. Złota 2, m. 8.____ 7fi28

ptomany, które po rozłożeniu zastępują dwa 
Ułożka z materacami albo 4 łóżeczka dzie
cinne, są gotowe u tapicera. Ulicą Chmielna 
Jft 10. 7709

Maszyny Singera damska nowa oraz kra
wiecka Whelera-Wilsona i ręczna mało u- 
żywanc, tanio sprzedam. Bednarska 18, mie

szkania 32. 7b9t>

Do sprzedania skłep spożywczo-dystrybn- 
cyjny za rs. 300. Nowogrodzka 4. 7072

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szoslongi, szafy, kre
densy, biura i inne za bezcen. Swiętokrzyzka 

16, m. 13.7890

przyjmuję w komis, kupuję, zamieniam 
r wszelkiego rodzaju meble, portjery, wyko
nywam nowe oraz przeróbki. Świętokrzyska 
27, 8. Wrotnowski. 7842

Z powodu zwinięciu fabryki zupełna wy
przedaż powozów, kareta elegancka 3 oso
bowa, wolancik, brek na 6 osób, wiąjski ame

rykan jesionowy i bryczki różnego fasonu 
mniejsze i większe, sanki do powożenia sa
memu. Ceny niskie. Erywańska Jft 7, K. 
Schutte. 7014 

Z powodu wystąpienia z wojsku jest do 
sprzedania cały uniform oficera piechoty 
noszony i jeden kompletnie nowy. Wiado

mość: Grzybowska Jft 17, m. 8. 7746

Do sprzedania dwa domy na letnie mie
szkania, urządzone są i na zimowe, przy 
parku, w dzikich ogrodach, z takimżo ogro

dem owocowym, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość w fabryce kafli 8. Kalinowskie
go w Grodzisku. 7858

t r zeszytów „Encyklopedji powszechnej 
"tUilustrowanej", z prawem dalszej pionu- 
meraty, oddam za 10 rubli. Leszno '3, miesz
kania 26. 7761

Dom do sprzedania przy ulicy Nowo-Seua- 
torskiej oraz plac na Pradze 9000 łokci 
kwadr, obok kolei terespolskiej frontem od 

ulicy Wołowej. Wiadomość przy ulicy Mazo
wieckiej Jft 1, mieszkania 8, bez pośredni
ctwa osób trzecich, od godziny 2-ej do 4-ej po 
południu,7301

r. \ Mając od 3 do 4 tysięcy rubli, będąc wy- 
ftJksztalconym, posiadając języki, pragnę 
wejść z własną pracą i kapitałem do wspólki 
w interesie handlowym lub innym pewnym i 
korzystnym. Posiadani obszerne stosunki w 
kraju, Cesarstwie i zagranicą, a w Królestwie 
przy kolei własny majątek ziemski. Oferty 
proszę składać dla „Pragnącego pracować 
4,000* w Biurze Dzienników Ungra, Wierz
bowa 8. Przyjąłbym też chętnie administrację 
dóbr z kaucją.328r

Z powodu żułoby są do sprzedania suknie z 
pierwszorzędnych magazynów-. Wiadomość 
od 12 do 2-ej po południu, Wspólna Jft 20, 

mieszkania 33. 7457

dres: Tłomackie 13, Sikorski. Tanio szka- 
tuły żelazne z niebywałym dotąd sekretem, 

gwarantowanej dobroci, plombmaszynki fir
mowe, kłódki angielskie. 6543 W

horcelanę zagraniczną na 18 osób sprze- 
• dam. Nowogrodzka 87, m. 15. 7740
Piękny buldog cwajnos, morongowaty, do 
^sprzedania. Widok 22, m. 9._________7508
Fara koni gniadych półkrwi, ogromnie eh o- 

dliwych, do sprzedania. — Włodzimierska 
*23, 6921
Rękawiczki damskie z wyborowych skór, 
Uglansowane i duńskie na 3 guziki, 3 pary 
J.65 kop., w składzie rękawiczek Józefa Lu- 
jrec, Tłomackie Jf» 3.267r

Ozory marynowane tanio sprzedają się.— 
Marszałkowska 147, mieszkania 12. 7399

Pianino amerykańskiej konstrukcji rzeźbio
ne, amerykan, platforemkę sprzedam. No- 
wy Świat 8.__________________ 6214_____
oszukąję lokomobili o sile 10 koni, uży- 
wanoj ale w dobrym stanie. Wiadomość:

Praga, ulica Panieńska X» 427, L. Szubo. 7251

tzafę, lampy wiszące, umywalnik, krzesełka 
wsprzedoję. Smolna 24, mieszk. 17. 7750

do sprzedania dwie bibljoteki. Graniczna 
17, stróż wskaże. 7719

śliwki węgierki
jlrek z dóbr Otwc_______________ 
tsafa do spizedania tanio. Grzybowska 
WNi 61, m. 10.________________ 7184

Tanio fortepian do wynajęcia. Wiadomość: 
„Długa 25, w lombardzie. 7558

Tanio otomana. Ulica Żórawia 26, u tapi
cera.7876

Meble różno, wielki wybór, pozostały jesz
cze do sprzedania nicpraktykowuiiie tanio.

Krakowskie-Przedmieście 20, m. 15. 7879

Z powodu wyjazdu garnitur bordo aksami
tny, tremo, szafa, biurko łóżko tanio zbędę.

Miodowa 18—2. 7831

5 kopiejek arkussz nut wysortowanyob, 
wielki wybór, tańce, kompozycje, śpiewy.— 
Magazyn JuljanaMtlllera,Senatorska24. 327r 

aa wołów roboczych do sprzedania. Rn- 
ZUdziepek p. Nowo-Mińsk,_______ 7360

Do wydzierżawienia od 1-go kwietnia
r. b. kolonja we wsi Wola Jft 741—85, 

pod Warszawą, od rogatek 3 wiorsty, za
wierająca ogród 26,500 łokci  przy szosie, 
owocowy i warzywny, kilkaset drzew mają
cy, dom mieszkalny o trzech pokojach, z ku
chnią, stajnia na 50—60 krów lub koni, staj
nia i wozownia drewniane, w dobrym sta
nie, budynek murowany o dwóch pokojach 
jeszcze nie wykończony ale pod dacnem, ko
mórki i chlewy dla świń.—Posesja narożna 
graniczy pomiędzy dwoma szosami: Wolską 
i Włochowską, może być i na zamianę na 
dom w Warszawie lub na hypoteczną sumę, 
na przystępnych warunkach.—Wiadomość u 
H. Szychty, Hoża 51, m. 14, zastać do go
dziny 10-oj rano.7835

Intere«a Iiandl. imajątk-

Altanka na sprzedaż wody sodowej jeet do 
wynajęcia. Wiadomość: ul. Bagatela Jft 13, 
w cukierni, 7739

n ystrybuoyjno - galanteryjne - piśmienny 
L sklep sprzedam zaraz z powodu wyjazdu.— 
Wiadomość: ulica Chłodna Jft 12, w dystry- 
bucji. ____________ _____ 6984

Do sprzedania willa blisko Warszawy i 
kolei, przestrzeni gruntu około 50 morgów, 
w tem już jeet ogród owocowy, spacerowy, 

ogrody warzywne, łąki i stawy. Dwór muro
wany obszerny, w części piętrowy, w ogro
dzie zbudowany, odpowiednie budynki gospo
darcze i inwentarz ży vy i martwy. Bliższe 
szczegóły Oboźna 5, mieszkania 8, od 11-ąi 
do 3-ej.7218

Meble za bezcen z powodu zmniejszenia lo
kalu, do salonu, sypialni, jadalni, w cało
ści Jub pojedynczo. Złota 4, mieszkania 9, od 

Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Zgo
dy._______________________ 7796________
Materace najtańsze! Sprężynowe rs. 7, 

drzewne-wełniowe 2! waldharowe 4.50, 
włosiane 8! Swiętokrzyzka 27, S. Wrotnow
ski. 7841

Para jufcierów silnych i wytrzymałych. Ce- 
na 275 rs. Włodzimierska 21.___ 7891

F ianino Lipskie, mało używane, do zbycia.
Krakuwskie-Przedmioście 41—1. 7893

ruder cukrowy funt 13 kop. Migdały od 
I 35 kop. za funt. Rodzynki sułtańskie 15 
kop. ta funt. Śledzie od 2 i pół kop. za 
sztukę. Powidła węgierskie 10 kop. za funt. 
Masło wyborowe 35 kop. za funt. Ser litew- 
ski i szwajcarski na pudy i funty, poleca 
handel win i towarów kolonjaluych L. Bu- 
hardt, ulica Złota Jft 88. 7919_____
Pianino czarne, struny krzyżowane, do 

sprzedania za rs. 280. Leszno Jft 2, lom
bard. 7701

Maszyny ręczne, nożne i Wilsona oraz kra- 
nlwieckie, szewekie, kamasznicze, gorseciur- 
ąkie, trykociaiskie, najtaniej sprzedaje skład 
maszyn za gotówkę i na raty. Dzika 20, mie- 
szkania 34, Tagszejn.__________ 7818_____
ntomana ładna bardzo tanio, nowa. Bracka 
U8, m. 19. 7848

Dom do sprzedania blisko halli w Warsza
wie. Ul. Krochmalna Jft 39/1007b. Wia- 
domość u stróża.________________ 7747

Do sprzedania kawiarnia z wyrobioną 
klijentolją. Wiadomość: Kiosk około Szpi

tala św. Ducha. 7883

Do sprzedania majątek 2i włók, bez słu- 
żebności i długów, prócz starego Towaizy- 
stwa, które prawie już spłacone, położony 

między Łodzią i Piotrkowem, od kolei war- 
tzswsko.wiedońskiej 10 wiorst szosą. Wia
domość: Warszawa, Krucza 29, m. ^2. 6739

Fianino piękne, palto damskie tanio sprze- 
dam. Daniiowiczowska 16, m, 24.i 7830

I ianino czarne, z krzyżowomi strunamii
I tanio do sprzedania. Marszałkowska 116 
m. 5. 7854

Hializy, torby, sakwojaże, teki, torebki dam- 
oskie, portfele, portmonetki, portcygary 
etc. Przyjmuje do reparacji oraz posiada go
towe towary własnego wyrobu, po ceni o fa
brycznej, specjalny zakład wyrobów skórza
nych K. Czsiewski, Elektoralna 13. 7575
■J powodu żałoby do sprzedania garderoba 
Adamska na wgpost wysoki, kapeluszu, dro
biazgi, biżuterja fantazyjna paryska. Hoża 28 
m. 6, godziny 11 —4-ej. 7384

a gier kasztanowaty lat 5, wysokiej krwi, 
zaprzęgowy i reproduktor, do sprzedania.—

Erywańska 5.___________________ 7496

Otomana, szeslong, garniturek perski, łóżko 
z materacem sprężynowym bardzo tanio.— 
Bracka 10, stróż wskaże. 7562

II unio sprzedam szafy, łóżka, szafki. Pańska 
<l§—18, stolarz. 7751

^lisica ze szczeniętami, czystej rasy, do 
sprzedania. Wilcza Jft 40, ui, 31, 7622

Warszawskiej Fabryki Dywanów wszelkie 
Wyroby sprzedają się w fabrycznym skla- 

X?’6 Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost 
^yarzystwa Kredytowego._________317r
Ujyżeł ceter czarny,rasowy, niespełna trzy- 

miesięczny, po pięknym gordonie, orał
?o matka młoda do sprzedania. Wilcza 27 

^•Mkanu l, 7850 ’

15Dnia 4 marca 1894 r«

Do sprzedania 34 morgi ziemi z odpowie
dnią ilością łąk, na samej stacji drogi żela
znej, z zabudowaniem mioszkalnom i gospo- 

darciem, zdatne do założeniu ogrodu. Wiado
mość: Długa 39, u gospodarza, między godz. 
11-1-ą.______________________7487

Do wydzierżawienia na 12 lut folwark 155 
morgów z zasiewami, żywomi i martwemi 
inwentarzami, dobrze zagospodarowany, na 

trakcie między Drobinem u Sierpcem, pięś 
wiorst od szosy. Wiadomość Warszawa; ulica 
Długa Ai 52, mieszkanie naczelnika więzienia 
■V) 1 Mironienko-Wasintyńskiego. 7343

Fabryka kwiatów do sprzedania, egzystują
ca lat kilkadziesiąt z wyrobioną klijentelą. 
Oferty ..Fabryka kwiatów” proszę składać w 

kantorze Kurjera. _______7825_____
Interes handlowy w branży żelaznej, z po
wodu braku zdrowia, jest do odstąpienia na 

przystępnych warunkach, w szacunku rs. 
2,000. Oferty przyjmuje biuro Ungra^ Wierz
bowa 8, dla odstępującego. 36<r_____
Interes przemysłowy, dający tysiąc rubli z 
góią czystego dochodu, do sprzedania za 

3,000 rs. Interes może prowadzić kobieta. 
Gwarantuje się nuuczeuie fachu. Wiadomość: 
Niecała 12, mieszk. 35, od 11 do 1-ej. 7486
Jest do wydzierżawienia dwie morgi ogro- 

du owocowego w dobrym punkcie. Wia» 
domość: Długa 28, mieszkania 20. 7797
t/upię dom dochodowy do 30,000. Oferty z 
Rwarunkami przyjmuje Kurjer pod „Nabyw
ca." 7780
I isty frachtowe na towary odebrane z kolei 
Lprzyjmuje bezpłatnie do sprawdzeniu opłat 
i terminu dostawy Władysław Sikorski, były 
ekspedytor towarów drogi żelaznej. Orla 
Jft 11. “ 5906
Magle do sprzedania. Długa As 5.
ITI 6146
Mając dwie duże fabryki dla braku czasu 
lilsprzedaniy trzecią. Interes przemysłowo- 
górniczy jedyny w kraju, połączony z fabryką 
parową byt zapewniony. Dobry fachowiec, 
kupiec lub inżeuier osiągnie świetne rezulta
ty. Do kupna potrzeba 15 do 20,000, reszta za- 
hypotekowana. Dzielny reflektant może być 
przyjęty do spółki. Oferty „Fortuna” przyj
muje Kurjer. 7077

Mleczarnia z krowami, od lat kilkunastu 
egzystująca, do sprzedania z powodu wy- 
jazdu. Elektoralna, kiosk obok szpitala. 7781 

Majątek ziemski kupię rozległości około 20 
ITIwłok, Szczegółowe oferty wraz z ostatecz
ną ceną przysyłać proszę na ulicę Marszał- 
kowską44a, mieszkania 4.___________ 7738
Majątek 55 włók, gleba pszenna z łąkami, 

w rem 25 włók lasu budulcu.—Wiadomość 
Wodziński ulica Złota M 16, bez pośredni
ctwa. 7201
Rflydlarnia do sprzedania zaraz, punkt do-
ITI bry. Piwna Jfc 34. 7237

kliciarski sklep na Nowym - Świecie do 
iTsprzedania każdego czasu. — Nowy-Świat 
Jfs 1. 7505

Magle do sprzedania nowe i używano na 
ITIwyprowadzkę. Róg Nowego-Światn i Ksią- 
żęcej Jft 2. 7497

Pralnia z maglem angielskim do sprzeda
nia. Elektoralna 21, m. 16. 7856

Pralnię w miasteczku, dobrze procentującą 
odprzedam tanio. Wiadomość: Podwal 6, 
kantor służących.7881
arcelacje majątków ziemskich. Sylwin 
Majewski, jeometra przysięgły, Warszawa, 

Wspólna 44. 5858

ofreeba 8 tysięcy rubli na 1-szy numer pó 
Towarzystwie, na dom 3-piętrowy w War

szawie. Oferty przyjmuje Kurjer WarsŁ dla 
K. K.________________________ 7771
r otrzebny wspólnik do rybołówstwa z ka- 
r pitalem rs. 600, gwarancja pewna. Oferty 
pod „600* przyjmuje Kurjer.7757

Agród owocowo-warzywny wydzierżawię”. 
U.lerozoliniska 36, ni. 12,______ 7850_____
ngród warzywny i owocowy do wydzierża- 
Uwienia na przystępnych warunkach, 4 wior
sty od Warszawy, wyłącznie dla pp. ogrodni
ków. Wiadomość w dystylami na Pelcowi- 
źnie, rogatki Petersburskie,______7087_____
ngród owocowy i warzywny z trephausem 
Udo wydzierżawienia od 1 kwietnia. Wiado- 
mość Leszno M 46, Chamiec.______7191

otrzebny wspólnik <io interesu fabryczne- 
go, przynoszącego sto na sto, może byc tech

nik, kupiec lub kapitalista, bez różnicy wy
znania, z kapitałem 7,0C0 rs. Oferty przyjmu- 
je kantor Kurjcra pod „7,000."7549

Poszukuję pośrednika do sprzedaży skle
pu. Wiadomość: ulica Koszykowa Jft 64, u 
sz w aj cara.______________________7571
rainia z powodu wyjazdu do sprzedania 
jedna na kilka ulic. Prosta 44, wejście od

Wroniej._____________________ 7230

RS. 6,000 do wypożyczenia na 1-szy -Ni po
Towarzystwie, u adwokata Józefa Karpiń

skiego, Chmielna 15, między 5 a 7. Dobry 
punkt wymagany._____________ 7817_____
A klep spożywczy do sprzedania obok nowej 
Qzabudowy. Nowa Praga, ulica Strzelecka 
Jft 5, "511

rkład win i restauracja w mieście guber- 
vujnlnem zaraz do odstąpienia. Wiaoonmić 
w składzie win pp. Hermana Stein et Cńmp. 
w Warszawie, Gęsia Jft 11.______  7490
ówietny interes! Z powodu braku zdrów,a, 

zatem niemożności prowadzenia, do sprze
dania interes fabryczny, mogąor przynieść 
czystego zysku sto za sto, a nawet i więcej 
przj- należytem rozwinięciu. Posiadający 4,030 
rs. może załatwić kupno i puścić w ruch fa
brykę bez żadnego wkładu więcej, może być 
niefachowiec. — Oferty dla „Sprzedającej,) 
4,C0(J" przyjmuje kantor Kurjora arszuv,* 
skiego. ________ 7671_____
Cklep spożywczy w dobrym punkcie, ple- 
Oczywo opłaca komorne, mieszkanie tanie, 
z powi-dn otrzymanej dalekiej posady sprze- 
dam bardzo tanin. Ulica Pańska .V81. <871
Oklep spożywczy do sprzedania. Twarda 
O 88. 7824 
Cklep, 
vwane, 
Jft 3.

mieszkanie gruntownie cdrestauro- 
zaraz do wynajęcia. — Sapieżyńska 

7829
1*1 iłla w Zakopanem, zdatna na zakład hy- 
Inl dropatyezny, knajpowski, z 5-mal pokoja
mi umeblowanemi lub jako hotel, do sprze
daniu lub wydzierżawienia. Wiadomość ul. 
Twarda 46, m. 30. 6857
U. spolnik z 15,000 rs. lub więcej,* iu.eli- 
Vcgeutny, ruchliwy, znany w Warszawie, 
pragnie j rzyjąć udział czynny wintere ie 
przemysłowym solidnym. Oferty skład;, w 
Kurjerze Warsz. pod ,.J. Z. 44." 76C6

za Belwederem, naprzeciwko parku
B siedleckiego, pałac, dom drewniąuy, onn- 

żerja, lodownia, stajnia, wozownia, park an
gielski, op ićd, do sptredania, wydzierżawi®- 
nią. Wspólna 10—8, od 1—3-ej. 7603

Wspólniczka znająca dokładnie krój su
kien złoży adres w kantorze Kurjera „Dla 
Pracowni." 7429

Ap nnil rs* petrzeba. na pierwszy numer 
ZOfUUvpo Towarzystwie, procent 6, uli
ca picrwszoizędna, dom skanalizowany, bez 
pośrednictwa. Oferty „Bez pośrednictwa* 
składa: w kantorze Kurjera. 7471

5 A n fi—6.000 rs. zaraz do wypożyczenia 
, U Uwiia dom murowany w Warszawie.-—

Wiadomość u W-go Kazimierza Szpechta, sd- 
wokata przysięgłego, ul. Bielańska Jft21. 7188

1< o 1e a 1 e.
s\ Oddział wynajmu mieszkań kastom 
fi/komisowego, Nowosenatorska 6, pośre
dniczy w wynajmie wszelkich lokali. 4222

A Pokój umeblowany przy starszej osobie,
,dla przyzwoitej damy, lub panny—ieko- 

inendację wiarogotjną. Włodzimierska 4—2, 
parter, podwórze, od 11—5. 7789

A Pięć pokojów, przedpokój, kuohaia, fu- 
,cbe, ciepłe, do wynajęcia od 8 kwietnie.

Krucza 15—8. ________________779^_____
r, ardzo dogodno pomieszczenie, ula panny 
plub kobiety. Włodzimierska 16—10. 7896

Do wynajęcia od 1-go kwietnia r. b. 5 
pokoi, pizedpokój i kuchnia na I-ym pię
trze od frontu. Ogrodowa ?ś 17, mieszka

nia 4. 7857 _

Do wynajęcia pokoje kawalerskie. Ulica
Kapucy ńska Jft 13, wiadomość u stróża. 7773

DO wynajęcia od 1-go kwietnia dwa po
koje z kuchnią, piwnicą, komórką, górą i 
ogrodem owocowym za 20 rs. miesięcznie. 

Wiadomość; Nowolipki Jft 57-my u gospo- 
darza. ______________________7721

Do wynajęcia od 1-go lipca r. b. sklep 
duży z dwoma wystawewemi oknami wraz 
z 4-ma pokojami na składy, lokal ten moż» 

być podzielony. Wiadomość: Twarda Jft 2 
u administratora domu. 7745

Do wynajęcia od 8-go kwietnia dom ni
Pradze 8 pokojów, ogród, wozownia, staj 

nia, wygody. Można podzielić na muiejszi 
lokale. Wiadomość: Wiejska 16—4. 7765

Do wynajęcia od 1-go kwietnia r. b. dwa 
mieszkania, jedno z 7-iu pokoi z balkora- 
mi, pasażami i t. d. na I-ym piętrze, dru

gie z 4.C11 pokoi na 2-im piętrze. Wiadomość: 
u właścicielki domu, Smolna 28. 7752

Filarki". Od l.go lipca najmuje się 4 lo
kale, trzecie i czwarte piętro po 8 i 6 
dużych pokoi, wanny i wszelkie wygody 

z uwagi na punkt zdatne na pensjona\ 
pierwsze piętro na magazyny. Marszałkow- 
ska 125. „Filarki”.______________ 7736

Lokal fabryczny w środku miasta przy 
ulicy Marszałkowskiej Jft .141, przeszło 
1000 łokci kwd. powierzchni i 23 okien zaj

mujący, od 1-go kwietnia r. b. jest do od
stąpienia za cenę 900 rs. rocznie. Wiadomość 
na miejsŁu.________________ 7717

Od 8-go kwietnia I-sze piętro: 3 pokcje 
z balkonem, przedpokój, kuchnia, alkowa, 
spiżarnia 320 rs. rocznie; 2 pokoje, przedpo

kój, kuchnia 200 rs. rocznie, zlew, wodociąg 
Gizybowska 61. 7607

Umeblowany salon z widokiem na ogród, 
może być z całodziennem utrzymaniem,

Nowa Praga, Konopacka M 6 u gospodarza 
tuż obok stacji tramwajowej i dworca pe
tersburskiego. 7713
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Przyjmuję reparację maszyn, wyłącznie 
pończoszniczych, wszelkie felery najdokła
dniej wykonywam. Zielna 19. 7790

Z powodu wyjazdu. 6 pokoi do wynajęcia,
1-Bze p. Krucza 34, m. 3, od frontu. 6841

10QZ Kto lubi dobre towary z firm ren o- 
litowanych i kto za takowe nie clice 

przepłacić, raczy we własnym interesie prze
czytać następujące:.

*<araz do wynajęcia 2 lokale fabryczne; tam-
4 że mieszkanie o 6-u oknach od 1 lipca. Wia
domość: Dzielna 95, m. 11. 7509

100 Z Dery Białostockie ciepłe, wełniane) 
lOu4 duże, rs. 1.75.

W drakami Kwjera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473e (nowy 9). j[o3BO.ieHO Uesayporo BapmaBa 20 4>eBpaja (4 Mapra) 1894 A
Redaktor Franciszek Olszewski—Wydawcy Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

myźymaczki reparuje tanio, z gwarancją 
W roczną, specjalista. Śliska 7, mieszkania 
33. 7172

W piątek, d. 2-go b. m., w przejeździć 
z dworca petersburskiego na Zielną, zgu
biono zawiniątko z paltotem zimowym, wraz 

z poduszeczką. Znalazca zechce odesłać na 
Zielną ,N» 11, mieszkania 20.7754

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 4 marca 1894*

IOn Z Gustaw Arnold, ulica hr. KotzebO* 
IOu4 A 2, wprost Trębackiej. 7689

IOQZ Himalaya chustki w możliwie pi ę- 
l0U*ł knych wzorach i kolorach, z najle
pszej wełny angorowej, od rs. 3.50 do rs. 10. 
Zapas największy, ceny bajecznie niskie.

Poszukuje 2-ch pokoi z kuchnią, od kwie
tnia. Oferty pod .Pokoje" przyjmuje Kur
ier. 7697

1OQZ Kaszmir kort travenrs, najlżejszy i 
lOJ^r najpiękniejszy korcik kostjumowy 
kop. 90, zamiast rs. 1.80.

Zawiadomienie. Szuka się osoby wyjeżdża, 
jącej w tych dniach do Wiednia, do współ 
nego towarzystwa. Chmielna 5—2. 7803

100 Z Flanela czysto wełniana z miękkiej 
10U*ł wełny, w gustownych wzorach, sła- 
wnej fabryki Majera, od kop. 40 do 75. Sze
rokość 2*/r łokcia. Do zniżenia ceny zniewa- 
lają mnie ogromne zapasy.

1894 Chodnik sznurkowy od kop. 15.

Letnie mieszkania.
I etnie mieszkanie, wraz z wszelkiemi do- 
L godnościami, a nawet rybołówstwo i polo
wanie w bliskoici Ciechocinka nad wodą 
wraz z życiem za rs. 400 rocznie, lub jeżeli
by kto nyfigł pożyczyć 2,000 rs. na pewną 
gwarancję może otrzymać w procencie lotnio 
mieszkamio. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„Ciechocinek • 7756

IQQ Z Garniturowe szewioty męzkie słyń- 
IOu4 nej angielskiej fabryki .Tomton*, z 
fabryczną gwarancją za trwałość, z czystej, 
miękkiej wełny, w gustownych nowych wzo
rach. Obecnie tylko rs. 1.80.

i otrzfebne mieszkanie na I-ym piętrze z 6—7
1 pokoi, blisko Saskiego ogrodu od 1-go 
lipca. Oferty proszę składać Świętokrzyska 
18—5. 7820

Bandaże ruptnrowe, pasy flanelowe, oraz 
wszelkie wyroby ortopedyczne z umieję- 

tnem przypasowaniem, najtaniej poleca spe
cjalista Straus, Nowy-Świat Jfl 35, mieszka
nia 12. 7427

potrzebny od kwietnia pokój hygieniczny 
I z odzielnem wejściem, w cenie 8 rs. przy 
lubiących spokój, ciszę, w bliskości dworca 
wiedeńskiego. Oferty przyjmuje kantor Kur- 
jera .Miesiąc*. 7875

|OQZ Korty na kostjumy, płaszcze, pele- 
IOy*ł ryny, z czystej miękkiej wełny, sze
rokości 2’/. łokcia. Obecnie cena zniżona o 
połowę z powodu ogromnych zapasów, tylko 
50 kop., 60 kop. i 75 kop., dając gwarancję, 
iż cena fabryczna jest podwójną.

L uniesienia rozmaito^ 
fltażury ubrane, jedwabne, bibułkowe; 
^szkielety druciane tamo. Śliska 18—23. 7900 
Tkuszerka Dombrowicz, b. rUrsza~pS^tS^ 
Bku położniczego, przyjmuje chore panie bez 
meldunku, jakoteż zamówienia w miejscu ina 
wyjazd. Złota 4, przy Marszałkowskiej,
», kuszerlra przyjmuje panie na czas dłuższy 
F bez meldunku. Udziela porad swojej spe
cjalności potrzebującym zupełnej .dyskrecji, 
białość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne z wszelkiemi nowo- 
czesnemi dogoduościami. Leszno 22. 6062

Flac z kantorkiem, wozówkami może być 
przydatny dla dorożkarza lub na inny za
kład, jest zaraz do wynajęcia. Ulica So

snowa 3. 7822

X\ Bluzki jedwabne, wełniane, flanelowe, 
/trykotowe, barchanowe po umiarkowanych 

cenach—najświeższe fasony. Niecała 12, A. 
Brochocki. 7447

nr kop. nadrabianie pończoch. Nowy-Świat 
Z012, m. 10. 7315
n Z Marszałkowska 94. Zakład tokarsko- 
U^łparasolniczy reparuje parasole, parasolki, 
laski, wachlarze, oraz przyjmuje krycie pa
rasoli. 94 Marszałkowska 94. 7022

Zaniewskiego Magazyn, Elektoralna 
711, sprzedaje najtaniej wszelką gotową 

garderobę, wykonywa obstalunki z powie- 
rzonych materjałów.6032

Do wynajęcia sklep, 4 pokoje i kuchnia, od
1 kwietnia 1894 r., zajmowany przez lat 

kilkanaście na cukiernię przy ul. Bielańskiej
18, obejrzeć można w każdym czasie, stróż 

wskaże. 7539

Wyżymaczki specjalnie naprawia najtaniej, 
z gwarancją roczną parowa fabryka obsa
dek do piór stalowych .Copernicus," a od

działem pod zarządem Emanuela Gołaszew
skiego galanterji metalowej, ulica Ogrodo
wa 46. 5826

|OQ Z Firanki odparowane, lamowane, gm 
]Od4 stowne i trwało, okno od 3.25 do rs. 7.
ICQZ Firanki te są z jedynej słynnej ak- 
100*4 cyjnej fabryki w Petersburgu, tkane 
z prawdziwej szkockiej poczwórnej przędzy, 
z gwarancją fabryczną na lat pięć. Nie nale
ży przeto porównywać wyrobów tych z inne- 
mi lichemi fabrykatami.

pokój umeblowany, usługa obiady. Marszał- 
I kowska 123, m. 5.____________ 7364
rokój z meblami dla przyzwoitej kobiety, 
i Wiejska 3, m. 8.7844

rabryczny lokal o 6-ciu lub 15-tu oknach. 
I Litewska 7. 7895

tódź. Od dnia 1 lipca r. b. jest do wynaję
cia sklep z lokalem, po istniejącym od lat 
kikunastn magazynie sukien i okryć. Wiado

mość u właścicielki E. Roder, ulica Zielo
na 5.  346r

Do Wynąjęcia 6 pokoi i kuchnia, na 2-m 
piętrze, od 1 kwietnia 1894 r., zajmowany 
obecnie na skład hurtowy parasoli, przy ulicy 

Bielańskiej Ji? 18.7538

III Wyborne nieporównanej dobroci bom- 
•■•by a la Russel 5 kop., tylko u Jana Fru
zińskiego, Senatorska 6, róg Miodowej.
Ul Ciągle na składzie znajduje się wielki 
■••wybór bonbonierek, po cenach nadzwyczaj 
nizkich, tylko u Jana Fruzińskiego, Senator
ska 6, róg Miodowej.___________________
Ul Oraz wszelkie inne wyroby w zakres 
•■•fabrykacji cukierniczej wchodzące, w naj
przedniejszym smaku, kilka razy dziennie 
świeże, dostać można tylko u Jana Fruziń
skiego. Skład główny Marszałkowska 133, 
filja Senatorska 6, róg Miodowej, 6930

O wynąjęcia, Włodzimierska 1, lokal od 
1 kwietnia. 7161

Do wynajęcia od 8 kwietnia mieszkanie, 
5 pokojów z meblami. Wiadomość: Szpi- 
talna 5, m. 11. 7778

Pokój duży, frontowy, suchy, słoneczny rs. 
I 14. Chmielna 70—4.__________ 7861
nokój duży, kawalerki, zaraz do wynajęcia 
t na 1-m piętrze, za rs. 12 miesięcznie. Trę
backa.7, stróż wskaże. 7742

|QQZ Kołdry Białostockie puszystą cie- 
10 J^rpłe i trwałe od rs. 3.00.
inn/. Kołdry Białostockie piękne, jasne 
lOuQ i ciemne, w najlepszym gatunku, od 
rs. 3.50 do rs. 12.

IOQ Z Knikerbok specjalny kort nakostju-
IOu4my podróżne, 2% łokcia szeroki, tylko 
90 kop., zamiast rs. 1.80.

IQQ Z Traveur gruby materjał czarny na 
IOJ^t żakiety, wyraz ostatniej mody. Sze- 
rokość 2‘/j łokcia, tylko rs. 2, poprzednio rs. 4.

QQ Z Niebywałej taniości materjały weł-
Oj4 niane na suknie damskie, gustowne, 
todwójnej szerokości, tylko 30 kop, do 65 kop.

rklep na Nowym-Świecie 1, do wynaję- 
' cia od 1 kwietnia. 7507
Oklep o 3-ch oknach, z dwoma pokojami 
Ci piwnicą; drugi sklep o 2-ch oknach, do wy
najęcia od 1 lipca przy ulicy Miodowej 4, 
pierwszy dom od Senatorskiej. 5761

Salon do wynajęcia, z meblami. Mazowie- 
cka, 11, m, 11.___________ 7783

oalon z meblami, samowarem,usługą, I-sze 
C piętro^ Nowy Świat 46._________7855

Zaraz potrzebny pokój duży, słoneczny, ume
blowany, z osobnem wejściem, balkonem, 
usługą, w Alejach Jerozolimskich lub w oko- 

cy. Oferty: Warecka 10, m. 22. A. fi. 7785

|QQ Z Garniturowe pledy słynnej angiel- 
lO w Ar skiej fabryki „Torntona", materjał 
wyrobiony z najpiękniejszej szewiotowej weł
ny, w angielskich wzorach. Sztuczka mająca 
6 łokci długości i 2'/i szaro kiści tylko rs. 7 i 
rs. 8.50. Cena znacznie zniżona.___________
|QQ Z Garniturowe korty męzkie słynnej 
|O34 angielskiej fabryki „Tornton", z czy
stej pięknej wełny, w gustownych i modnych 
wzorach. Obecnie tylko rs. 1.25 do rs. 2.50.

IOQZ Gustaw Arnold, ulica hr. Kotzebue 
lOiJ** -V 2, wprost Trębackiej, mając jedy
ny w Warszawie skład towarów na warun
kach komisu fabrycznego, poleca poniżej wy
mienione towary znaoznie taniej niż w fabry- 
kacb kosztują,
j OH Z Z powodu często zmieniającego się 
IOuQskładn, odpowiadam tylko za treść 
mego ostatniego ogłoszenia.
|QQ Z Firanki z poczwórnej szkockiej przę 
IOU*T dzy, lamowane, bardzo trwałe, ofi 
kop, 20 do 75 kop.

100 Z Szaliki sznelowe jedwabne od rs. 
lOU^t 2.50.—Wybór wielki. Ceny 5O#/o zni
żone._________________________________
ton Z Jedwabne chusteczki na szyję od 
Ioj4 kop. 75.________________________ _
100 Z Chustki duże miękie, ciepłe, z czy- 
l0u4 stej wełny, rs. 2.25, zamiast rs. 4.00.

Od I-go października potrzebne jest mie
szkanie złożone z 10—11 pokoi, nie wyżej 
2-go piętra, położone w dzielnicy między Je

rozolimską, Nowowiejską, Ujazdowską, Mar
szałkowską. Mający takowe do wynajęcia 
raczą nadsyłać oferty z ceną do d. 1-go 
kwietnia na Jerozolimską Jis 76, mieszka
nia^.__________ • 7832

Ci d 8-go marca pokój umeblowany, dla spo
kojnego lokatora. Nowogrodzka 24, mie

szkania 3. 7330

Panna Wanda Bagińska, przed rokiem 
mieszkająca na ulicy Złotej, proszona jest 
o nowy adres przez jej koleżankę. 7788

Suknie i okrycia do roboty od rs. 3-cli. Hoża 
8-15.____________________ 7748

Szkoła kroju, zapis uczennic codziennie;— 
tamże potizebne panny kompletnie uzdol
nione. Świętokrzyzka 7. 6963

IQQZ Trykot Havanna, specjalna nowość 
lOw^ł sezonowa, na płaszcze i żakiety dam
skie, z pięknej wełny czesankowej, 2’/j łokcia 
szeroki, obecnie zniżono na rs. 2. Cena fabry- 
czna rs. 4.75. ________
IQQZ Szewiot Havanna Himalaya z lek- 

kiej, puszystej, miękkiej wełny, no
wość sezonowa. Cena tylko 90 kop. zamiast 
1.80. Szerokość 21/, łokcia.

Woalki od 15 kop. począwszy/wybór 
/wielki. „Manufaktura Krajowa." A. Bro- 

chocki. Niecała 12.____________ 7446_____
Ul Uznana dziś jedyna fabryka najlepszych 
•■•cukrów deserowych, czekoladek, czekola
dy i Ł p. Jana Fruzińskiego, ulica Mar
szałkowska 133, otworzyła filję przy ulicy 
Senatorskiej 6, róg Miodowe i te poleca sz. 
publiczności.
Ifl Przewyborne, nigdzie nieporównane 
■■■pod względem smaku, znane torciki pra- 
linowe (Noemi) tylko pe 50 kop. sztuka, u 
Jana Fruzińskiego, Senatorska 6, róg Mio
dowej.
III Cukry deserowe z czekoladkami z pu- 
■■■dełkieni od 50 kop., bez konkurencji u- 
znane dziś za najlepsze tylko u Jana Fru- 
zińskiego, Senatorska 6, róg Miodowej.
Ul Najdelikatniejsze czekoladki z pndeł-
• ••kiem, funt od 60 kop. tylko u Jana Fru
zińskiego, Senatorska 6, róg Miodowej.
ni z wy bornemi smakami nadziewanych
• •■karmelków w dziesięciu gatunkach, tylko
25 kop. funt, u Jana Fruzińskiego, Senator- 
ska 6, róg Miodowej. __________
Ul Słodowo-ziołowo-miodowe, bardzo sku- 
■■•teczne dla osłabionych na piersi i astma
tyków, funt 30 kop., tylko u Jana Fruziń
skiego, Senatorska 6, róg Miodowej.
II, Świeżo nadszedł imbier kuracyjny in- 
■ •■dyjski, bardzo skuteczny dla wzmocnienia 
żołądka, funt rs. 1.20, tylko u Jana Fruziń
skiego, Senatorska 6, róg Miodowej.
Ul Pastylki miętowe z prawdziwej angiel- 
■■■skiej pieprzowej mięty, funt 40 kop., tyl
ko u Jana Fruzińskiego, Senatorska 6, róg 
Miodowej._____________________________
fil Ślazowe bardzo skuteczne od kaszlu, 
••■kilka razy dziennie świeże, funt 25 kop., 
u Jana Fruzińskiego, Senatorska 6, róg Mio- 
dowej,

111 yżymaczki naprawia zakład mechaniczny 
■■specjalnie, z wszelką akuratnością najta- 
niej, gwarancją roczną. Chmielna 49, 6993 
postawioną d. 3-go marca w dorożce .K» 
£1182 teczkę skórzaną z papierami proszę 
o odniesienie ul. Czysta 4. do adwokata 
W-go Tyszki, nagrody rs. 5.______7787
Zakład ogrodniczy M. Rogalskiego, Krucza 

.V> 7, przyjmuje wszelkie roboty w zakres 
ogrodnictwa wchodzące, mianowicie urządza
nie ogrodów i dozór nad takowemi, przesa
dzanie kwiatów po domach i w zakładzie. 
Krucza łfs 7. 7852

1894 D°ry ^‘“łostockie sportowe od rs. 3 

lOnZ Dery żółte powozowe dla stangre-
IO tów od rs. 3.60.
1QQ Z Dory brązowe podszyte płótnem, * 
10 czystej wełny, od rs. 4.00.
|QQZ Juta meblowa trwała, 2 łokcie sze*
10UH roka, od 80 kop. ________
IQQ Z Surety meblowe w tureckich ikwia*
10 towych wzorach od kop. 60._____
IQQZ Portjery szalowe gustowne, długi*
10 6 łokci, od rs. 5 za parę.

irzy błąkał się iq lutego pies czarny.ee-
1 ter. Odebrać można: Mokotów, Dolna. Bu- 

I dny. 7735

akuszerka (pokoje oddzielne), przyjmuje na 
Rsłabość, czas dłuższy, kurację, bez meldun
ku, umieszczenie dziecięcia. Chłodna 21. 7216
akuszerka przyjmuje na słabość, czas dłuż- 
Wszy lub kurację. Udzielam porad, przyj- 

I muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 13, 
l mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 7454

Akuszerka S. P. z dyplomem Warszawskie- 
R go Uniwersytetu, zaopatrzona wutensyljaza- 
Łezpieczające zdrowie położnic, udziela porady 
w zakresie swej specjalności, paniom potrze
bującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje ua 
słabosć. Chmielna 33, m. 17. 784 >
akuszerka b. starsza Instytutu położnicze- 
P go, przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15 rubli, udziela porad swej spe
cjalności. K siążęca 5“ 7. 7847
akuszerka Bukowska przyjmujo na sła
li bóść, czas dłuższy hrb Kurację, bez meldo- 
wania, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
SI. 7880
powód Banku Handlowego na pożyczkę 
ŁJPremjową z roku 1866-go, serja 14,871, 
INe 39, zaginął. 7760
Hzwonki elektryczne urządza najlepiej i 
U z dobrych materjałów, Szaniawski. Żóra
win 24. 7383
powód warszawskiego towarzystwa wzaje- 
Umnego kredytu na wniosek 10% rs. 200 na 

1 imię Bogumiła Folanda, wydany d. 23 czer- 
j wca 1883 r. 1372 zaginął, o czem zastrzeże- 

nie w towarzystwie uczynionem zostało. 348r
Ifapelusze filcowe damskie po 60 kop. sprze- 
"daje berlińska fabryka kapeluszy: Marszał
kowska Jfi 150, róg Ery wańskiej;—tamże odna
wianie i fasonowanie starych kapeluszy. 6629
| icytacja na żądanie właścicieli przedmio- 

' Ltów 21 (6) marca warszawska sala licyta
cyjna, Marszałkowska 152. Przeznaczono 
na sprzedaż 2 szafy, 2 maszyny pończoszni
cze, rower, welocyped dziecinny, regulator, 
2 otomany, fotel gabinetowy, aryston meta
lowy, 2 garnitury mebli, firanki, 2 szale tu
reckie, obrazy olejne i inne rzeczy domo
wego użytku. Licytacja rozpocznie się o 
2-ej po południu. 7758
■ ampy brenery, bronzy naprawia, przerabia, 
Lodnawia specjalista. Sprzedaje brenery naj
lepsze, przybory lampowe, Bracka J6 2. 
Wójcicki. 7791
I ekcje haftu. Tamże przyjmuje się bieliznę 
Ldo znaczenia. Nowo-Wielka 13, mieszka
nia 4. 7425
■jłassażystka A. A. Hoża 22, mieszka 
ITInia 17. 7056
itajtaniej! starannie, wszelką garderobą od- 
nświeżam, farbuję. Śliska 14,—Podwale 14. 
.Adolf." 7892
Mr 1. Jersey-Bazar. C. Leski. Krakowskie- 
HPrzedm. 1, wprost Kopernika, poleca: na 
sezon wiosenny:
Air 1. Bluzki w wielkim wyborze, rozmai- 
litych kolorów, fasonów, materjałów.
tir 1. Staniki, bluzki trykotowe, zeszłoro- 
n czne fasony, po cenach możliwie nizkich
|ur 1. Smokingi i kamizelki angielskie, 
U świeże fasony.
tir 1. Fryzy „Serpentines" do szyi oraz ka
llpeluszy, wielki wybór.
Mr t. Żaboty, okrycia, balejesy oraz woalki 
U wachlarzowe.
tir 1. Woalek tiulowych, siatkowych, do 
Uprania wielki wybór, tanio. 7869
tiagrody rs. 10. We wtorek 27 lutego, 
Uprzejeżdżając obok hotelu Europejskiego 
zgubiono łańcuszek z monet 5-kopiejkowych. 
z brelokami- sarenką, medaljonik z czeskiego 
kamienia i kluczyk. Znalazca otrzyma powyż
szą nagrodę w hotelu Europejskim JTe 97. 7645
Majwiększa w Warszawie fabryka stem- 
Iłpli kauczukowych M. Fiszmann, Nalew
ki 21. 236
tiowo-otworzona pracownia okryć i sukien 
lldamskich i dziecinnych wykonywa takowe 
elegancko, pospiesznie, po cęnach możliwie 
nizkich. Chmielna 31, m. 2. 7865
nsoba znająca doskonale krój bielizny, któ- 
Ura mogła by nauczyć tegoż, zechce złożyć 
ofertę w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod lit, „L. M." 7800
nrzyjmuje się pończochy do nadrabiania po 
|20 kop. Ulica Żelazna Jń 91, m. 4. 7280
przyjmuję do szycia damską garderobę, gu- 
I stownie i tanio. Wspólna 13, m. 23, oficy
na na prawo, 3-e piętro. 7517

| r racownia okryć damskich poleca: pelery- 
I ny, żakiety, rotundy i t. p., duży wybór naj
świeższych fasonów, które sprzedaje po nie- 
praktykowanie nizkich cenach, oraz przyjmu
je obstalunki ze swoich i powierzonych ma
terjałów, elegancko, artystycznie wykonane 
w ciągu 24 godzin, jak również na wypłatę. 
Goldberg, Nowolipie 9. 7834


